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При демокрацията ни
всяка нова власт започва
със следните три приказки:
първо, “ще бъде трудно”;
второ, “наследството е по-
тежко от това, което очак-
вахме”, и трето: “нещата не
могат да се оправят с
вълшебна пръчка”. Което
винаги контрастира с
предизборното: “управлява-
щите са некадърни и
крадливи, затова живеем
зле”.

ГЕРБ обаче чупят рекор-
да. Ден след клетвата
финансовият експерт депу-
тат Менда Стоянова преду-
преди, че “ще затягаме
коланите” (пред БНТ на
28.07). Което на прост език
означава, че ще започнем
да живеем по-зле. А нови-
ят финансов министър
Дянков за два дни направи
две взаимно изключващи
се твърдения. Онзи ден
каза, че парите за образо-
вание няма да се пипат.
Вчера пък заяви, че не
може да се мине, “без да
се ударят някои от основ-
ните пера като образова-
ние...” (виж стр. 7). А изне-
надата от тежкото наслед-
ство направо си е непонят-
на на фона на признанието
от същия министър, че от
седмици работят заедно с
Орешарски.

Няма обаче да се
заяждаме на дребно. Ето
го конструктивния въпрос.
Как така ще стягаме
коланите, след като ГЕРБ
обеща: да спре източване-
то на ДДС, да деблокира
спрените европейски пари,
да прекрати краденето по
митниците, да удари през
пръсти корупцията, да
направи икономиката по-
конкурентоспособна. Че
защо тогава ще трябва да
живеем по-зле?
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Д-р Първан Дангов:

НОВИТЕ МИНИСТРИ
БЕЗ ОРЯЗАНИ ЗАПЛАТИ
ГЕРБ няма да актуализира бюджета
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 Уникално погребение на воин откриха археолози при разкопки на остров “Свети Иван” в близост до Созопол. Екипът от археолози,
ръководен от професор Казимир Попконстантинов, показа част от откритията пред журналисти. Находката датира от XII век
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Няма нужда от намаление
на заплатите в Министерския
съвет. Това решиха новите
министри на първото си засе-
дание вчера. Без много коле-
бания кабинетът на Бойко
Борисов отмени постановле-
нието на предишното прави-
телство за орязването на
заплатите на министри, зам.-
министри и шефове на аген-
ции с 15%. Според вътрешния

министър Цветан Цветанов
постановлението на кабинета
“Станишев” било популизъм.
А новите министри щели да
оптимизират разходите не от
заплати, а от съкращения на
постове.

За орязване на щатове в
своите ведомства заговориха
вчера почти всички предста-
вители на кабинета. Външни-
ят министър Румяна Желева

обяви, че смята да затвори и
някои дипломатически мисии
зад граница. Цветан Цветанов
също демонстрира готовност
да реже постове в МВР. На
първо време той обяви, че
премахва длъжността зам.
генерален комисар.

Финансовият министър
Симеон Дянков от своя стра-
на обяви, че на този етап
няма да се прави актуализа-

ция на бюджета за 2009 г. Ще
се търсят начини за намира-
не на допълнителни приходи
за запълване на половината
от дупката в бюджета в раз-
мер на 2,5 млрд. лв., обобщи
той. Останалите 50% от бюд-
жетния дефицит щели да се
покриват от съкращение на
разходите на държавните
структури.
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МАЛКИ ОБЯВИ
Кинезитерапевтка лични, кла-

сически масажи след 17 часа 0886
83 29 33

Продавам хоризонтална и верти-
кална хладилна витрина “Мраз” - 02/
944-90-17.

Диплома N41516 от ВМИ София
на Галина Кирякова - невалидна.
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След дълго боледуване на
28.07.2009 г. почина нашият колега

Поклонението ще се извърши
на 30.07.2009 г. от 11,30 часа в ри-
туалната зала на Централните со-
фийски гробища.

ОТ КОЛЕГИТЕ

СКРЪБНА ВЕСТ

ПЕТЪР
АЛЕКСИЕВ

Палатката на Волен Сидеров пред президентството
вчера бе официално махната от мястото си

Õ‡Ó‰ÌÓ Ò˙·‡ÌËÂ
Народно-

то събра-
ние ще про-
веде редов-
ното си за-
с е д а н и е
днес. В
д н е в н и я
ред са

включени обсъждане на проект за
решение за избиране на секретари
на 41-вото народно събрание и про-
екти за решения за избиране на
постоянни комисии на Народното
събрание.

ВЕЛИАНА ХРИСТОВА

Рамков договор за дълго-
срочно сътрудничество и ко-
ординация сключиха вчера
БАН и Бургаска област, пред-
ставлявани от председателя
на академията акад. Никола
Съботинов и областния упра-
вител Любомир Пантелеев.
Целите на договора са
свързани основно с научно-
то обслужване на устойчиво-
то регонално развитие и при-
оритетите на Бургаска област
- изучаването, устойчивото
ползване и опазване на во-
дите и водните ресурси, раз-
витието на аквакултурите,
проучването и разработване-
то на регионални прогнози и

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

В първия работен ден
след отпуската си кметът на
Пловдив Славчо Атанасов
извика на доклад зам.-кмета
Александър Константинов,
главния финансист на общи-
ната Наталия  Делчева и
Мариана Гешева, директор
на дирекция “Счетоводство”.
Градоначалникът постави
срок - до 5 август да бъде
разработена от експертите
конкретна антикризисна про-
грама. В нея трябва да бъдат
упоменати стъпка по стъпка
всички мерки, които ще са
необходими, за да се огра-
ничат разходите на Пловдив.
Кметът иска програмата да

œÎÓ‚‰Ë‚ ÔË¯Â Ò‚Óˇ
‡ÌÚËÍËÁËÒÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

бъде внесена в Общинския
съвет и да бъде гледана на
заседанието, насрочено за
17 септември.

Макар в момента Пловдив
да е “строителна площадка”,
ще се търси възможност раз-
ходи да бъдат съкратени и от
капиталовата програма на
общината, за да не се нато-
варва допълнително и бюд-
жетът за 2010 г, допълни
кметът.

На 10 август Славчо Ата-
насов кани на среща всички
народни представители, из-
брани от 16 МИР Пловдив.
Целта е да ги запознае със
стратегическите обекти, кои-
то са от особена важност за
развитието на града.

оценки за околната среда,
биоразнообразието, земните
недра в региона.

Освен това според дого-
вора учените ще подпомагат
опазването на природното и
културното наследство на
Странджа планина, ще пре-
доставят методи и технологии
за използването на възобно-
вяеми енергоизточници. За
проектите двете страни ще се
споразумяват на договорен
принцип. За изпълнение на
целите на договора се създа-
ва Областен академичен ко-
ординационен съвет. Подоб-
ни договори за научно под-
помагане на регионите БАН
вече сключи с областите на
Пловдив, Варна и др.
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Горски пожар пълзи
към Стара Загора

Огънят обхвана
над 300 дка
храсти, стигна
и до изоставени
постройки
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Заради вятъра се налага на места пожарът да се гаси на ръка

Огромен пожар избухна вчера по
обед в борова гора край Стара Заго-
ра и за няколко часа заплашително
се доближи до града. Над 300 дка
храсти и треви са унищожени от пламъ-
ците, които пълзят вдясно от пътя за
Старозагорските минерални бани. До
редакционното приключване на броя
стихията все още не бе овладяна,
въпреки че в битката с пламъците се

Омбудсманът на България Гиньо Ганев
е сезирал Конституционния съд по Закона
за културното наследство. Той е получил
много сигнали от граждански организации,
народни представители и частни лица сре-
щу отделни текстове в закона. След обстой-
на дискусия с участието на изтъкнати прав-
ници в своя Консултативен съвет обмуд-
сманът внесе искане в КС да бъдат обявени
за противоконституционни няколко текста,
които нарушават правата на гражданите,
съобщиха от пресцентъра на Гиньо Ганев.

Според него правото на собственост и
нейната неприкосновеност се нарушават от
точка в закона, според която държавата има
право в 7-дневен срок да придобие култур-
ни ценности като купувач чрез министъра
на културата. И едва, ако държавата не
упражни това свое право, сделка може да
се извърши с друго лице. Тези процедури и
изисквания според омбудсмана огранича-
ват правото на свободно разпореждане със
собствеността и нарушават както чл. 17 от
Конституцията, така и чл. 1 от Допълнител-
ния протокол към Европейската Конвенция
за защита правата на човека.

Наред с това законът отнема правото на
лицата, които владеят подобни вещи, да се
позовават на придобивна давност, когато
доказват правото си на собственост върху
тях, смята обмудсманът.

Междувременно стана ясно, че утре на
пресконференция Гиньо Ганев ще предста-
ви становището си за акредитацията на
новооткрити болници и лечебни заведения.

22-годишен младеж е с опасност за
живота след катастрофа между трактор
и лека кола “Опел” край Хасково. Инци-
дентът е станал на пътя между селата
Радиево и Бял извор. Тракторът е бил
без регистрационни табели и без свет-
лини. Ударил се е първо в “Опела”, а
той от своя страна се е сблъскал с “Фиат
Мареа”. Тежко пострадал е шофьорът
на “Опел”-а. 9-годишно дете, пътувало в
другата кола, също е ранено.

включиха близо 80 военнослужещи
със 7 автомобила, 15 служители на
“Гражданска защита” и две водоноски.
За четири часа огнената стихия е из-
пепелила вили, стопански постройки,
бараки.

Пресеченият терен и трудният
достъп до гористата местност затруд-
няват огнеборците. От МВР успокоиха,
че няма обгазени или пострадали от

огъня хора. Пламъците обаче запла-
шително настъпваха към града. На две
места огънят е навлязъл частично и в
иглолистен горски масив. На мястото
на произшествието допълнително са
изпратени 25 огнеборци и 20 служи-
тели на Горско стопанство - Стара За-
гора. Към късния следобед фронтът на
пожара достигна 3-4 км в посока Ста-
розагорските бани и към местността
“Черният мост”, уточниха от МВР.

Предполага се, че инцидентът е
възникнал заради неумело боравене
с огън.

Кметът на Стара Загора проф. Свет-
лин Танчев отпътува към мястото на
пожара. Управата на общината пред-
приема всякакви мерки за потушава-
нето на огъня, съобщиха от кметството.
Градоначалникът се е свързал и с
ръководството на мини “Марица-изток”.
Постигната е договорка в гасенето на
огнената стихия да се включи и техни-
ка, предоставена от дружеството. По-
жарът се вижда от етажите на админи-
стративната сграда на общината.

ВОЙНАТА НА
ПЪТЯ
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Корупция в УНСС няма. Това е заклю-
чението на вътрешната проверка, поста-
новена в университета след арестуването
на главен асистент Петкан Илиев. Според
официалното съобщение на ВУЗ-а Коми-
сията за вътрешна проверка не е устано-
вила нарушения на законовата и вътреш-
ноуниверситетската нормативна дейност,
говорещи за осъществяване на корупция,
предаде БНР. Проверена е трудовата дей-
ност на Илиев и е установено, че той е
изпълнявал “възложените трудови
задължения в съответствие с одобрените
учебни планове”, се казва още в съобще-
нието от УНСС. Петкан Илиев бе аресту-
ван заедно със свой помощник по позод-
рение, че е уреждал изпити и заверки
срещу суми между 500 и 4000 лева.

Вътрешната проверка в университета
обаче констатирала, че асистентът е имал
много добри оценки при атестациите за
качествата му на преподавател. Нямало и
нарушения при провеждането на конкур-
са, с който е назначен.

Аферата “Петкан Илиев” е симптом за
състоянието на цялото ни общество, ко-
ментира от своя стана образователният
министър Йорданка Фандъкова. Тя при-
помни, че прокуратурата извършва про-
верки за корупция в още два ВУЗ-а.
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Мнозинството погази
парламентарния правилник
С процедурни хватки левицата бе лишена от председателстване на ключови комисии

С грубо нарушения на парла-
ментарния правилник  ще се за-
помни вчерашното гласуване на
състава на комисиите в парламен-
та. Мнозинството от ГЕРБ погази
принципа на паритет в няколко
ключови комисии, както и прин-
ципите на ротацията, които са за-
легнали в правилника на НС.

Погазването на нормите си
пролича при гласуването на ко-
мисията за контрол на ДАНС.
Депутатите решиха председател-
стването на комисията да започ-
не от най-малката по численост
група в парламента. Предложе-
нието за това бе направено от
Синята коалиция. Въпреки възра-
женията на депутатите от леви-
цата, че е съвсем нормално
първият шеф да е от най-голяма-
та група, предложението на се-
десарите бе прието. Така първи
комисията трябваше да оглави
Яне Янев от РЗС, който обаче
вече бе избран за шеф на коми-
сията по корупция. Затова си
направи отвод. Така пръв пред-
седателското място на комисията
за контрол на ДАНС ще заеме
Иван Костов.

Ротацията на председатели-
те ще се осъществява на всеки
две сесии, което означава, че в
близко бъдеще нито една опози-
ционна партия няма да предсе-
дателства комисията. След по-
именно гласуване членове на ко-
мисията станаха Иван Иванов от
ГЕРБ, Димитър Дъбов от Коали-
ция за България, Камен Костади-
нов от ДПС, Волен Сидеров от

“Атака”, Иван Костов от Синята
коалиция и Яне Янев от РЗС.

Заместник-председателят на
ПГ на Коалиция за България
Михаил Миков обясни защо е
гласувал против комисията и про-
тив кандидатурата на собствена-
та си парламентарна група -
Димитър Дъбов. Гласувах против,
не защото искам да оценявам ка-
чествата на един или друг от уча-
стниците, а защото със създава-
нето на тази комисия само фик-

тивно са прокарани принципите
на паритета и ротацията. Той
посочи, че на практика комисия-
та е формирана на принципа на
мнозинство и опозиция и се ръко-
води от представител на мнозин-
ството.

Същото погазване на парла-
ментарния правилник се разигра
и при гласуването на комисията
за борба с корупцията, конфликт
на интереси и парламентарна ети-
ка. За членове на комисията бяха

избрани Николай Коцев от ГЕРБ,
Бойко Великов от Коалиция за
България, Валентин Иванов от
“Атака”, Димо Гяуров от Синята ко-
алиция и Яне Янев от РЗС. Пак по
предложение на сините бе при-
ето комисията да бъде председа-
телствана на ротационен принцип
на две последователни сесии от
представители на парламентарни-
те групи извън най-голямата. Така
председател на комисията стана
Яне Янев.

След направена редовна по-
чивка левият депутат Ангел Най-
денов предложи да се прегласу-
ва процедурата за ротация на
председателското място. Според
него се нарушава универсалният
принцип да се следва големина-
та на парламентарните групи.
Найденов допълни, че в комиси-
ята има само условен паритет,
защото има ясно изразено мно-
зинство от четири групи, които са
подкрепили правителството, и
две опозиционни. Депутатите
обаче пак приеха синята идея.
Въвежда се псевдоротационен
принцип, който е в противоречие
с действащия правилник, комен-
тира от трибуната лявата депу-
татка Мая Манолова. Тя посочи,
че по този начин Коалиция за
България се лишава от предсе-
дателстването на комисията и тя
ще бъде ръководена от партии и
коалиции, подкрепили мнозинст-
вото. Четин Казак от ДПС комен-
тира, че е гласувал против, защо-
то въпреки всички добри декла-
рации за ново начало, вижда, че
ГЕРБ се подлъгва от хватки на
старата десница и още в самото
начало да гарантира тотален
контрол на управляващото мно-
зинство. Този сигнал ще бъде
много добре чут от нашите евро-
пейски партньори, заяви Казак.
Парламентът отхвърли и предло-
жението на ДПС за член на ко-
мисията за борба с корупцията,
конфликт на интереси и парла-
ментарна етика да бъде избран
Делян Пеевски.

Решава се въпросът за
съдбата на БСП, възмож-
но е тя да се превърне
просто в “партия на пре-
хода”, защото липсата на
перспектива преоблада-
ва пред енергията за про-
мяна. Това каза вчера за
ДУМА Янаки Стоилов, ли-
дер на Обединението на
левите сили (ОЛС) в БСП.
С отказа си за извънре-
ден конгрес председате-
лят прехвърли отговор-
ността върху цялата пар-
тия, а не само в България
- в Европа и по целия свят
хората не приемат десни
решения, провеждани от
леви партии, допълни
той.

Както ДУМА вече ин-
формира, Федерация “От-
крит форум”, ОЛС и дис-
кусионен клуб 21 към
Градския съвет в столица-

„Открит форум”: БСП
загуби битката за морала

Лидерът на БСП Сергей Станишев е
предупредил кметовете на БСП, че ще
разполагат с по-малко средства пред-
вид кризата и смяната на правителство-
то. Това е станало на заседание на ИБ
на партията и Съвета за местно само-
управление. На съвместното заседание
на двата съвета е бил обсъден начинът
на работа на социалистическата партия
с общините сега, когато тя премина в
опозиция. Пред червените кметове Ста-
нишев е посочил, че управляващите
нямат ясна управленска програма, обоб-

ЛИЛИЯ ТОМОВА та организираха дискусия
за бъдещето на БСП и ле-
вицата в България. Във
форума участваха пред-
ставители на партия
Българската левица и на
Комунистическата партия
на България.

БСП загуби битката за
морала, затова изгуби и
избирателите си, беше
категоричен лидерът на
“Открит форум” Красимир
Премянов. Затова ни е по-
требен обективен и не-
персонализиран анализ
на случилото се, който в
никакъв случай не трябва
да е част от тримесечна-
та окопна война преди
конгреса на групи, които
да насаждат взаимна не-
навист, омраза и квали-
фикации - това би изто-
щило партията, беше ка-
тегоричен той. Според
него част от причините
за тежкото поражение на

изборите е неспособност-
та на БСП за разширява-
не на социалната й база,
плачевното организаци-
онно състояние, дефици-
тите на вътрешнопартий-
на демокрация, тежките
слабости в кадровата и
лошата медийна полити-
ка през целия мандат на
управление.

Форумът реши работ-
на група да изготви пред-
ложения до делегатите на
заседанието на 47-ия
конгрес, до Националния
съвет и Изпълнителното
бюро на БСП. Предстоя-
щият конгрес да бъде
трансмисия между очак-
ванията и надеждите на
обществото - от партийни-
те структури, членската
маса и симпатизантите на
левицата към конкретна-
та политичека практика,
пожела Захари Захариев
от Клуб 21.

щиха от пресцентъра на БСП.
На пресконференция в червената

централа областният управител на
Пловдив Тодор Петков заяви, че не се
страхува, че ще остане без работа, но
препоръча на партията да се помогне
на колегите му, които ще останат без
препитание. “За тези областни управи-
тели трябва да се положат грижи, заяви
той. Тези хора в продължение на чети-
ри години отдаваха енергия, за да се
рализират местни, регионални и нацио-
нални приоритети, отчете Петков.

Сергей Станишев: Управляващите
нямат ясна програма
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ГЕРБ приложи всички стари номера в политиката, за да си осигури пълен контрол върху комисиите
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ОГРАНИЧАВАТ
ТРАФИКА ПРЕЗ
ШИПКА ЗАРАДИ
БУЗЛУДЖА

На 1 август от 8.00 до 12.00
часа ще бъдат въведени времен-
ни ограничения на движението
на моторни превозни средства с
тегло над 3,5 тона по път т-5/Е-85
в участъка Габрово - Шипка. При-
чината за измененията е провеж-
дането на националния събор на
БСП на връх Бузлуджа, съобщиха
от пресцентъра на Национална
агенция “Пътна инфраструктура”.
За останалите превозни средства
се запазва досегашната времен-
на организация на движение,
въведена поради извършвания
ремонт на пътя от южната страна,
а именно: автомобилите, движе-
щи се в посока юг-север, преми-
нават през Шипченския проход, а
идващите от север към юг ползват
панорамния път между връх Шип-
ка и връх Бузлуджа.

ХВАНАХА КМЕТ С
КРАДЕНИ ДЪРВЕТА

По сигнал на местни хора
Юсеин Ахмед, кмет на село Пра-
венци, бил засечен да превозва
пълен трактор с немаркирана
дървесина, съобщи БТВ. В ре-
маркето на трактора, който бил
управляван от кмета на селото,
имало 10 кубика дърва. Пред
горските служители той обяснил,
че се притекъл на помощ на 17-
годишния си племенник, който
без негово знание изкарал ма-
шината в гората. Племенникът се
страхувал да не обърне машина-
та от стръмен баир, обясни Ах-
мед. В двора на секретарката на
кмета е открита дървесина, която
също била немаркирана.

Цената на билетчето в
градския транспорт в Со-
фия отново може да
поскъпне. За тази вероят-
ност спомена вчера
председателят на Общин-
ския съвет Андрей Ива-
нов. Проблемът с цената
на билета е гледан много
пъти от съветниците.
Твърде е възможно да
бъде вдигната цената му,
защото в момента тя е
най-ниската в Европа, бе
обяснението на Иванов.

В същото време стана
ясно, че общината е изпра-
тила запитване до Евро-
пейския съюз и Европей-
ската комисия за това дали
е възможно с общински
пари да се помогне на сто-
личния градски транспорт.
Има план от бюджета на
София да се заделят 15
млн. лева под формата на

О Б Я В А

Община Ихтиман - гр. Ихтиман, ул. “Цар Освободител” № 123, тел. 0724/823 81, факс:
825 50. На основание Заповед № 393/26.06.2009 г. обявява конкурс за разпределение и
възлагане на автобусна линия по утвърдената транспортна схема за извършване на обществен
превоз на пътници на територията на Община Ихтиман.

Срок на изпълнение - пет години от сключване на договора/но не повече от срока на
лицензията.

Квалификационни изисквания - допускат се до участие само лица, които отговарят на
изискванията на чл. 2 от Наредба № 2 на Министерство на транспорта и съобщенията;
притежават лицензия за извършване на обществен превоз на пътници; притежават: удосто-
верение за професионална компетентност; удостоверение за транспортна годност на авто-
бусите (или леките автомобили) за съответния вид превоз; декларират задълженията си
съгласно Глава III, раздел I от Наредба № 2 на МТС; представят необходимите документи
относно изискванията към водачите съгласно чл. 33 от Наредба № 2 на МТС.

Ограничения - не се допускат до участие в процедурата: кандидати, които не притежават
удостоверение за професионална компетентност или не покажат договор с такъв ръководител;
кандидати, които не са осигурили необходимия брой собствени автобуси, вкл. и резервни, за
извършване на превоз по обявени линии или не притежават удостоверение за транспортна
годност на автобусите; кандидати, които не са внесли гаранция за участие в конкурса за
автобусната линия; кандидат, който не е представил някои от необходимите документи,
подробно описан в тръжната документация в раздел “Образец на предложение за участие”.

Предложенията ще се оценяват по следните критерии и показатели: наличие на собствен
автобусен парк; цени на билетите и обосновка за образуването им; техническо състояние на
автобусите (възраст на автобусите); технологическа обезпеченост (възможност за опера-
тивно ръководство и контрол); наличие на собствена и договорена ремонтно-сервизна и
гаражна база, оборудване на превозните средства за трудно подвижни лица, други предло-
жения, вкл. със социално значение за гражданите; фирми или клон, чието седалище е
регистрирано на територията на общината.

Списък на автобусите, с които ще изпълняват конкретната линия (рег. №, марка и модел).
Начин на класиране - общият брой точки за всеки кандидат се определя като сумата от
получените точки по критериите и показателите. За спечелил съответната линия се счита
кандидатът, получил от комисията най-голям брой точки. За автобусната линия се внася
гаранция в касата на община Ихтиман в размер на 1000 (хиляда) лв. най-късно до 02.09.2009
г., до 16.00 ч., а копие от квитанцията да бъде приложено към предложението. Предложенията
на кандидатите трябва да отговарят на изискванията на Наредба № 2 на Министерство на
транспорта и съобщенията и документацията на община Ихтиман и да бъдат подадени до
02.09.2009 г. до 16.00 ч. в деловодство на община Ихтиман. Конкурсна документация може
да се закупи от касата на община Ихтиман до 02.09.2009 г. срещу 100 (сто) лв.

Предложенията ще се разглеждат на 03.09.2009 г. в заседателната зала на община
Ихтиман от 10.00 ч.

В публикуваната обява от 23.07.2009 г. е променена датата за провеждането на конкурса.

Правителството на Бойко Борисов напра-
ви първите смени в ръководствата на държав-
ни агенции вчера. Бе приета оставката на
Стефан Юруков като шеф на Държавната
агенция по горите. На неговото място ще
застане Георги Костов. Промяната има за цел
да се установи активно, открито и прозрачно
управление на горския сектор, съобщиха от
правителствената информационна служба.

С друго решение кабинетът освободи по
нейна молба Ширин Местан като председател
на Държавната агенция за закрила на детето.
Преди това от транспортното министерство
съобщиха, че е сменен и шефът на “Автомобил-
на администрация”, като на мястото на Володя
Киров идва досегашният зам.-изпълнителен ди-
ректор Любомир Христов. Лично транспортният
министър Александър Цветков е наредил аген-
цията да подготви нови принципи и механизми
за оптимизацията на съществуващата досега
републиканска транспортна схема, както и да
направи предложение за закриването на
утвърдени маршрутни разписания при спазва-
нето на сега действащото законодателство.

Първи оставки
в агенциите

¡ËÎÂÚ˜ÂÚÓ ‚ ÒÚÓÎËˆ‡Ú‡
ÏÓÊÂ ‰‡ ÔÓÒÍ˙ÔÌÂ

Новите министри решиха,
че няма нужда от намале-
ние на заплатите им. Още на
първото си заседание вчера
кабинетът на Бойко Борисов
реши да отмени постановле-
нието на предишното пра-
вителство за орязването на
заплатите на министри, зам.-
министри и шефове на аген-
ции с 15%. Постановлението
на кабинета “Станишев” пре-
движдаше също да се замра-
зят заплатите на държавни-
те чиновници и на всички
служители в бюджетната
сфера, включително и учи-
телите. Лично вицепреми-
ерът и вътрешен министър
Цветан Цветанов коментира
първата стъпка на новия ка-
бинет с думите, че оптими-
зирането на разходите щяло
да дойде от съкращаване на
постове, а не от намаление
на заплати.

В същото време всички
нови министри, влизайки в
сградата на “Дондуков” 1,
изказаха мнение, че при-
оритет ще бъде намаляване-
то на разходите. Външният
министър Румяна Желева бе
още по-смела, като обяви, че
се готви да ревизира дипло-
матическите назначения и

Отмениха намалението на
министерските заплати
Цветан Цветанов готов за съкращения в МВР,
премахва поста зам.-генерален комисар

да направи преценка кои от
мисиите ни зад граница мо-
гат да бъдат закрити. Цветан
Цветанов също демонстрира
готовност да реже постове в
МВР. Той обяви, че в минис-
терството няма нужда от
зам.-генерален комисар. Ге-
нерален комисар в момента
има, това, което съм пред-
приел, е освобождаването
на зам.-генералния комисар
Минко Брайков, уточни Цве-
танов. Той не пожела да от-
говори кой ще е новият ге-
нерален комисар, тъй като
се очаква досегашният Пав-
лин Димитров да бъде пен-
сиониран. Преструктурира-
нето на МВР в мегаминис-
терство, към което да пре-
минат “Гражданска защита”
и извънредните ситуации, бе
сред първите точки, обсъде-
ни на заседанието на пра-
вителството. Функционал-
ността ще бъде запазена, но
съкращения на хора ще има,
опита се да обясни планове-
те си Цветанов.

Промени се очакват и в
Министерството на екологи-
ята и водите. Ще се прави
одит на всички проекти, фи-
нансирани от ведомството,
обяви министър Нона Кара-

ΔÛÌ‡ÎËÒÚËÚÂ, ÓÚ‡Áˇ‚‡˘Ë ‡·ÓÚ‡Ú‡ Ì‡ ÃËÌËÒÚÂÒÍË Ò˙‚ÂÚ,
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ÒÚ‚ÂÌËˇ ÔÂÒˆÂÌÚ˙ ÕËÍÓÎ‡È ¡ÓÂ‚. ¬ ÌÂ„Ó Ì‡ÒÚÓˇ‚‡Ú ÏËÌËÒ-
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‰‡ ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÂÔÓÚÂËÚÂ ‰‡ „ÓÌˇÚ ‚ÒÂÍË ÓÚ Úˇı ÔÓ ÍÓË‰ÓËÚÂ
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София остава мой приоритет, обяви на
сбогуване с кметския пост Бойко Борисов
вчера. Той даде началото на заседанието
на СОС, на което и предаде властта вре-
менно на Минко Герджиков. Вече в качест-
вото си на премиер Борисов обясни, че е
дал разпореждания на министрите си за
всичко, свързано със София, и с това, което
“сме искали да направим”. Метрото ще из-
лезе скоро, детски градини правим, спорт-
ни площадки правим, велоалеи правим, по-
хвали работата на общината бившият кмет.

Той бе посрещнат в залата на СОС с
ръкопляскания. В кратка реч Борисов бла-
годари на съветниците, че са работили
заедно. Да си пожелаем успех да си изка-
раме мандатите с чест и достойнство, при-
зова новият премиер и напусна заседани-
ето по-рано, обяснявайки, че бърза за
първото събиране на Министерски съвет.

Веднага след това СОС гласува Минко
Герджиков да е изпълняващ длъжността кмет
на София до провеждането на частични

Борисов завеща София
на Минко Герджиков

Бойко Борисов напусна Столична община, но обеща да работи за София
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мести избори. Досега Герджиков бе зам.-кмет
по финансите в общината. Той бе избран с
51 гласа “за” и 1 “въздържал се”.

Най-важното е да запазим темпото, ко-
ето зададе Бойко Борисов като кмет, бяха
първите думи на новия градоначалник. Той
изброи какво предстои на общината в най-
близко бъдеще - откриване на детски гра-
дини, спортни площадки, метрото, завода
за боклук. В работата ни като орган на ме-
стната власт беше направено нещо за из-
лизане от опеката на кмета на София, ко-
ментира от своя страна Гергана Алексова,
зам.-председател на групата на БСП в СОС.
Ние вече втора година сме Общински съвет
и сме опитни, а продължаваме да бъдем
водени от администрацията на Столична
община и да приемаме решенията, които
са изгодни на администрацията, а не за
столичния град, изрази недоволството си
тя. При многото нерешени проблеми на гра-
да не е редно СОС да се тупа в гърдите с
направеното от него, завърши Алексова.

субсидия. Освен това има
и искане за заем от Евро-
пейската банка за възста-
новяване и развитие в раз-
мер на 18 млн. евро за
“Столичен електротранс-
порт”. Парите са предвиде-
ни за купуването на 30 нис-
коподови тролейбуси и за
ремонта на четири токоиз-
правителни станции. Дого-
ворът с ЕБВР предвижда
изплащането на заема да
е за 12 години. В крайна
сметка общинарите гласу-
ваха с 35 гласа “за” дого-
вора за заем при условие-
то, че споразумението за
гаранция като част от до-
говора ще бъде подписа-
но след становища на фи-
нансовото министерството
и на Сметната палата. Про-
тив гласуваха съветниците
от БСП, а от СДС и ДСБ се
въздържаха.

джова. По думите й - готви
се и преструктуриране на
администрацията във ведом-
ството. Наследничката на
Даниел Вълчев в образова-
телното министерство Йор-
данка Фандъкова също обя-
ви, че вече е направен ана-
лиз за възможните съкраще-
ния на разходите. Според
нея може да има орязване
от 5%, за да бъде “съприча-
стно министерството към ос-
таналите ведомства”. Тя по-
сочи като важна мярка ин-
вестирането в квалификация
и стимулиране на учителите.

Министърът на транспор-
та, информационните тех-

нологии и съобщенията
Александър Цветков вече е
разпоредил да бъдат сведе-
ни до минимум разходите на
министерството. Разходите
за командировки и специа-
лизации в чужбина, стацио-
нарни и мобилни телефони,
гориво на служебните авто-
мобили, консултантски дого-
вори, семинари, офис обо-
рудване, компютърна техни-
ка, други дълготрайни мате-
риални активи и ремонти
трябва да бъдат внимателно
анализирани.

Очаква се днес на специ-
ална пресконференция да
бъдат обявени имената на
тримата зам.-министри в об-
разователното ведомство.
Стана ясно, че Марин Рай-
ков ще е един зам.-външни-
те министри.

–Â‰Ó‚ÌË ·ËÙËÌ„Ë
ÔÓËÒÍ‡ı‡ ÊÛÌ‡ÎËÒÚËÚÂ
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Инспекцията по труда в Доб-
рич сезира прокуратурата за две
фирми - едната със софийска, а
другата - с варненска регистра-
ция, наели  на работа непълно-
летни без трудови договори и без
санкцията на ведомството. При
проверка във ваканционни сели-
ща по Черноморието само за ден
са установени петима работни-
ци, от които три деца, в хотелски
комплекс с ресторант и в търгов-
ски обект в село Кранево без
уредени трудови правоотноше-
ния, съобщи директорът на ин-
спекцията  Младен Мартинов.
Един от непълнолетните се е
трудил като кухненски работник,

Заради детски труд
дават на прокурор
Инспектори сезират прокуратурата за фирми, наели непълнолетни без договори

а останалите като продавачи.
Според законодателството ра-
ботодателите ще понесат глоба
от 15 000 лева за всеки работ-
ник без трудов договор, поясни-
ха от инспекцията.     През това
лято Инспекцията по труда е
издала разрешения за 232 деца
да бъдат наети на работа - двой-
но по-малко в сравнение  с 2008-
а и 3,5 пъти  по-малко, отколкото
през 2007 г., отбеляза Мартинов.
По думите му една от причините
за спада  на непълнолетните ра-
ботници е влошената икономи-
ческа среда. При по-голямото
предлагане на работна ръка ра-
ботодателите предпочитат да

наемат възрастни, защото зако-
нодателството изисква  децата
да не полагат тежък и нощен
труд, коментира   директорът на
инспекцията. Учениците и през
този сезон най-често се трудят
като аниматори, пикола, прода-
вачи в курортните селища. Доб-
руджанският земеделски инсти-
тут е наел непълнолетни да по-
магат при опрашването на зе-
меделски култури, деца работят
и в шивашки фирми, информи-
рат от инспекцията.

В Плевен е намалял три пъти
броят на работодателите, които
искат да наемат непълнолетни
млади хора на работа през тази

година, спрямо предишната.
Това съобщи директорът на об-
ластната инспекция по труда
Драгомир Ванков. Той уточни, че
в инспекцията са постъпили 14
искания от работодатели до мо-
мента, а през миналата година
броят им е бил 67. Досега не са
установени случаи на работещи
непълнолетни юноши и девойки
без съответното разрешение от
инспекцията. Проверките ще
продължат, защото в предишни
години са констатирани най-
много нарушения в тази сфера
точно в летните месеци, посочи
директорът на областната ин-
спекция по труда в Плевен.

Инспекцията по труда във
Варна сезира прокуратурата за
три случая на наемане на
непълнолетни без резрешение,
съобщи вчера началникът на
дирекцията Иван Иванов. На ра-
ботодателите са наложени и гло-
би. Иванов отчете, че през първо-
то шестмесечие на годината ин-
спекторите са извършили 1251
проверки в 938 фирми. Повечето
от половината дружества са били
посетени за пръв път. Констати-
раните нарушения са 5519. В над
60 процента от случаите работо-
дателите не са спазвали изиск-
вания на закона за безопасни и
здравословни условия на труд.

Рязко се е увеличил
броят на жалбите за дис-
криминация в сферата на
труда през тази година,
съобщи в Силистра пред-
седателят на Комисията
за защита от дискримина-
ция Кемал Еюп. Само за
полугодието са подадени
550 оплаквания по при-
знак “лично и обществено
положение”, а през цяла-
та 2008 г. общият им брой
е бил 720. Най-много са
жалбите срещу неспра-
ведливо заплащане и де-

Раковата болница в София е класирана на
първо място по качество за 2008 г. сред спе-
циализираните лечебни заведения. Индексът
за качество на болниците е изготвен от екип
на Медицинския университет-София. Ръково-
дител на проучването е доц. д-р Петко Сал-
чев. Класацията е след проучване на показа-
телите на 239 болници в цяла България. Ин-
тервюирани са 860 работещи в тях и 2189
пациенти. Изследването включва 5 основни
групи показатели, по които се оценява функ-
ционирането и качеството на работа на бол-
ниците - “Дейност”, “Ефективност”, “Качество”,
“Икономическа ефективност” и “Финансова
ефективност”. Онкоболницата е на първо мяс-
то сред всички специализирани заведения за
2008 г. в групата по показатели “Дейност”, на
втора позиция - по показатели “Качество” и
на трета - по показатели “Ефективност”. През
2008 г. в нея са лекувани стационарно близо
15 000 пациенти.

Масови жалби за дискриминация
на работното място

лене по възраст и пол в
колективите. Сред най-за-
сегнатите са младите
майки и възрастните учи-
тели, принудително осво-
бождавани преди
навършване на години за
пенсия. През есента коми-
сията ще започне съвме-
стна работа с МОН за мо-
ниторинг на учебните
програми и въвеждане на
часове по антидискрими-
нация. Според Кемал Еюп
е тревожна тенденцията,
че 90 на сто от децата в

ромската общност не са
обхванати в училище.
“След 20 години 20 на сто
от работоспособното на-
селение ще са роми, а
сред тях е най-висок
прагът на чувствителност
към дискриминация”, под-
черта още Еюп.

В Силистра вчера има-
ше кръгла маса на тема
“Да премахнем дискрими-
нацията в българското об-
щество” в рамките на ед-
ноименен проект,
изпълняван от МТСП.

 Весела група харманлийци демонстрираха край брега на Марица
новото си изобретение - машина за въртене на чеверме
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Божидар Нанев по-
знава състоянието на
Министерството на здра-
веопазването “само по
схематични, общи дан-
ни”, предложенията ще
бъдат на следващ етап.
Това каза преди заседа-
нието на кабинета здрав-
ният министър, предаде
агенция “Фокус”. “Не
виждам причини, нито
възможност, да се нама-
лят в момента средства
за здравеопазване”, ко-
ментира той пред БНТ
мнението на министъра
на финансите Симеон
Дянков, че ако се нало-
жи парите за здраве
могат да бъдат орязани.
Това, което може да се
направи, е да се свият
до минимум администра-

ƒ- Õ‡ÌÂ‚: ÕˇÏ‡ ‰‡ ÒÂ ÂÊ‡Ú Ô‡Ë Á‡ Á‰‡‚Â

По-”заплетените” случаи в столичната
АГ болница лекарите ще решават с кон-
султации с колегите си от плевенската
университетска болница още по време на
операцията. Сътрудничество между еки-
пите в областта на медицинската наука и
здравеопазването и прилагане на съвре-
менни технологии в областта на телеме-
дицината, консултации чрез осъществя-
ване на визуална връзка по време на ди-
агностициране, операции, както и обуче-
ние на лекарите в овладяването на съвре-
менните технологии и прилагането им в
гинекологията. Това предвижда дого-
ворът, подписан от директора на столич-
ната болница д-р Иван Костов и ректора
на МУ-Плевен  проф. Григор Горчев.

“ÂÎÂÏÂ‰ËˆËÌ‡ ˘Â
Â¯‡‚‡ Á‡ÔÎÂÚÂÌËÚÂ
ÒÎÛ˜‡Ë ‚ ìÿÂÈÌÓ‚Óî
АИДА ПАНИКЯН

тивните разходи, както и
да се използват по-
ефективно наличните
средства, смята новият
министър. В Изпълни-
телната агенция по ле-
карствата например,
където според вчераш-
на публикация в преса-
та шофьорът на ексди-
ректора Емил Христов е
получавал близо 14 хи-
ляди лв. годишна пре-
мия, ще бъде направена
проверка, посочи д-р
Нанев. Д-р Емил Хрис-
тов няма да бъде зам.-
министър на здравео-
пазването, заяви той и
уточни, че това не е
следствие от публикаци-
ята. Според д-р Нанев,
на този етап няма опас-
ност НЗОК да фалира,

защото има заложени
защитни механизми.
Здравноосигурителният
модел обаче трябва да
се развие, смята той,
като на първи етап бъде
надграден с допълни-
телно здравно осигуря-
ване. Здравната осигу-
ровка, която в момента
се плаща, не е до-
статъчна, отбеляза д-р
Нанев и посочи за при-
мер съседна Румъния,
където вноската за здра-
ве е в размер на 12,5%
от доходите. Предстои да
бъдат проверени всички
болници с големи пре-
разходи на средства и
ако има доказани нару-
шения, директорите ще
бъдат сменени, каза още
министърът.

Темпът на разпростра-
нение на новия грипен
вирус А(Н1N1) все още не
е много висок в България
спрямо останалите страни
от Балканите, но посте-
пенно нараства, което е
очаквано. Това каза пред
агенция “Фокус” д-р Ангел
Кунчев, директор на отдел
“Надзор на заразните бо-
лести” в Министерството
на здравеопазването. При
повечето заболели се на-
блюдава типичната до мо-
мента картина - по-голя-

ТЕМА С ПРОДЪЛЖЕНИЕ

ПЕТЪР МАРИНОВ

Дете от Варна, без да е напускало
България, се е заразило от свински грип.
5-годишното момче  е първият случай на
заболял от новия вирус в морската ни сто-
лица. То се е заразило, след като е било
в контакт с 8-годишния си братовчед,
завърнал се от Англия преди седмица. Ин-
сталираният на аерогарата уред не отчел
заболяването на 8-годишното дете, което
било носител на вируса. Майка му, която
пътувала с него от Англия, също е била
изследвана заради съмнения, че е зара-
зена. Съмненията обаче били неоснова-
телни. И двете деца са приети в инфекци-
озната клиника на Варна и са добре, а
контактуващите с тях близки не са застра-
шени от заразяване, тъй като бил изтекъл
инкубационният период. Според д-р Свет-

Д-р Ангел Кунчев:
Темпът на разпространение
още не е много висок

ла Станева - директор на Дирекцията по
надзор на заразните болести в регионал-
ната инспекция за опазване и контрол на
общественото здраве във Варна, в мор-
ската ни столица има общо пет потвърде-
ни случая на свински грип. Двама души -
19-годишен кувейтски гражданин и 30-го-
дишна жена, са били приети от същото
заболяване в инфекциозната клиника, но
вече са изписани и се чувстват добре.
Регистриран е бил и пилот, болен от свин-
ски грип, но той не е постъпвал в болни-
цата, тъй като състоянието му е позволя-
вало домашно лечение. Според д-р Ста-
нева създадената във Варна система е
показала доброто си действие, в инфек-
циозната клиника имат готовност да по-
емат и евентуални нови пациенти, имало
и достатъчни количества от препарата
тамифлу, с който се лекуват болните.

мата част са хора, които
са били в чужбина и се
връщат в България. Сред
заразените има и контакт-
ни на предишни заболе-
ли, посочи той. На 23 юли
в Националната рефе-
рентна лаборатория по
грип и остри респиратор-
ни заболявания е доказан
един случай на грипния
вирус подтип А (Н1N1) на
28-годишен мъж,
завърнал се в България
след продължителна екс-
курзия в няколко страни

на ЕС. На 24 юли в лабо-
раторията са потвърдени
още 4 случая на грипния
вирус А(Н1 N1) - на моми-
че на 16 г. от  София,
върнало се от Лондон; на
30-годишна столичанка,
също дошла от Лондон; на
мъж на 43 г. от Варна,
завърнал се от Германия,
и на момче на 8 г. от Вар-
на, завърнало се на 20
юли от Великобритания.
Всички са изследвани и
хоспитализирани, засега
се чувстват добре.

ŒÌÍÓÎÓ„ËˇÚ‡ π 1 ÔË
ÒÔÂˆË‡ÎËÁË‡ÌËÚÂ ·ÓÎÌËˆË

¬‡ÌÂÌ˜Â ÒÂ Á‡‡ÁË Ò˙Ò
Ò‚ËÌÒÍË „ËÔ ÓÚ ·‡ÚÓ‚˜Â‰
¬‡ÌÂÌ˜Â ÒÂ Á‡‡ÁË Ò˙Ò
Ò‚ËÌÒÍË „ËÔ ÓÚ ·‡ÚÓ‚˜Â‰
¬‡ÌÂÌ˜Â ÒÂ Á‡‡ÁË Ò˙Ò
Ò‚ËÌÒÍË „ËÔ ÓÚ ·‡ÚÓ‚˜Â‰
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„.—ÓÙËˇ 1330, ÛÎ. ì√˛Â¯Â‚Ó" 83, ¡÷ —Â‰ËÍ‡,
ÚÂÎ. (02) 920 4112 Ù‡ÍÒ (02) 920 1782.

¡˙Î„‡ÒÍ‡ ÍÓÏÔ‡ÌËˇ, ÍÓˇÚÓ ‡Á‡·ÓÚ‚‡
Ë Â‡ÎËÁË‡ Í‡˜ÂÒÚ‚ÂÌË, ËÌÓ‚‡ÚË‚ÌË
ÔÓÂÍÚË ‚ Ó·Î‡ÒÚÚ‡ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÒÚ‚ÓÚÓ.

Рязко спада възможността
частни фирми да участват в реали-
зирането на проекти по европей-
ските програми. Това каза на пре-
сконференция на месопреработ-
вателния сектор Красимир Киря-
ков - президент на консултантска
фирма, предаде “Фокус”. Киряков
каза още, че 200 фирми не са си
получили парите по САПАРД, ко-
ито са извън този списък на ОЛАФ,
тъй като парите по тази мярка са
спрени, те са направили своите
инвестиции и вече година и поло-
вина чакат за тези пари.

По думите му директорите на
водещите банки изключват месо-
преработвателните фирми, които

Подписка срещу не-
прекъснато растящите бан-
кови лихви  организира в
Добрич Асоциацията на
българския бизнес на 6 ав-
густ, съобщи нейният пред-
седател Светлозар Николов.
Безразличието на държава-
та и банковите институции
към проблемите на малкия
и среден бизнес в условия-
та на икономическа криза е
повод за  протестите на асо-
циацията.  Високите лихви
по кредитите в условия на
тежка икономическа криза
затрудняват погасяването
на текущите вноски. Криза-
та е форсмажорно обстоя-
телство, казва Николов.

Фирмите в областта на ИТ и комуни-
кациите генерират 8,65% от Брутния
вътрешен продукт. Това каза вчера доц.
Румен Николов, преподавател във Фа-
култета по математика и информатика в
Софийския университет “Свети Климент
Охридски”, цитиран от “Фокус”. Средни-
ят ръст на сектора за последните пет
години е 15%, което надвишава два пъти
средния ръст на БВП в страната. Бързо
се увеличават и експортните възмож-
ности на ИКТ индустрията.

По почти всички показатели, по ко-
ито Европейската комисия (ЕК) оценя-
ва напредъка на страните-членки в сек-
тора на Информационните и комуника-
ционни технологии (ИКТ), България е
на последно място измежду всички 27

Преработвателите с
малшанс за европроекти
Искат един месец за проверка на спорни проекти по САПАРД

искат да получат кредит, именно
заради тези спрени средства. От
месопреработвателния сектор
възприемат проверката на ОЛАФ
като “удар под кръста”, тъй като
това спира участието им в други
програми на ЕС. Представители-
те на бранша отдадоха дължимо-
то на новия министър на земеде-
лието Мирослав Найденов, който
още в първия ден от стъпването
си в длъжност е приел техни пред-
ставители и е изслушал пробле-
мите им. Беше съобщено още, че
Румъния не е допуснала ОЛАФ
да разследва техни фирми, също
така не е допуснала парите по
субсидиите да бъдат изискани от

бенефициентите, без да е доказа-
на тяхната вина от прокуратура-
та. Според данни на Национал-
ния статистически институт об-
щият оборт на месопреработва-
телния сектор възлиза на 1,22
млрд.лв.

Междувременно вчера ми-
нистърът на земеделието и храни-
те Мирослав Найденов се срещна
с ръководството на Държавен фонд
“Земеделие” - Агенция САПАРД и
с представители на месо- и млеко-
преработвателните асоциации във
връзка с мисията на ГД “АГРИ” и
ОЛАФ в Агенция САПАРД, съоб-
щиха от Министерство на земеде-
лието. Министър Найденов е за-

познат с кореспонденцията меж-
ду Агенция САПАРД и ГД “АГРИ”
и с проблема по проверяваните 98
проекта по предприсъединителна-
та програма.

От ГД “АГРИ” настояват фир-
мите да бъдат включени в списъка
на длъжниците и субсидиите им
да бъдат изискуеми. Предложени-
ето на новото ръководство на
Министерство на земеделието и
храните е в едномесечен срок, в
който от включването им в списъ-
ка до предприемането на мерки
за изискуемост на субсидиите ГД
“АГРИ” и представителите на
ОЛАФ да не предприемат неза-
бавни действия за възстановява-

нето на средствата от фирмите.
През този едномесечен пери-

од прокуратурата да направи ця-
лостна повторна проверка на
всичките 98 фирми, за да може
тези, които са коректни, да бъдат
извадени от списъка на длъжни-
ците, а останалите, които са не-
редовни, да възстановят изплате-
ните им средства, предлага още
ръководството на МЗХ. Оконча-
телно решение по направеното
предложението ще бъде взето
днес по време на заключителна
среща между министъра на земе-
делието и храните д-р Мирослав
Найденов и представителите на
ГД “АГРИ” и ОЛАФ.

Асоциация плаши да спре
плащанията по банкови заеми
ДАНА РУСЕВА

15% Â ˙ÒÚ˙Ú Ì‡ »“ ÒÂÍÚÓ‡ Û Ì‡Ò

Работници от железопътно управление - Русе, правят ремонт на
железопътния прелез  край село Ясеновец по линията Разград-Самуил

Според чл. 306 на Търгов-
ския закон при появата на
такова длъжникът има пра-
во да се позове на непре-
одолимо събитие, което го
възпрепятства да погасява
задълженията си и го осво-
бождава от отговорност.
Банките трябва да се съоб-
разят с този факт, коменти-
ра още той.

Затова по време на под-
писката през следващата
седмица ще бъдат разда-
вани типови бланки уведом-
ления по чл. 306 от Търгов-
ския закон, които всеки, из-
паднал в невъзможност да
погасява кредитните си
вноски, може да подаде до
банката. В седемдневен
срок оттам трябва да пред-

ложат предоговаряне на
кредита. Ако банките не се
съобразят с това и не отго-
ворят в определеното вре-
ме, от асоциацията ще при-
зоват всички длъжници в
страната да спрат плаща-
нията си по банковите  за-
еми, заяви Светлозар Ни-
колов. 10 протеста е орга-
низирала досега Асоциаци-
ята на българския бизнес.
По неин сигнал преди две
седмици Комисията по за-
щита на конкуренцията на-
прави обиск на Асоциация-
та на банките и иззе оттам
документи във връзка с по-
дозрение дали има картел-
но споразумение между
банките, касаещо лихвени-
те проценти на кредитите.

31 стари автобуси в
Пловдивска област са
спрени от движение, за-
яви шефът на ДАИ-Плов-
див Йордан Арабаджиев.
Причините за това са най-
вече неизправна спирач-
на система, разхлабено
окачване и проблеми с
кормилната уредба. Неиз-
правностите ще бъдат от-
странени своевременно,
увери Арабаджиев. След
приключване на ремонтни-
те дейности автобусите ще
бъдат откарани в КАТ, като
се очаква отново да бъдат
въведени в движение.

110 от автобусите са
отписани от лиценз, т.е.
превозвачите не желаят
да извършват превози с
тях. Обикновено тези пре-
возни средства дълго вре-
ме са престоявали в гара-
жи и не са били годни за
експлоатация поради лип-
сващи им основни части
или други неизправности.
От началото на проверки-
те до момента са провере-
ни около 380 возила, оста-
ва да бъдат инспектирани
малко над 200. Йордан
Арабаджиев констатира,
че през последните две

седмици техническите ин-
спектори попадат на слу-
чаи на превозни средства
с все по-малко отклонения.
Той предположи, че преди
да ги предоставят на орга-
ните на ДАИ, превозвачи-
те проверяват автобусите
и поправят евентуалните
си пропуски.

До края на следваща-
та седмица всички автобу-
си в Пловдивска област,
произведени преди 1994
г., ще бъдат проверени,
след което започват ин-
спекциите на пунктовете
за технически преглед.

страни, каза Николов. Един от тези
показатели например е проникването
на широколентов интернет. Това е но-
вата електронна “магистрала” на Бълга-
рия към Европа и света. Чрез нея може
да се отвори бърз достъп за българския
ИТ бизнес до над 107 милиона абонати
в Европейския съюз и да се даде
възможност на българската админист-
рация да работи по-тясно с админист-
рацията на съюза, а на българските
граждани у нас и в чужбина - да се
включат активно в социалния и иконо-
мическия живот на страната. Ще се по-
вишат и възможностите за достъп до
образование, административни и здрав-
ни услуги, научни изследвания и т.н.,
каза доц. Румен Николов.

На всяка проверка се констатират по
3,5 нарушения - алармира директорът на
Областната инспекция по труда в Добрич
Младен Мартинов.  Това е с 1 пункт по-
ниско в сравнение с нарушенията през
миналата годна, добавя той. От началото
на годината ведомството е извършило
1064 проверки по спазване на трудовото
законодателство. През юли проверките
са 115. През месеца са съставени 15
акта, а от началото на годината те са
214.

“Акцент в работата на инспекцията
сега е сезонната работа в туризма и сел-
ското стопанство” - казват трудови ин-
спектори.  Има извънредна кампания до

¬ ÚÛËÁÏ‡ Í˙¯Í‡Ú ÓÚ ÚÛ‰Ó‚Ë ‰Ó„Ó‚ÓË
ДАНА РУСЕВА ноември, която трябва да следи дали има

надлежно сключени трудови договори.
“Повечето от  работодателите са  пред-
приели климатизиране на помещенията,
осигуряване на разхладителни напитки и
на повече почивки в рамките на работния
ден. Няма превишаване на нормите на
микроклимата” - каза  Мартинов.

През юли  при проверки само за един
ден трудовите инспектори са устовалили
пет души без слючени договори, от които
трима непълнолетни, без изскващото се
разрешение от Инспеццията по труда.
Основно нарушенията са в туризма. На-
малява издаването на разрешителни от
Инспекцията по труда за работа на
непълнолетни. Тази година те са 282 при
500 за м.г. и 900 за по миналата година.
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Макар лятото все още да е в разгара си, много хора от планинските райони
на област Монтана вече се запасяват с дърва за зимата

Българската икономика
ще отбележи спад с 6.3%
през тази година. Това
сочат данните от анализ
на Министерството на фи-
нансите. В приходите се
получава също разлика - с
16% по-малко са събрани-
те приходи от началото на
годината. Това каза ми-
нистърът на финансите Си-
меон Дянков вчера.

С 32% са се увеличили про-
срочените вземания между
българските фирми през първи-
те пет месеца на 2009 г. спрямо
същия период на миналата го-
дина. Това сочат данни на меж-
дународната компания “Кофас”,
която се занимава с управле-
ние на кредитния риск.

От началото на годината
анализаторите отчитат забавя-
не на междуфирмените плаща-
ния със средно 60 до 90 дни. По
правило за просрочени се смя-
тат вземанията, които не са
платени в рамките на 30 дни
след изтичане на кредитния
период. Негативната тенденция
у нас все пак е под средното в
глобален мащаб, където лоши-
те плащания между компании-
те са се удвоили през първото
тримесечие на тази година
спрямо същия период на 2008 г.

Най-много у нас са забавя-
нията в традиционно високори-
скови отрасли като строителст-
во и селско стопанство, където
наложените от естеството на
бранша срокове са по-дълги -
180-240 дни. В строителството
ръстът на просрочията е удво-
ен, а процентът на събираемост
е особено нисък поради значи-
телно намалената ликвидност
на много компании в бранша.

За първото полугодие на
2009 г. “Кофас” регистрира и
рязко увеличение на процеду-
рите по несъстоятелност у нас.
За периода януари - юни 2009
г. откритите процедури по несъ-
стоятелност са с 2,5 повече от
обявените през януари - юни
2008 г. С най-голям дял - 10,4%
от общите фалити, на първо
място е традиционно най-рис-
ковият сектор у нас - селското

С 40 на сто се увеличават
продажбите на електронни ци-
гари в България за първото по-
лугодие на годината, според
компании-вносители, предаде
БТА. Компания - вносител на
електронни цигари, отчита ръст
на продажбите в България с 30-
40 на сто към средата на тази
година спрямо предходната,
каза Теодоси Костов от “Ню Ес
Нет” ЕООД. Компанията е сред
първите фирми дистрибутори на
електронни цигари, които рабо-
тят на българския пазар от две
години. Костов съобщи, че ме-
сечно в страната се продават
около 40-50 комплекта елек-
тронни цигари. Цигарите са внос
от Китай и са придружени с ев-
ропейски сертификати за безо-
пасност на електрониката в тях.
Китайският производител пред-
лага електронните цигари в Гер-
мания и Белгия, каза Костов.

Около 250 работници от дневната смяна на
ОЦК-Кърджали блокираха портала на металур-
гичния комбинат с искането веднага да им бъдат
изплатени заплатите за юни. Протестиращите
възроптаха срещу решението на ръководството
да намали възнагражденията им с около 16 про-
цента, както и да анексира колективния трудов
договор с индивидуални.

Според представителите на “Подкрепа” и КНСБ
в завода заплатите редовно закъснявали с по ня-
колко дни, а на работещите в здравната служба и
на охраната не било плащано от няколко месеца.
Привикват ни един по един и заплашват, че ако не
подпишем новите трудови договори, ще бъдем увол-
нени, каза представителят на КНСБ Белю Стайков.

Отнети са ни всички социални придобивки, не
ни се дава работно облекло, а работим с кисели-
ни, не получаваме вече и защитни маски, мине-
ралната вода отдавна изчезна и пием промишле-
на, допълни той. Ще освободим портала, когато ни

Няма да актуализират
бюджета засега

Финансовият министър
Данков прогнозира,
че икономиката ще
отбележи спад от 6,3%
през тази година

Правителството реши,
че на този етап няма да се
прави актуализация на бю-
джета за 2009 г., съобщи
още Дянков, цитиран от
БГНЕС. За евентуална ак-
туализация на бюджета
може да се говори едва в
края на годината, когато
започне и разглеждането
на проектобюджета за
2010 г. Дотогава финансо-

вото министерство ще е го-
тово с анализ на състояни-
ето на икономиката в стра-
ната.

“Заварихме доста по-
тежка ситуация от това, ко-
ето говореха от предишно-
то правителство”, обясни
още Дянков. Той добави,
че Министерството на фи-
нансите ще следи какво
става в българската иконо-

мика и при нужда, ако
допълнително се чувства
влошаване на бюджета,
ще се влезе с актуализа-
ция на бюджета наесен в
Народното събрание.

Ще се търсят начини за
намиране на допълнител-
ни приходи за запълване
на половината от дупката в
бюджета в размер на 2,5
млрд. лв., добави вицепре-

миерът. Той обясни, че по
време на следващото за-
седание на правителство-
то ще се търси начин тази
дупка да бъде запълнена,
за да може бюджетът на
страната да завърши на 0.

За такъв кратък период
няма възможност, дори при
голямо желание, големите
разходи да се намалят, без

да се ударят някои от ос-
новните пера като образо-
вание и социална сфера,
заяви Дянков. Той ще пред-
ложи сумата от 2,5 млрд.
лева да се раздели на две
и около 50% от този дефи-
цит да се покрие със съкра-
щаване на разходи и да се
намерят допълнителни
приходи.
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Работници от ОЦК-Кърджали протестираха

Пакет еквивалентни цигари
от днес може да бъде намерен
в търговската верига по 2,50
лева. Това е цената на електро-
нен еквивалент на кутия истин-
ски цигари, а цената на един
пълнител, който се равнява на
около две кутии обикновени ци-
гари, струва 4 лв., съобщиха от
компанията.

От един пълнител потребите-
лят има възможност да всмукне
малко повече от 300 пъти. Всмук-
ванията при една обикновена ци-
гара са около 10. Един комплект
електронни цигари, който включ-
ва една електронна цигара, две
литиеви батерии, едно зарядно
устройство и пет броя пълните-
ли, струва около 115 лева. Гаран-
цията на цигарата е една година.

 Преди дни Асошиейтед прес
съобщи за американско изслед-
ване, което открило канцероген-
ни съставки в електронните ци-

гари, въпреки че производите-
лите им уверяват колко са безо-
пасни. Управлението за контрол
над хранителните продукти и ле-
карствата на САЩ обяви, че те-
стовете на две водещи марки
електронни цигари са показали
наличие на няколко токсични хи-
микала, включително основна
съставка от антифриза, отбеля-
за АП.

Електронните цигари произ-
веждат никотинова мъгла, която
се поема пряко от дробовете. Те
не горят. Произвеждат се глав-
но в Китай, се посочва в мате-
риала. Агенцията се е опитвала
да спира вноса на електронни
цигари, но досега не е успявала
да обори твърденията на произ-
водителите. Те описват продук-
та като по-здравословна алтер-
натива на тютюнопушенето, за-
щото не съдържа канцерогенни
съставки.

платят заплатите, бяха категорични лидерите на
двата синдиката. Най-късно до петък работниците
ни, които са най-голямото наше богатство, ще
получат възнагражденията си, заяви пред журна-
листи изпълнителният директор на ОЦК Славея
Стоянова. Според нея в условията на криза дру-
жеството променя системата на заплащане на
възнагражденията.

Въвежда се минимален праг на производство
от 1900 тона на месец за цинково и 2000 тона за
оловно. Само ако не се изпълни този праг, работ-
ниците няма да получат трудовите си възнаграж-
дения, обясни Славея Стоянова. Тя категорично
отрече, че има работници в завода, които получа-
вали по 300-320 лева. Средната брутна заплата
била една от най-високите за региона - 680 лева.
Новата система за заплащане с минимален праг
на производство е част от антикризисните мерки,
които изпълняваме от много месеци насам, каза
още Славея Стоянова.
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и горското стопанство. Увели-
чението в този отрасъл спрямо
същия период на миналата го-
дина е почти трикратно. С мал-
ка разлика и дял от 9,8% на
второ място е строителният
бранш, а на трето с равни дяло-
ве на фалитите от 6,8% са ком-
пании, търгуващи с разнообраз-
ни стоки, както и отрасълът на
транспорта и складирането.

За изминалите 6 месеца на
годината най-много процедури
са открити в София и техният
относителен дял е значителен -
43%. На второ и трето място с
далеч по-малък дял са Пловдив
и Русе със съответно 7% и 6%.
През 2008 г. в България все още
кризата няма реално израже-
ние, затова процедурите по
несъстоятелност на български
компании са намалели с 30%
спрямо предходната 2007 г.
Строителният сектор излиза
начело сред най-рисковите у
нас с дял от 11.3% от общата
несъстоятелност. Второ място
по изключение е за традицион-
но най-рисковия сектор през из-
миналите години - селското и
горското стопанство с дял от
9,5%, следван от търговията на
дребно с 8,9% дял и производ-
ството на храни и напитки със
7,1% дял.
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Молдовските граждани отново избираха парламент близо 4 месеца след кървавите протести срещу
победата на управляващата комунистическа партия при предишния вот. Според анализатори

комунистите отново са с най-големи шансове за управление, но вероятно партията няма да успее да
спечели нужните й 61 мандата в парламента, за да има мнозинство и да избере президент

Второ гръцко вето
е надвиснало над уп-
равляващите в Ско-
пие. Този път Атина
може да блокира за-
почването на прего-
вори за присъединя-
ване на страната към
ЕС, ако се получи та-
кава препоръка в
очаквания на 14 ок-
томври доклад на ЕК
за напредъка на Ма-
кедония, която полу-
чи статут на кандидат
за членство през
2005 година.

Това стана ясно
от изказванията на
гръцкия външен ми-
нистър Дора Бакояни
на срещата на Съве-
та за стабилизиране
и асоцииране в Брюк-
сел. “Не може да има
започване на прего-
ворите за членство
със съгласието на
Гърция, ако преди
това не бъде решен
проблемът с името”,
заяви Бакояни. Това
на практика означа-
ва, че Атина няма да
се поколебае да на-
ложи още едно вето
на Македония, като
този път блокира пре-
говорите с Евросъю-
за.

Само час по-късно
еврокомисарят по
разширяването Оли
Рен бе помолен да
коментира ситуация-
та. “Да не гледаме
толкова песимистич-
но. Все още има ре-
ални възможности да
се намери решение
на спора за името.
Според мен има ре-
ални и искрени уси-
лия от двете страни,
както и от посредни-
ка Матю Нимиц”, за-
яви той и допълни, че

му е съвсем ясно, че
за да се получи дата
за започване на пре-
говори, е необходимо
съгласието на всички
страни членки.

Оли Рен посети
Скопие в края на ми-
налата седмица в
рамките на обиколка-
та си на Западните
Балкани. Тогава той
заяви, че има реална
възможност Македо-
ния да изпълни пре-
поръките на ЕС и в
есенния доклад на
ЕК да получи дата за
започване на прего-
вори. “Когато сравних
списъка на това, кое-
то трябва да се на-
прави, с това, което

трябваше да се на-
прави преди 1 г., ясно
е, че става дума за
по-кратък списък.
Още повече, че ре-
формите, които бяха
реализирани по отно-
шение на визовата
либерализация, по-
казват, че съществу-
ва политическа воля,
но и способност да
бъдат реализирани
тези реформи”, изтък-
на еврокомисарят.

Той обеща, че
страната ще бъде
оценявана единстве-
но въз основа на про-
ведените от нея ре-
форми, а решението
на спора за името с
Гърция не е условие

В Москва неизвестни лица стреляха по легендарната фи-
гура от руската мафия -Вячеслав Иванков, известен в кри-
миналните кръгове с прякора Япончик. Иванков е ранен
тежко в корема и е настанен в реанимацията на Боткинска-
та болница под засилена охрана. Покушението е извърше-
но със снайперистка винтовка от паркиран автомобил, ко-
гато Иванков излизал от ресторант в руската столица. За
следователите няма съмнение, че покушението е поръчко-
во. 69-годишният Япончик, който живее в чужбина, пристиг-
нал инкогнито в Москва, за да уреди спор между две кри-
минални групировки, контролиращи хазартния бизнес в ру-
ската столица. Явно една от тях е решила да го отстрани
след неуспешните преговори, коментират руските медии.

Унгарците, латвийците и
британците са най-големите
евроскептици, сочат данните
от изследване, публикувано
от Европейския парламент.
Като цяло 69% от граждани-
те на ЕС смятат за нещо до-
бро това, че страната им е
част от 27-членния блок. 22
на сто от жителите на Евро-
съюза са на противополож-
ното мнение. Иначе само
36% от унгарците, 49% от
латвийците и 45% от британ-
ците смятат, че е добре, че

Чехите, които обичайно
се отправят към Хърватия за
лятната почивка, се натъкна-
ха на необичайна гледка,
връщайки се у дома - бил-
бордове на политици, пози-
ращи по бански костюми
преди изборите, съобщи Ев-
ронюз.

Това е част от кампания-
та на бившия премиер на
страната Мирек Тополанек
за връщането му във власт-
та. Според експертите пар-

НАМЕРИ СЕ
МИНИСТЕРСКИЯТ
„МЕРЦЕДЕС”

Германската полиция откри
„Мерцедес”-а на министърката
на здравеопазването Ула Шмит,
който беше откраднат минала-
та седмица в Испания. Луксоз-
ният автомобил е намерен
извън Аликанте, където Шмит
беше на почивка. Шмит бе
подложена на ожесточени кри-
тики, че използвала служебна-
та лимузина заедно с шофьора
по време на почивката си в
Испания.

ДЕСЕТКИ
ЗАДЪРЖАНИ
В КИРГИЗСТАН

Между 150 и 200 демонст-
ранти бяха задържани в столи-
цата на Киргизстан Бишкек при
протести на опозицията срещу
резултатите от провелите се
президентски избори. Демонст-
рацията бе организирана в знак
на протест срещу резултатите
от президентските избори в
страната, на които със 76% от
гласовете на избирателите
беше преизбран държавният
глава Курманбек Бакиев.

ЕДНА ЧЕТВЪРТ
ОТ РУСНАЦИТЕ
НЕ ПИЯТ

Близо 74 на сто от руснаци-
те пият алкохол, показва до-
питване на Общоруския център
за проучване на общественото
мнение. Осем процента от ан-
кетираните признават, че пият
алкохол няколко пъти седмич-
но. Едва 24%  заявяват, че
изобщо не пият алкохол. 55 на
сто от анкетираните смятат, че
руснаците днес пият повече в
сравнение с ерата на перест-
ройката.

ПОЧИНА СЪПРУГАТА
НА ДЪН СЯОПИН

Вдовицата на покойния ки-
тайски лидер Дън Сяопин, Чжуо
Лин, почина в Пекин 12 години
след съпруга си. 93-годишната
Чжуо беше третата съпруга на
Дън, след като се омъжи за
него през 1939 г., когато Ки-
тайската комунистическа пар-
тия все още беше партизанска
сила и се бореше както с на-
ционалистите, така и с нахлу-
ващата японска армия.
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40 УДАРА С
КАМШИК ЗАРАДИ
ПАНТАЛОНИ

Журналистка от Судан може
да бъде осъдена на 40 удара с
камшик, защото носела панта-
лони. Лубна Ахмед Хюсеин е
анализатор и координатор в
офиса на мисията на ООН в
Судан. Тя покани местни и чуж-
дестранни журналисти да отра-
зят бичуването в случай, че
бъде осъдена.

Тибетският духовен водач Далай лама
(вдясно) стана почетен гражданин на

Варшава. На специалната церемония
присъства и експрезидентът

на Полша Лех Валенса

да се получи покана
за преговори. Оли
Рен обаче посъветва
Скопие да приключи
с този въпрос, който
накара Гърция да
блокира присъединя-
ването на страната
към НАТО миналата
година.

Неочакваният диа-
лог между Рен и Ба-
кояни повдигна въпро-
са колко наистина Ев-
рокомисията е подгот-
вена да препоръча
преговори, ако няма
сигурна информация,
че Македония и Гър-
ция навлизат във фи-
налната фаза от пре-
говорите. Според дип-
ломати от Брюксел

Ново гръцко вето
тегне над Скопие
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Тополанек лъсна и по бански
тията на Тополанек е дейст-
вала така, защото изборите
са прекалено скоро и тя няма
достатъчно време, за да си
осигури по друг начин  под-
крепата на избирателите.

Билбордовете с атлетич-
ната фигура на Тополанек в
Хърватия обаче напомниха
и за скандалните кадри на
бившия чешки премиер във
вилата на италианския пре-
миер Силвио Берлускони на
остров Сардиния.

техните държави са страни
членки на ЕС. На обратния
полюс са Люксембург, Хо-
ландия и Белгия, където
съответно 85, 84 и 83% от
жителите смятат, че е добре,
че страните им са част от 27-
те. Като цяло допитването по-
казва, че 50% от гражданите
на страните членки на ЕС
имат доверие в европейските
институции, а 40% твърдят
обратното. 64% от жителите
на страни еврочленки се чув-
стват европейски граждани.

Оли Рен, който вече
получи зелена светли-
на от правителството
си за още един 5-го-
дишен мандат като
еврокомисар, е решен
да даде препоръка за
преговори и така да
покаже, че задачата
му - разширяването, е
успешна идея.

Хърватският и тур-
ският напредък са
блокирани, а Сърбия,
Черна гора, Босна и
Херцеговина и Алба-
ния скоро няма да мо-
гат да направят ни-
каква крачка. Македо-
ния може да му по-
могне да покаже доб-
ри резултати, комен-
тират наблюдатели.

œÓÒÚÂÎˇı‡ flÔÓÌ˜ËÍ

Унгарци и британци са
най-големите евроскептици

Атина заплашва да блокира преговорите
с ЕС, ако не е решен спорът за името
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Кола бомба избухна
рано вчера сутринта пред
казармите на Граждан-
ската гвардия в град Бур-
гос в испанския автоно-
мен регион Кастилия и
Леон. Въпреки че мощна-
та експлозия е нанесла
сериозни щети на фаса-
дата на 14-етажния жили-
щен блок, където живели
90 служители на жандар-
мерията със семействата
си, за щастие няма заги-
нали.

В резултат на атентата
са леко ранени над 60
души, в т. ч. 6 деца, като
повечето от пострадалите
са с прорезни рани от
счупените прозорци. Три-
десет и осем души полу-
чили специализирана по-
мощ в болница, но състо-
янието на никой от тях не
е тежко.

Бомбата избухнала
около 4.30 ч. местно вре-
ме (5.30 ч. българско вре-
ме) сутринта. Минираният
с 200 кг експлозиви авто-
мобил бил паркиран край
задната фасада на здани-
ето, като правоохранител-
ните органи разследват
кога точно е оставен на
паркинга и кой е шофь-
орът. Представители на
следствието обявиха, че
взривената машина била
открадната по-рано във
Франция. На мястото на
експлозията се е образу-
вал голям кратер, като
взривната вълна е унищо-
жила още няколко авто-
мобила и е нанесла мате-
риални щети и на съсед-
ните блокове.

Представители на ре-

гионалните власти в Кас-
тилия и Леон уточняват,
че броят на пострадалите
е сравнително малък, тъй
като повечето от живее-
щите в блока сътрудници
на Гражданската гвардия
били в отпуск.

Отговорността за атен-
тата бе възложена на ба-
ските сепаратисти от те-
рористичната групировка
ETA, които често органи-
зират атаки с коли бомби
в северна Испания, но
обикновено предупрежда-
ват полицията няколко
часа преди взрива. Този
път такова предупрежде-
ние нямало.

“Потресени сме от този
варварски акт. Това са
терористи, които посегна-
ха грубо на живота и си-
гурността на гражданите
и на органите на реда.
Атентатът е мащабен и
добре планиран. Властите
в Бургос не са били преду-
предени предварително по
никакъв начин”, заяви
Мигел Алехо, представи-
тел на област Кастиля и
Леон.

Според властите атака-
та е свързана с 50-годиш-
нината от основаването на
ЕТА, която е в петък.

По сведения на в. “Ел
Паис” баските сепаратис-
ти започнали подготовка-
та за взрива преди повече
от година. Според полици-
ята задържаният през
2008 г. лидер на бойна
група на ETA Аркаиц Гой-
коечеа дал лично разпо-
реждане за провеждане-
то на атентата на остана-
лия на свобода негов за-

местник Иниго Гутиерес.
Групировката ETA

(Euskadi Ta Askatasuna,
което на баски означава
“Свободна страна на бас-
ките”) е крайна национа-
листическа организация,
бореща се по въоръжен
път за създаването на
независима държава на
историческата територия
на баските земи. Групи-
ровката е отговорна за
смъртта на над 825 души
за последните 40 години,
като последното й убий-
ство бе извършено на 19
юни т. г., когато полицей-
ски инспектор загина в
колата си със заложено
взривно устройство в се-
верния испански град
Билбао.

През последната годи-
на ЕТА бе значително от-
слабена заради редицата
арести на високопоставе-
ни нейни членове в Испа-
ния и Франция, в т. ч. и на
водещия й командир Жур-
дан Мартитеги на 18 ап-
рил 2009 година. Още 18
предполагаеми членове на
ETA бяха арестувани само
за 3 седмици през юни и
юли.

Днес ЕТА е смятана за
последната голяма въоръ-
жена сепаратистка групи-
ровка в Европа. Самите
баски смятат ЕТА за от-
живелица. Някога уважа-
вана от баските национа-
листи и от международна-
та левица като национал-
ноосвободително движе-

СЕРГЕЙ БЕЛОВ

Дмитрий Медведев продължи
серията от телевизионни интер-
вюта, които той дава веднъж
месечно на три федерални рус-
ки телевизионни канала. Този
път в ефира на НТВ стана дума
за външна политика.

През последните няколко
месеца Русия водеше активна
външнополитическа дейност.
През юни тя започна със срещи-
те на върха на ШОС и БРИТ,
плавно премина в африканското
турне на президента и завърши
в началото на юли с руско-аме-
риканския диалог на върха и
форума на Г-8 в италианския
град Акуила.

Много от взетите през това
време решения и тези, които
тепърва ще бъдат приети, имат
не само международно значе-
ние - от тях след това зависят и
решенията, приемани вътре в
страната. “Аз наистина смятам
така и съм убеден, че това съот-
ветства на истинското положе-
ние на нещата - обясни държав-
ният глава. - Ние се стремим да
създадем съвременна развита
конкурентна държава. Такава
страна можем да изградим само

ако имаме нормални отношения
с окръжаващия ни свят. Опитът
да построим развито силно об-
щество, силна икономика,
откъснати от международния
живот - това е безсмислен за-
мисъл”.

А светът днес е свързан във
всички, без изключение, аспек-
ти, без значение дали е сигур-
ност, финанси или икономика.
Изгода за Русия има дори от
отношенията с такива, изглеж-
дащи далечни страни, като
държавите в Латинска Америка
или Африка. “Ако можем да по-
лучаваме повече пари от външна
търговия, значи ще имаме пове-
че доходи за решаването на
вътрешните ни задачи”, свързва
Медведев външната и вътреш-
ната политика. Ако днес външна-
та ни търговия бе по-добре ди-
версифицирана, ние нямаше да
пострадаме толкова силно от
падането на цените на петрола.

Напоследък външната поли-
тика на Русия се характеризи-
ра не само със завръщането на
един или друг континент, но и
с новия термин - “презарежда-
не”. Преди всичко това засяга
отношенията със САЩ, които
Вашингтон, според думите на
вицепрезидента Джо Байдън,

не би искал да развива за смет-
ка на трети страни - Украйна и
Грузия.

“Аз изобщо не смятам за
правилно отношенията с Русия,
ако използваме тази доста ус-
ловна американска терминоло-
гия, да се “презареждат” за смет-
ка на някакви други държави. На
нас са ни необходими нормални,
работни, приятелски отношения
със Съединените американски
щати”, подчерта Медведев.

Колкото до самата Украйна,
руският лидер смята, че отно-
шенията между държавите ни в
най-скоро време ще се оправят.
“Тези разчети се основават про-
сто на чувството за взаимна
изгода на такива отношения, на
усещането, че това е необходи-
мо на народите ни. Това е оче-
видно - просто без това е трудно
да си представим бъдещето им”,
обясни президентът.

С Грузия ситуацията е по-
сложна. Първо, защото между
Москва и Тбилиси на практика
липсват междудържавни отно-
шения: няма дори контакти по
дипломатически канали. Второ,
Грузия, а и Украйна, се оказаха
точки на напрежение в отноше-
нията между Русия и НАТО,
която се стремеше да приеме в
редиците си Тбилиси и Киев.
Вярно, че този плам сега по-

угасна. “Доколкото разбирам,
осъзнаването, че тези две ува-
жавани държави още не са гото-
ви да приемат такова решение,
и самият алианс не е готов да ги
приеме, все пак надделя. В край-
на сметка ние не влияем върху
тези процеси, но открито изказ-
ваме позицията си. И аз смятам,
че това е честна позиция”, каза
Дмитрий Медведев.

“Иска ми се нашият образ да
бъде образът на съвременна и
силна държава, прагматична,
сдържана и в същото време
способна да изрази волята си в
международния контекст. Образ
на държава, която е постоянен
член на Съвета за сигурност на
ООН и от която зависят много
въпроси в международното раз-
пределение на силите”, заяви
руският лидер.

Образът, смята Медведев,
трябва да бъде събирателен, но
и удобен за тези, които общуват
със страната ни. Всъщност Ру-
сия си има свой образ - отдавна
активно го използват не само в
останалия свят, но и у нас. Това
е образът на руската мечка.
Оказа се, че за Дмитрий Медве-
дев (фамилно име на президен-
та произлиза от думата “мечка”
- бел. прев.) той е близък и дори
приятен.

“Ако говорим сериозно, то,

разбира се, за да изглеждаме
силни, трябва да бъдем съвре-
менни. затова, за да ни възпри-
емат правилно, ние трябва да
решим неотложните си пробле-
ми, преди всичко в социално-
икономическата сфера. Защото,
ако успеем да ги решим, на нас,
разбира се, ще ни бъде по-лес-
но да решаваме някакви между-
народни проблеми”, заяви пре-
зидентът.

А проблеми, пречещи на Ру-
сия да стане силна, колкото ис-
каш. Една от тях е корупцията,
срещу която вече действа наци-
онален план за борба с корупци-
ята. “Докато за Русия мислят като
за държава, където е много висо-
ко нивото на корупция, с нас ще
се държат по съответния начин.
Значи задача на властите е да
победят корупцията, колкото и
нереално да звучи това днес”,
подчерта руският лидер.

Поредна стъпка срещу тази
руска беда стана законът за ан-
тикорупционната експертиза на
законопроекти и закони, с цел
да бъдат открити корупционни
възможности.

Държавата и занапред тряб-
ва да мисли за усъвършенства-
не на закона. Въпреки че сега
въпросът стои малко по иначе,
тъй като има и национален план
за борба с корупцията, и пакет
от антикорупционни закони, при-
ета е и поредица подзаконови
актове.

“Сега най-важното е да се
научим да използваме това, да
направим така, че тези докумен-
ти да работят. Това е най-труд-
ното”, смята Дмитрий Медведев.

ЕТА напомни за себе си
Кола бомба избухна
пред казармите на
испанската
жандармерия в Бургос

ние, сега ЕТА се възприе-
ма от много баски като
анахронизъм, отживяла
времето си терористична
групировка, чиято тактика
на насилие работи против
собствената й цел - баска-
та независимост. “ЕТА ня-
маше нито проницател-
ността, нито политическия
кураж да види, че време-
ната са се променили и
вътре, и вън от  Страната
на баските”, цитира ДПА
един от основателите й -
Хулен Мадариага.

ЕТА си поставя за цел
независима баска държа-
ва с над 2 милиона жители
върху територия, изряза-
на от Северна Испания и
Южна Франция, и не е
подлагала на преоценка

тази цел, въпреки че об-
стоятелствата са се про-
менили радикално, откак-
то Франко почина пред
1975 г. Демократична Ис-
пания даде на баските
широко самоуправление,
включително правомощия
за събиране на данъци,
полиция и право на препо-
даване на баския език.
Езикът еускера сега се
говори от 37,5% от баски-
те, много повече от 15,5-
те на сто отпреди 25 г.,
сочат данните, оповесте-
ни неотдавна от регионал-
ното правителство. Проуч-
ванията на общественото
мнение показват, че едва
около 30% от баските смя-
тат независимостта за
необходима.

Науката да бъдеш силен
Президентът Медведев
разказа за приоритетите
в руската външна политика
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 Г-н  Дангов, Коалиция за Бълга-
рия вече е втора политическа сила.
Според вас на какво се дължи тази
загуба?

- Причините са политически. На
първо място е оценката на хората,
които са излезли да гласуват за уп-
равлението на БСП с тройната коали-
ция. На второ място - организацион-
ното състояние на структурите в усло-
вията на коалиция да правят адекват-
на изборна кампания.

На трето място - негативният вот
беше получен на последните избори
като отговор на недостатъчна реал-
на социална политика, която хората
очакваха в последните четири годи-
ни. На последно място, но не по важ-
ност - високомерието на някои пред-
ставители на коалицията, участва-
щи реално във властта и грешките
на управлението.

По-важното е какво би следвало
да се прави. Оттук нататък БСП тряб-
ва да докаже реално необходимостта
от реформиране на партията, тъй като
то в БСП през последните 7-8 години
е спряло. Да промени своята полити-
ка вече в условията на основна опо-
зиционна политическа  сила към ре-
алните очаквания на хората.

 Как бихте коментирали думи-
те на Татяна Дончева, която опре-
дели като бутафория искането на
вот на доверие от страна на самия
Станишев?

- Предпазливо. Първо, защото в
никакъв случай не бих определил
каквито и да било действия вътре в
партията като “бутафория”. Ако има
нещо, в което е права г-жа Дончева,
то това е, че не бива с апаратни
подходи и хватки да се приглушава
каквото и да било искане на социа-
лист, независимо в какво качество
се намира.

 Националният съвет на БСП
реши да се свика второ заседание на
47-ия конгрес на БСП на 18 октом-
ври 2009 г. Какво очаквате да се
случи?

 - Реален разговор, дебат, дейст-
вия, които да се изразят в решения за
нова политика. В никакъв случай не
бива да се изразяват в междулично-
стен сблъсък между поколенията,
между млади и стари. До конгреса

Д-р ПЪРВАН ДАНГОВ:

Партията не е
частна фирма

Да възвърнем организационната
способност на БСП с упорита
работа, с достойнство и морал,
казва общинският съветник от БСП
и бивш кмет в Дупница

Интервю  на НИКОЛАЯ ИВАНОВА

има около три месеца, достатъчно
време, за да се направи подробен
анализ на последните изборни кампа-
нии. БСП има нужда от нова сила и
енергия, с които да показва, че е из-
вадила поука от
тази тежка избор-
на загуба. Според
мен на конгреса
трябва да про-
звучат и оценки
за работата на це-
лия екип около Сер-
гей Станишев, и то не само от него
самия.

 Вие сте общински съветник от
БСП на община Дупница. Какво е
усещането да си в опозиция в Дуп-
ница?

- Предизвикателство и достойн-
ство. Да издържиш на изкушението
да продадеш съвестта и честта си за
жълти пари. ОбС на БСП в Дупница
е много специфичен като представи-
телство начин, по който работи. И не
на последно място - като орган, кой-
то се превърна на придатък в сегаш-
ния управленски екип в общината.
Затова усещането у някои хора, вклю-
чително и от БСП, че се чувстват хем
опозиция, хем управление, е много
лъжовно.

 Вашето становище, че с “мут-
ри се печелят избори, но с мутри не
се управлява”, актуално ли е днес?

- Да. И последните две години го
показаха. Ако трябва да говорим за
Дупница, защото влизането  на таки-
ва хора индиректно в управлението
на града, чрез т.нар. Консултативен
съвет показаха, че тяхното пребива-
ване в такива органи е обект на про-
куратурата и правосъдието. Същевре-
менно не бива да бъде пренебрегнат
фактът, че на последните избори зна-
чителен брой гласове бяха спечелени
от тях. И все още очаквам отговор от
партията защо стигнахме дотук? Защо
нямахме  достойнството да си призна-
ем, че сме се поддали на изкушени-
ето на “дявола” да подкрепяме неясни
частни интереси. Това не е правене
на политика, това е временно реше-
ние, което облагодетелства единици
за сметка на всички останали. И аз
ще бъда непримирим да отстоявам

една точно такава кауза. Не за себе
си, а за онези, които са ни избрали в
Общинския съвет.

 А може би силата на десния
популизъм идва от слабостите на
БСП ?

-  Това винаги е имало своето
обяснение, но срещу него ние трябва
да противопоставим чест, морал, до-
стойнство като социалисти. И откро-
вено да признаваме, че сме сбърка-
ли, защото хората точно това ще
оценят. Не съм привърженик на иде-
ята, че на БСП в последните избори
някой друг й е виновен и че, видите
ли, ние сме работили добре, пък хо-
рата не са ни разбрали. Тази теза
според мен е невярна. Бих казал по-
скоро, че не са ни  разбрали, защото
не са ни повярвали. Ще трябват мно-
го усилия да се възвърне организаци-
онната способност на партията, да
печели оттук нататък. Готов съм да
се включа във всяко едно такова
действие.

 Според вас има ли опозиция
вътре в БСП?

- Има хора с различни мнения по
дадени въпроси. И това е добре. Има
хора, които умеят да отстояват тези,

и те не бива да бъдат игнорирани от
някои от постоянните говорещи опо-
зиционно, които имат пренебрежител-
но отношение към тях. Партията е
колективен орган, а не частна фирма,
в която всеки работи и получава нещо.

 Вие бяхте избран за най-добър
млад политик на БСП през 2002 г.
Как се чувствате сега?

- Нормално. В никакъв случай не
като жертва. Смятам, че с това, което
съм отстоявал, като тези позиции, съм
допринесъл за издигането  авторите-
та на партията в града и общината.

 Новият министър на земедели-
ето Мирослав Найденов е ваш коле-
га по професия. Познавате ли го?
Какво очаквате да промени в земе-
делското министерство?

- Познаваме се с него. Това е
първият човек, който застава на Ми-
нистерството на земеделието от
съсловието на ветеринарните лекари.
И очаквам да изчисти образа на
държавата пред европейските инсти-
туции за допуснатите грешки в секто-
ра. Повече диалогичност. И дано след
края на мандата му след четири годи-
ни да говорим за едно по- развито
земеделие и животновъдство.
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Цветан Начев (вляво), Тихомир Стойчев и Янаки Стоилов (вдясно)
обсъждат бъдещето и морала на БСП

ЦВЕТАН НАЧЕВ, член
на лявото крило в БСП

БСП изкара един успешен
мандат на ДПС, от който съща-
та ДПС излезе както с повече
избиратели, така и с повече
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фирми и пари. Вероятно по-
добни печалби имат и отделни
дейци на БСП, участвали във
властта.

Проблемът е, че партията
ни загуби най-важното, което
една лява партия по целия свят

и има, и отстоява - това е мо-
ралният авторитет пред
българския народ.

Сега да бъдеш дясна леви-
ца в опозиция на дясно прави-
телство, ще бъде още по-неиз-
годно, още по-губещо, и даже,

бих казал, че ако конституци-
онно мандатът беше не 4, а 6
години, ние щяхме да ги “изка-
раме” и тях изцяло и... нямаше
да влезем после въобще в пар-
ламента. Затова БСП трябва
да започне незабавна не про-
сто промяна, а подмяна, и
даже - замяна, преди всичко -
на ръководните си дейци. Ко-
ито, виновни или не, са нега-
тивно възприемани от българ-
ския народ, което ще рече, че
са политически компрометира-
ни. А преди да се осъществи
замяната, не е възможно да се
върви нито към програмно,
нито към идейно обновление,
нито пък към изграждането на
нов морален авторитет на ле-
вицата пред българския народ.

Този форум, на който бяха
представени както различни
леви движения в БСП, така и
други леви партии, ми дава ос-
нование да смятам, като отчи-
там и поведението на ръковод-
ния екип на БСП, че по-на-

татъшното съжителство меж-
ду десницата, която управлява
партията ни, и социалният й и
избирателен потенциал, се
оказва невъзможно. Поради
което или трябва да се пред-
приемат решителни категорич-
ни действия чрез оповестява-
не и завладяване на широката
партийна маса за поемане на
ръководството на социалисти-
ческата партия, или трябва да
обявим публично, че тези дру-
гари са се самоизключили от
левицата, и да започнем из-
граждането на нова по своята
идейна същност, личностен
състав и програмен капацитет
истинска българска левица.

*Изказване пред вчераш-
ния форум в НДК за бъдеще-
то на БСП, организиран от
Федерация “Открит форум”,
Дискусионен клуб за полити-
ка ХХI към Градския съвет на
БСП - София и Обединението
на левите сили в БСП

ÀÂ‚ËÚÂ Ô‡ÚËË
ÓÚÒÚÓˇ‚‡Ú ÏÓ‡ÎÌËˇ
‡‚ÚÓËÚÂÚ

ÀÂ‚ËÚÂ Ô‡ÚËË
ÓÚÒÚÓˇ‚‡Ú ÏÓ‡ÎÌËˇ
‡‚ÚÓËÚÂÚ

ÀÂ‚ËÚÂ Ô‡ÚËË
ÓÚÒÚÓˇ‚‡Ú ÏÓ‡ÎÌËˇ
‡‚ÚÓËÚÂÚ

ÀÂ‚ËÚÂ Ô‡ÚËË
ÓÚÒÚÓˇ‚‡Ú ÏÓ‡ÎÌËˇ
‡‚ÚÓËÚÂÚ

ÀÂ‚ËÚÂ Ô‡ÚËË
ÓÚÒÚÓˇ‚‡Ú ÏÓ‡ÎÌËˇ
‡‚ÚÓËÚÂÚ



Œ¡Ÿ≈—“¬Œ
ЧЕТВЪРТЪК 30 ЮЛИ 2009

11

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack+dopalnitelen 11

cyanmagentayellowblackdopalnitelen 11

cyanmagentayellowblack

ДАТАТА

30

1419 - убити
са 7 членове на
градската управа
в Прага, което е
първата ПРАЖКА
ДЕФЕНЕСТРАЦИЯ.
Tри събития от
чешката история
са известни като
Пражки дефенест-
рации (от латин-
ски, изхвърляне през прозореца). Две от тях
поставят началото на продължителни конфликти
с общоевропейско значение. Първа Пражка дефене-
страция се нарича убийството на седем членове
на градския съвет на Прага от тълпа радикални
хусисти на 30 юли 1419 г. Малко след това
започват Хусистките войни, които продължават
до 1436 г.

1877 - по време на обсадата на Плевен кор-
пусът на генерал НИКОЛАЙ КРИДЕНЕР (1811-1891)
осъществява втората атака срещу крепостта.
Обсадата на Плевен е най-тежката и продължител-
на битка в хода на Руско-турската война (1877-
1878). В нея османските сили задържат в продълже-
ние на почти пет месеца град Плевен, обсадени
от числено превъзхождаща ги армия на Русия,
Румъния и Финландия, като с това забавят рус-
кото настъпление в Тракия. Генерал Николай Кри-
денер пристига с целия руски Девети корпус, а
силите на Осман паша нарастват до 20 000 души
(33 табора пехота и 57 оръдия). На 30 юли
руското главно командване нарежда на Криденер
да атакува града. В атаката участват 32 000
души - 36 батальона, 29 ескадрона и 176 оръдия.
Той изпраща кавалерийската дивизия към източ-
ните редути, а пехотната дивизия на генерал
Михаил Скобелев (1843-1882) към редута край село
Гривица на север. Руските загуби (убити и тежко
ранени) достигат 7800 души, между които 176
офицери, а османските - 2000.

1930 - в Мон-
тевидео, УРУГВАЙ,
спечелва Светов-
ното първенство
по футбол, като
побеждава Аржен-
тина с 4:2. Прези-
дентът на ФИФА
Жул Риме (1873-
1956) планира да
основе турнир за Световната купа в Уругвай през
1930 г. Общо 13 страни вземат участие в първо-
то състезание - седем от Южна Америка, четири
от Европа и два от Северна Америка. Първите два
мача от Световното първенство се играят едно-
временно и са спечелени от представителните
отбори на Франция и САЩ, които съответно
побеждават Мексико с 4-1 и Белгия с 3-0. Първият
гол в историята на световните първенства е
отбелязан от Люсиен Лоран от Франция. На финала
Уругвай побеждава Аржентина с 4-2 пред 93 000
души в Монтевидео и така става първата страна,
спечелила Световното първенство.

1932 - в Лос Анджелис се откриват ДЕСЕТИТЕ
ОЛИМПИЙСКИ ИГРИ. Те се провеждат в Лос Андже-
лис, САЩ, от 30 юли до 14 август, 1932 г. Лос
Анджелис е единственият кандидат за домакин на
игрите, като преди това не е одобрен през 1924
г. и 1928 г. Игрите се провеждат по време на
Голямата депресия, което води до много малък
брой участващи страни и спортисти поради
невъзможността да платят билетите си до САЩ.
Президентът на САЩ Хърбърт Хувър (1874-1964)
не присъства нито веднъж на олимпиадата, което
го прави първият държавен глава, неуважил олим-
пийските игри.

1971 - американският космически кораб “АПО-
ЛО 15” каца на Луната. Програмата “Аполо” е
програма на НАСА за изпращане на хора на Луната
и продължава от 1961 г. до 1975 г. “Аполо 15”
е деветата пилотирана мисия от програмата
“Аполо” и четвъртата мисия, кацнала Луната. За
пръв път е използван “Лунар Роувър” и за пръв
път е изследвана лунната повърхност извън
лунното море. Мисията трае от 26 юли 1971 г.
до 7 август 1971 г.

2007 - във Фо-
рьо, Швеция, уми-
ра ИНГМАР БЕРГ-
МАН (1918-2007).
Той е шведски ре-
жисьор, сцена-
рист и киноар-
тист, един от
най-емблематични-
те световни ав-
тори на ХХ век. Роден е на 14 юли 1918 г. в Упсала,
Швеция, в семейството на лютерански свещеник.
Следва в Стокхолмския университет и започва да
се интересува от театър, а по-късно и от кино.
Филмите му обикновено се занимават с екзистен-
циални въпроси, свързани със смъртта, самотата
и превратностите на съдбата. Някои от най-
известните му филми са: “Лято с Моника”, “По-
ляната с дивите ягоди”, “Седмият печат”, “Есенна
соната” и др.

Истинската сила

Под мотото “Сила за
промяна” ще мине тази
година традиционният
събор на левицата под
връх Бузлуджа. Праз-
никът на БСП винаги
предлага различна емо-
ция и може да бъде стра-
хотен генератор на поли-
тическа енергия. През
2005 г. например той се
проведе в драматична
ситуация - първият опит
за съставянето на каби-
нет на Сергей Станишев
бе бламиран, а ново пра-
вителство не се очерта- - Колега, тоя може да не е луд, а да е реститут!
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ваше на хоризонта. Хо-
рата на върха дадоха
силата и мотивацията
левицата да извърви до-
край своя път и да участ-
ва в управлението. В та-
кива мигове се разбира
каква сила е една смис-
лена политическа общ-
ност.

През 2009 г. ситуаци-
ята определено е по-дра-
матична. По-драматична
дори от 2007 г., когато
празникът бе отложен
заради бушуващите край
върха пожари. Сега по-
жарът, казват, дошъл и в
самата партия и било
време да се гаси. Не е
ясно с каква сила е.
Тепърва ще трябва да се
види. Но мотото “Сила за
промяна” трябва да бъде
разтълкувано пред хора-

та, които всяка година
самоотвержено се съби-
рат на върха и отново и
отново потвърждават вя-
рата си в идеи, които са
оцелели на всякакви
бури и пожари.

“Сила за промяна”.
Вероятно всеки социа-
лист има собствен отго-
вор за това каква промя-
на е необходима. Това е
актуална тема в БСП.
Промяна на ръководство-
то? За някои това е вер-
ният отговор. За други -
проблемът е в липсата
на адекватна лява поли-
тика. А трети виждат не-
обходимостта от сила в
провеждането на забаве-
ните реформи в БСП,
които чак днес показват,
че могат да бъдат като
тежка котва за партията.

И наистина сила е необ-
ходима. Но промените са
по-важни, а някои от тях
определено могат да ста-
нат и без сила. Важното
е мисъл да има.

През 2002 г. новият
тогава лидер на БСП
Сергей Станишев се
качи до историческия
връх на мотор. Това бе
ръзтълкувано от всички
като истинска промяна в
духа на празника, а и на
образа на социалистиче-
ската партия. Аз лично
си спомням, че младите
хора бяха ентусиазира-
ни, защото прочетоха в
тази промяна надежда за
себе си и за своето поко-
ление. Може би днес
трябва да се попитаме
пропиляна ли е тази на-
дежда, или още я има и

може да бъде възпламе-
нена отново.

Жалко е, че след
един успешен управлен-
ски мандат социалисти-
ческата партия трябва
да се сблъсква за поре-
ден път с нерешените
партийни въпроси и про-
блеми. За това наистина
е необходима сила. Но и
лидерът на партията
трябва да е наясно, че
доверието, което хората
дават, може да е голя-
мо, но този път то е по-
ангажиращо от всякога.
Защото миналите годи-
ни днес изглеждат като
една красива утопия. А
2009-а бе година на гру-
ба реалност. И наистина
сила ще трябва. Да се
надяваме, че и промяна-
та ще е полезна.

РАЛИЦА
ТАБАКОВА

Политика
за воайори

Когато преди време един ек-
сцентричен и небезизвестен ро-
ден политик стана герой на риа-
лити-шоу, медийните експерти го
заплюха в екстаз. Защото преда-
ването развива основно воайор-
ските навици на българина. Со-
чейки го с пръст, мастити “на-
блюдатели” обявиха, че това е
крайното приравняване на поли-
тиката и шоуто. И тъжно конста-
тираха как българският избира-
тел се възпитава да гласува не
за по-добрия политик, а за по-
добрия шоумен.

Същите превъзхвалявани ме-
дийни специалисти обаче днес
сами ни поднасят огромна порция
политически еротизъм, разголва-
не, скрито под маската на “про-
зрачно управление”. И се напъват
да превърнат читателите и зрите-
лите си във воайори и сеирджии.
Не в търсачи на идеи, управлен-
ски програми и политическа реч.

Кой журналистически ум е
стигнал до извода, че читателите
жадуват да надникнат в премиер-
ската тоалетна на Бойко Бори-

сов? Или пък да знаят колко точ-
но пури има в луксозната кутия,
пренесена току-що от “Московска”
33 на “Дондуков” 1? Новият водач
на народа е засипван със сълзли-
ви въпроси от типа “Колко ви боли
за МВР” и “Къде вечеряхте с Цеци
Цветанов”. Темата за премиерско-
то виждане за политическото раз-
витие на страната е брутално под-
менена с фотоси на канапета,
портрети, козметика за баня... А
Бойко Борисов, струва ми се, не
е влязъл в реалити-шоу, а в сгра-
дата на Министерския съвет. И е
избран, за да оглави правителст-
во, а не за да позира в стил
“Мистър Новобогаташ”.

Лъскавите кадри от премиер-
ския кабинет и битовите въпроси
с романтичен оттенък бихме
преглътнали, ако ни ги поднася-
ше някое луксозно списание,
призвано да развлича домакини-
те. Но когато един от най-тираж-
ните всекидневници иска от чита-
телите си да се възхищават на
кожени кресла и кубински пури,
вместо да търсят отговори за со-

циални приоритети, икономичес-
ка програма и управленска визия,
това обижда. Би трябвало да
обижда и читателите, и журнали-
стическата гилдия, а и този, кого-
то прожекторите осветяват.

Отдавна е ясно, че новият ни
премиер обича медийното внима-
ние и се стреми да е максимално
достъпен и за журналистите, и за
обикновените хора. Отдавна сме
свикнали “вождът” да звъни от
ранни зори по сутрешни блокове
и да коментира коментара на
собствения си коментар. Но ако
премиерът, опиянен от собстве-
ния си образ и собствения си глас,
прекрачва границата, то не е ли
журналистът този, който би тряб-
вало да му даде сигнал накъде е
пътят и кое е важното, злобо-
дневното, актуалното? Ако меди-
ите се откажат от ролята си да
търсят отговорите на истинските
въпроси и винаги да поддържат у
управляващите чувство на неси-
гурност, къде остава разликата
между четвъртата власт и оста-
налите три?

АЛЕКСАНДЪР СИМОВ
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Боженци е село с история
повече от 600 години. На
чалото е легенда, леген-

дата за болярката Божана, ко-
ято преди 6 века извела от раз-
сипаната столица Велико
Търново синове и братя. Заед-
но те се заселили сред веков-
ните гори и построили селище,
наречено на нейно име.

История
Боженци винаги е било част

от големия свят. Разположено
близо до стария римски път Ни-
кополис ад Иструм - Августа
Траяна - Константинопол, бо-
жанкалии векове наред пътуват
и търгуват с Русия, Италия, Ав-
стро-Унгария, Франция, Анадо-
ла ... Със 110 къщи и около 500
жители в края на 19 век Божен-
ци е административен, търгов-
ски, културен и духовен център.
Но постепенно хората се изсел-
ват. Остават 100 къщи, които са
на възраст от 100 до 250 годи-
ни. Затова през 1964 година се-
лото е обявено за архитектурен
и исторически резерват, а чети-
ридесетте души, които живеят
в него, го пазят живо. Но в това
старинно селище човек и сам
да живее, не се чувства само-
тен.

Добре дошли
в Боженци

Селото резерват се посеща-
ва от хиляди хора, ценители на
стойностните неща, през всички
сезони. Тук могат да се разгле-
дат две музейни къщи от 18 и
първата половина на 19 век с
оригинални предмети от този
период. Експозицията "В исто-
рията остават лудите глави и
щедрите дарители" представя
историята на Боженци с богат
снимков материал, предмети на
бита и лукса - част от битието на
божанкалии, родословия на
видни боженски фамилии, пода-
рили училища, църкви и къщи, а
чрез участие в политическия и

културния живот на България  -
и добро име. Музейни обекти са
и менгемe за восък с оригина-
лен механизъм от началото на
19 век, ножарска работилница,
постоянна изложба - базар на
тъкани, килийно училище, зала,
в която се редуват изложби спо-
ред сезона и календарните
празници - сурвакници, марте-
ници, великденска обредност,
картини, фотоси. В Боженци се
провеждат ежегодно детски
пленери по живопис с участие-

то на деца от различни градове.
Според календарните празници
са и автентичните възстановки
на народни обичаи - лазарува-
не, коледуване, Гергьовден.

Боженци (историко-
архитектурен резерват)

Село Боженци е сгушено в
живописните планински пазви
на 16 км източно от град Габ-
рово. То е почти единственото
селище в България, запазило

изцяло старинния си вид от
епохата на Българското въз-
раждане и съхранило ценни
архитектурни и етнографски
паметници.

Красива гледка представля-
ват двукатните и трикатните
къщи, кокетно накацали на
двата срещуположни хълма
сред обилна зеленина.

Сред спокойствие, мир и
тишина, село Боженци създа-
ва илюзията, че животът е
спрял. Вдишваме свежия пла-

нински въздух, докато изкач-
ваме хълмовете покрай бели-
те стени на двукатни къщи,
обвити с бръшлян и диво
мушкато, покрити с тежки ка-
менни плочи. Архитектурата
на Боженци е отворена и
обърната към улицата. Висо-
кият долен приземен етаж
включва домакински и занаят-
чийски помещения, конюшни
и навеси за животни, складо-
ве, мазета и дюкянчета.
Външното стълбище води до

веранда, през която се влиза
първо в гостна, а след това в
кухня (соба) и спалня (одая).
Големите ъглови камини са
типични за боженския интери-
ор. Горният етаж е с няколко
ниши, а на покривите има
красиви бели комини. Обза-
веждането е щедро - стените
са с букова облицовка, тава-
ните са резбовани, украсени с
разнообразни мотиви, шкафо-
вете и вратите са в прекрас-
на хармония с чергите във ве-

сели цветове. Къщата на Дон-
чо Попа е един от най-типич-
ните паметници в Боженци,
датиращ от периода на наци-
оналното Възраждане на
България.

Трикорабната църква
"Пророк Илия" с масивни ка-
менни стени, сводове и купо-
ли, скрити под наклонен по-
крив, е построена през 1835 г.
Интересна особеност е слабо
наклоненият под пред олтара,
украсен с дървен иконостас.

Кметовци е село в Север-
на България. То се нами-
ра в община Габрово, Об-

ласт Габрово.

География
Село Кметовци се намира

на 7 км източно от Габрово по
средата на пътя Габрово - Бо-
женци. То е с добре изразен
предбалкански релеф. През
селото тече река Божана, ко-
ято го разделя на две части -
Болтата е тази по поречието,
а Кметовци е в горната част
на поречието.

В България има кътчета,
запазили романтиката на ми-
налите столетия. На 12 кило-
метра североизточно от Габ-
рово вие пристигате в селата
Боженци и Кметовци.

Традиционната архитекту-
ра на българската къща от
XVIII и XIX век със своята про-
стота и автентичност, малките
калдъръмени улички, свързва-
щи около стотина къщи, чем-
шири и здравец, прохладния
планински въздух - сътворяват
магията на този рай. Това е
най-примамливият за туристи-
те дял на Стара планина. Тук
се открояват връх Ботев (2376
м), който е най-високият в
Стара планина, и върховете
Вежен (2198 м), Голям Купен
(2169 м), Амбарица (2166 м),
Малък Купен (2141 м), краси-
вите природни резервати, как-
вито са долината на река Осъм
и проходът Стенето. В този дял
на планината е Шипченският
проход, Националният парк
"Централен Балкан", Троянски-
ят манастир, Капиновският ма-
настир, Килифаревският мана-
стир, Дряновският манастир,
Соколовският манастир и Мер-
данският манастир, а в най-ви-
соката точка на легендарния
връх Столетов се извисява на
тридесет и два метра височина
паметникът Шипка.

Костенковци е разпо-
ложено по старо-
планинските скло-

нове над Габрово, от кои-
то се разкрива невероятно
живописна гледка. Селото
наистина е малко, само
един ред от старинни
къщи, богато инкрустира-
ни с дърворезби и метални
орнаменти.

Екотуризъм
Селото разполага със

собствена мандра, в която
туристите могат да видят
как се произвежда кисело
мляко, сирене и кашкавал,
и да ги опитат. Близо до
мандрата има конна база,
а конете волно препускат
в нея и гордо развяват гри-
вите си. Посетителите мо-

гат да наемат някое от
прекрасните животни и да
го пояздят под вещото
ръководство на професио-
нален жокей.

Истинска атракция за
посетителите е механа
„Жълтицата”. Тя е обза-
ведена изцяло в духа на
българските традиции.
Покривките са ръчно
тъкани, по стените са
окачени народни носии, а
над камината висят гли-
нени съдове. Учтиви сер-
витьори ще ви поднесат
млечна салатa, апетитни
мезета с туршия, вкусни
гозби, а за десерт ще по-
лучите пъпеш с мед и
ядки. Към всичко това не
трябва да забравяме ка-
ната с ароматно вино, ко-

ето се произвежда специ-
ално за механата.

Околности
Костенковци се намира

в район с богато историче-
ско наследство. Наблизо
са Дряновският, Преобра-
женският, Соколският и
Килифаревският манас-
тир. Недалеч са и архитек-
турните резервати и ку-
рорти Арбанаси и Божен-
ци. Други атракции, които
си струва да се видят, са
пещерата Бачо Киро, во-
допадът до Дряново и дря-
новската екопътека. Не се
колебайте да почувствате
свежестта на планинския
въздух и да опитате бога-
тото меню от вкусни гозби.
Костенковци ви очаква.

Çà êîíòàêòè:
ñ. Êîñòåíêîâöè

+359 896 829238
www.kostenkovci.com

Åêîêîìïëåêñúò
ðàçïîëàãà ñúñ ñòàè,
ñòóäèÿ è àïàðòàìåíòè,
îáîðóäâàíè ñ âñè÷êè
ïðåäèìñòâà íà
ñúâðåìåííèÿ ëóêñ
è èçäúðæàíè â äóõà
íà áúëãàðñêàòà
òðàäèöèÿ. Âñè÷êè
ïðåäìåòè â èíòåðèîðà
ñà àâòåíòè÷íè
è èìàò àíòèêâàðíà
ñòîéíîñò.
Åêîêîìïëåêñúò
å åäíàêâî óäîáåí
çà ñåìååí
òóðèçúì è
îðãàíèçèðàíè
ãðóïîâè ïîñåùåíèÿ.
Â ìåõàíà-âèíàðíà
“Æúëòèöàòà” ùå ïðåâúðíàò
â ÷ðåâîóãîäíèê
è íàé-çàêëåòèÿò
âåãåòàðèàíåö, à âúâ âèíîëþáåö -
è íàé-ñóõèÿ òðåçâåíèê.
Çàñëóæàâà ñè äà îïèòàòå!
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Най-интелектуалният
човек в партията

Доц. д-р ик.
ИВАН ГАВРИЛОВ

В най-старата българ-
ска партия - БСП, се
провежда разговор дис-
кусия по повод неочак-
вания и несъответстващ
на нейната същност и
дела лош резултат на
парламентарните избо-
ри - 2009 г. Този въпрос
ме вълнува, първо, зара-
ди моята привързаност
към тази партия, и вто-
ро, но не и по значение,
защото с убеденост
твърдя, че нейната съдба
е свързана със съдбата
на нашата родина и ней-
ния достоен за уваже-
ние народ.

Кои са причините,
довели до недобрия ре-
зултат за БСП на избо-
рите. Тревожно и непри-
емливо е за мен, че ня-
кои членове на ръковод-
ството смятат и твърдят,
че председателят на
партията Сергей Стани-
шев носи основната от-
говорност, че той има
вина за този резултат и
трябва да си подаде ос-
тавката и да бъде заме-
нен с друг. Тези лица са
част от ВС и други ръко-
водни органи и са участ-
вали в провежданата
политика, а не виждат
своята отговорност, като
внушават на хората, че
вината е единствено и
само на Станишев. Едва
ли не неговата оставка
ще реши съществуващи-
те проблеми в партията.
Не споделям това мне-
ние, защото е едност-
ранчиво и крайно - не
отчита  постигнатото от

Да запазим лидера си, защото
други имат повече вина
за резултата от изборите

партията в изминалия
период, в който водач е
С. Станишев, и особено
изкарания пълен мандат
на правителството. Ре-
шаващата заслуга за
това е именно на С. Ста-
нишев като премиер и
благодарение на негови-
те безспорни качества
като личност, като
държавен и партиен
ръководител.

Наложително необхо-
димо е да се направи
анализ на състоянието
на партията, на нейното
организационно и идей-
но-политическо състоя-
ние, на нейната полити-
ка и на основата на такъв
анализ (обективен!) да
се потърсят нови меха-
низми и подходи за по-
нататъшното организа-
ционно и идейно укреп-
ване на партията. Изрич-
но твърдя, че това не
може да стане, ако се
тръгне само и единстве-
но по пътя на личностни
обвинения и ако острие-
то се насочи към лидера
- на основата на отрица-
нието и без да се отчита
положителното, което
БСП направи за разви-
тието на страната. Ще
посоча само някои при-
мери. Кой подготви и
доведе партията до из-
борния успех през 2005
г.? Проведените тогава
преговори бяха сложни,
много трудни, деликат-
ни, бих казал - за съста-
вянето на правителство-
то и за това кой да бъде
премиер. Тогава партия-
та с нейния лидер
издържаха сериозен из-
пит и начело на прави-

телството застана мла-
дият, но способен и
изпълнен с желание да
бъде изкаран пълен и
успешен мандат лидер.
Това бе реализирано.

Нека само сериозно
премислим онези пре-
пятствия, които трябва-
ше да бъдат преодолени
от Станишев, включи-
телно седем вота на не-
доверие към правителст-
вото. През цялото това
време, при тежките, от-
говорни преговори за
присъединяването ни
към ЕС, Станишев по-
казваше невероятна
търпимост, способност
толерантно и внимател-
но да отстоява позиция-
та на БСП, като се
вслушва в мнението на
партньорите Доган и
Сакскобургготски. И
мандатът беше успешно
преминат, при масирана-
та, без всякакви задръж-
ки атака на опозицията,
подпомогната през цяло-
то това време почти то-
тално от медиите. Тук из-
ключенията за позитив-
но отношение към пра-
вителството и отчитане
на направеното от него
бяха наистина единични.
А именно медиите създа-
ват нагласи в общество-
то. Почти всекидневно се
нагнетяваше обстанов-
ката в страната с явно
преднамерено организи-
рани протести, при кое-
то ГЕРБ и неговият не-
формален лидер използ-
ваха всяка обективно
възникнала трудност, за
да я припишат на прави-
телството и главно на
БСП и нейния лидер.

Като изразявам пъл-
на подкрепа за това С.
Станишев да продължи
да ръководи БСП, си поз-
волявам да се позова
поне на част от неговите
достойнства. Вече посо-
чих успешния мандат и
ще подчертая, че той
стана възможен в голя-
ма степен благодарение
на ума, търпението, так-
тичността и голямото
чувство за отговорност
на С. Станишев. Същи-
те качества на уваже-
ние, толерантност, дип-
ломация и интелигентен
подход той проявява във
всяка своя среща в чуж-
бина, където отзивите
за него от личните сре-
щи с държавни ръково-
дители са били винаги
блестящи.

Мога да приведа мно-
го и много примери. Но
ще припомня само про-
ведения диспут по БНТ 1
с Бойко Борисов, когато
се видя, че на С. Стани-
шев не му се наложи да
ползва помощта на

присъстващия министър
на финансите Пламен
Орешарски. Защо? За-
щото Станишев показа
и доказа завидна компе-
тентност по дискутира-
ните икономически и со-
циални проблеми и си
служеше с конкретни
данни и факти.

Имал съм щастлива-
та възможност само за
минути да разменя сло-
ва лице в лице със Сер-
гей Станишев - до-
статъчно, за да усетя
благородството му в об-
щуването с хората.
Такъв човек е съприча-
стен към другия. Ще до-
бавя и едно от решава-
щите качества на лиде-
ра на БСП - неговата
честност и почтеност.
Противниците му го ху-
лят по политически при-
чини, но никой досега
не е могъл и няма да
може да докаже дори
един факт за съзнател-
но извършен от него акт
на себеустройване в
разрез с интересите на

държавата.
Тези качества Сергей

Станишев показа в сво-
ята работа и като ми-
нистър-председател, в
процеса на която той
буквално израсна. Той
не скрива грешките и не
търси вината само в дру-
гите. За съжаление една
част от онези, които са в
настоящото ръководство
на БСП и искат неговата
оставка, не виждат (или
не искат да видят) свое-
то място и вина в тре-
вожните резултати от из-
борите.

Иска ми се да мисля,
че резултатът от избо-
рите за БСП ще има не
разрушително, а градив-
но значение. За това е
необходима трезва,
обективна оценка на
причините и самооценка
на всеки член и симпа-
тизант на тази партия.
БСП трябва да намери
пътя за своето по-на-
татъшно развитие и ук-
репване като партия на
трудовите хора.

БОРИС БОРИСОВ

Защо БСП изгуби довери-
ето и влиянието си върху хо-
рата? Защото каква роля
беше отредена на редовите
членове и основните органи-
зации в парламентарните из-
бори? Като че ли ръководст-
вото можеше без тях! Като че
ли дори сме се превърнали  в
пречка с мненията и предло-
женията си, които не им се
харесват... Ще дам няколко
примера.

Когато обществото вреше
и кипеше от въпроса да вли-
заме или да не влизаме в
НАТО (95 процента от народа
бяхме против), ръководството
на партията заяви на члено-
вете си, че има по-важни
въпроси и да не се занимава-
ме с този. След това на кон-
грес се отчете, че на общин-
ските конференции никой не
се е противопоставил на ев-
ропейското и атлантическото
ни членство (общо), затова
партията била за членството
ни в НАТО.

На пленум на Висшия съвет

◊ÎÂÌÓ‚ÂÚÂ Ì‡ ¡—œ ‰‡ ËÁ·Â‡Ú ÔÓÎËÚËÍ‡Ú‡ È!
подробно се изложиха плюсо-
вете и минусите на прогресив-
ното подоходно облагане и не-
обходимостта от много
задълбочено обсъждане. Ско-
ро след това - без дискусия
даже, осъмнахме с плосък
данък. Сега ни убеждават (не
с цифри, разбира се) колко е
полезно това решение и за
бедни, и за богати.

Така се номинират народ-
ни представители, кметове,
съветници, членове на партий-
ни ръководства. Едни са име-
ната, които се предлагат от
партийните организации.
Съвсем други са окончателно
утвърдените. Вместо демокра-
ция - манипулация.

Разговорът в цялата пар-
тия се възпрепятстваше в име-
то на единството. Заради това
криворазбрано единство се
вземаха решения в полза не
на хората и не на БСП, от това
“единство” се възползваха ка-
риеристи, послушковци, инте-
ресчии.

Пред избори не бивало да
има вътрешни спорове, но
вместо мобилизация резул-

татът е ропот и намаление на
гласувалите за нас.

Една от най-високомерни-
те и обидни оценки, правени
нееднократно от високи мес-
та в партията, е, че всички
спорове вътре в партията са
междуличностни боричкания.
Което води до извода, че не
са възможни принципни дис-
кусии, честен спор, борба на
мнения. Болката на отделния
социалист за партията някои
характеризират като личен
материален интерес.

Колко критични мнения,
писма, предложения от редо-
ви социалисти в Монтана до
общинското ръководство, до
Националния съвет, до първи-
те ръководители за липсата
на политическа работа в об-
щинската организация, за ма-
нипулирането на не една кон-
ференция, за отрицателно об-
ществено мнение срещу по-
ведението на местни партий-
ни ръководители останаха с
нулева реакция! Много съве-
стни партийни членове напус-
наха. Други чувстват отговор-
ност за политиката на ръко-

водството, търпят укори и ги е
срам пред хората в квартала,
във фирмата, пред съселяни-
те, в пенсионерския клуб. И
пак членуват и гласуват. И пак
вярват. Дълбок поклон пред
тези хора трябва да направят
самозабравили се ръководи-
тели и апаратчици!

Най-сетне е дошло време
за разговор в цялата партия.
Стига заиграване. Стига апа-
ратни игри. Сега председате-
лят говори за “екстремни сро-
кове”. Тоест няма време за
“излишни” разговори, а - “Да
действаме!”

В условията на криза и дяс-
ноцентристко управление ос-
новен проблем на партията е
защитата на труда, на наем-
ните работници и свободните
труженици, на доходите на
пенсионерите, перспективите,
квалификацията и достойн-
ството на младите хора, очи-
стване на партията от онези,
които отблъскват хората от
нас.

Възползвам се от уставно-
то си право и правя предло-
жение: всички желаещи - от-

делни членове, групи (сегаш-
ното ръководство, обединени-
ето на левите социалисти,
“Открит форум”, клуб “21”) да
изготвят собствени платфор-
ми за политиката на БСП през
следващите 4-5 години, те да
се обсъдят в партийните ор-
ганизации, да се гласува. Спо-
ред резултатите от тези вото-
ве конгресът да реши коя
платформа да бъде в основа-
та на политиката на партия-
та, а съответната група или
личности да бъдат избрани за
първи ръководители на пар-
тията.

В името на лявото обеди-
нение с платформи да се вклю-
чат и личности, и ръководства
на сродни партии - социалде-
мократически, комунистичес-
ки, патриотични. В изборите
на платформи да се включат и
техните членове, да се пока-
нят и симпатизанти. Така не
само ще се оформи профилът
на лявото пространство, но ще
се създаде основа за истин-
ска коалиция, която ще уве-
личи доверието и влиянието
на БСП в обществото.
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«‡‚˙˘‡ÌÂÚÓ Ì‡
·ÎÛ‰ÌËÚÂ ÒËÌÓ‚Â

ГЕОРГИ ГОТЕВ

» ‡Á Í‡ÍÚÓ ÒÚÓÚËˆË ıËÎˇ‰Ë
·˙Î„‡Ë ˘Â ÒÂ ÔË·Â‡ ÔÂÁ
‡‚„ÛÒÚ Á‡ Í‡ÚÍ‡ ÔÓ˜Ë‚Í‡ ‚ Ó-
‰ËÌ‡Ú‡. «‡ ÏÂÌ ÚÓ‚‡ Ë ÔÂ‰Ë Â
·ËÎÓ ÔÓ‚Ó‰ ‰‡ ‚Ë‰ˇ Ò Ó˜ËÚÂ ÒË
Í‡Í ≈‚ÓÔ‡ ÒÂ ÔÓÏÂÌˇ Ò ‚ÒˇÍ‡
ËÁÏËÌ‡Î‡ „Ó‰ËÌ‡.

“˙„‚‡ÈÍË ÓÚ Á‡Ô‡‰ÌÓ Ì‡-
Ô‡‚ÎÂÌËÂ, Â‰ÌÓ ‚ÂÏÂ Ô˙ÚË-
˘‡Ú‡ ·ˇı‡ ıÛ·‡‚Ë Ò‡ÏÓ ‰Ó ¬Ë-
ÂÌ‡, ÓÚÚ‡Ï Ì‡Ú‡Ú˙Í Á‡ÔÓ˜‚‡ı‡
Ï˙ÍËÚÂ. —Â„‡ Ì‡È-ıÛ·‡‚ËÚÂ

Ô˙ÚË˘‡ Ò‡ ËÏÂÌÌÓ ÓÚ ÒÚÓÎËˆ‡Ú‡ Ì‡ ¿‚ÒÚËˇ ‰Ó „‡-
ÌËˆ‡Ú‡ Ò˙Ò —˙·Ëˇ. —‡ÏÓ ˜Â ‰‚ËÊÂÌËÂÚÓ Â ‰Ó Ú‡Í‡‚‡
ÒÚÂÔÂÌ Ì‡ÚÓ‚‡ÂÌÓ, ̃ Â ÔÓÌˇÍÓ„‡ Ò ÌÓÒÚ‡Î„Ëˇ ÒË ÒÔÓÏ-
ÌˇÏ Á‡ ÏËÌ‡ÎÓÚÓ.

≈‰ÌÓ ‚ÂÏÂ ÒÂ ˜‡Í‡¯Â ÔÓ „‡ÌËˆËÚÂ, ˜ÂÒÚÓ Ò
˜‡ÒÓ‚Â. —Â„‡ „‡ÌËˆ‡ ÌˇÏ‡ ˜‡Í ‰Ó —˙·Ëˇ, Á‡ÚÓ‚‡ Ô˙Í
Ò ˜‡ÒÓ‚Â ÒÂ ‚ËÒË ‚ Á‡‰˙ÒÚ‚‡ÌËˇÚ‡ - „ÂÏ‡ÌÒÍËÚÂ
ì˘‡Ûî, ÌÓ Ò˙˘Ó Ë ÔÂ‰ ÌˇÍÓË ·ÂÌÁËÌÓÒÚ‡ÌˆËË. ¬
¿‚ÒÚËˇ ·ÂÌÁËÌ˙Ú Â Ï‡ÎÍÓ ÔÓ-Â‚ÚËÌ, ÓÚÍÓÎÍÓÚÓ ‚
Ò˙ÒÂ‰ÌËÚÂ ÒÚ‡ÌË, Ë ÏË ÒÂ Â ÒÎÛ˜‚‡ÎÓ Ò ˜‡ÒÓ‚Â ‰‡
˜‡Í‡Ï Ì‡ Ï‡„ËÒÚ‡Î‡Ú‡ ÌÂ Á‡ ‰‡ Á‡Â‰ˇ, ‡ Á‡˘ÓÚÓ
ÓÔ‡¯ÍËÚÂ ÓÚ ÍÓÎË ·ÎÓÍË‡Ú ‚ÒË˜ÍËÚÂ È ÎÂÌÚË.

¡ÓˇÚ Ì‡ ÍÓÎËÚÂ, ‡ Ò˙˘Ó Ë ÚˇıÌ‡Ú‡ ‚˙Á‡ÒÚ, Ò‡
ÚÓ˜ÌÓ ÏÂËÎÓ Ì‡ Ì‡Ò˙ÔËÎËÚÂ ÔÓÏÂÌË. ÃÌÓ„Ó ÔÓ‚Â˜Â
ıÓ‡ Ò‡ Ì‡ ÍÓÎÂÎ‡ Ë ÍÎ‡ÒÓ‚ÓÚÓ Ó·˘ÂÒÚ‚Ó ÒË ÎË˜Ë Ë
ÔÓ ÚÓ‚‡, ‰‡ÎË Ú‚ÓˇÚ ‡‚ÚÓÏÓ·ËÎ ÏÓÊÂ ‰‡ ËÁ‰˙ÊË Ì‡
·˙Á‡Ú‡ ÎÂÌÚ‡, ËÎË Â ÔÓ-‰Ó·Â ‰‡ ÒÂ ‰‚ËÊË Ú‡Ï,
Í˙‰ÂÚÓ Ò‡ Í‡ÏËÓÌËÚÂ.

¬ ”Ì„‡Ëˇ ÏÌÓÁËÌÒÚ‚ÓÚÓ ÛÌ„‡ˆË Í‡‡Ú Á‡Ô‡‰ÌË
ÍÓÎË ÓÚ ÒÂ‰Ì‡ ÍÎ‡Ò‡, ÏÌÓ„Ó ÓÚ ÍÓËÚÓ Ò‡ ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌË
‚ ÚˇıÌ‡Ú‡ ÒÚ‡Ì‡. “‡Ï ˇ‰ÍÓ ˘Â ‚Ë‰ËÚÂ ÒÍ˙ÔË ÎËÏÛ-
ÁËÌË, Á‡ ‡ÁÎËÍ‡ ÓÚ Ì‡¯‡Ú‡ ÒÚ‡Ì‡, ÌÓ Í‡ÚÓ ˆˇÎÓ
‡‚ÚÓÏÓ·ËÎÌËˇÚ ËÏ Ô‡Í Â ÔÓ-ÌÓ‚.

»Ï‡ Â‰ÌÓ ÏˇÒÚÓ ‚ ”Ì„‡Ëˇ, Í˙‰ÂÚÓ ‰‚ËÊÂÌËÂÚÓ
Ì‡Ï‡Îˇ‚‡. œÓÒÚÓ ̃ ‡ÒÚ ÓÚ ÔÓÚÓÍ‡ Á‡‚Ë‚‡ Í˙Ï –ÛÏ˙ÌËˇ
Ë ÏÌÓ„Ó ÔÓ-Ï‡Î˙Í ÔÓˆÂÌÚ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡ Í˙Ï —˙·Ëˇ.
ŒÚÚÛÍ Ì‡Ú‡Ú˙Í ‚ÒÂ ÔÓ‚Â˜Â Ò‡ ÍÓÎËÚÂ Ò ·˙Î„‡ÒÍ‡
Â„ËÒÚ‡ˆËˇ. –ÛÏ˙ÌˆËÚÂ, ÍÓËÚÓ ÔÓÒÚÓˇÌÌÓ ÊË‚ÂˇÚ ‚
˜ÛÊ·ËÌ‡, Ï‡ÒÓ‚Ó ÒÂ ‰‚ËÊ‡Ú Ò ˜ÛÊ‰‡ Â„ËÒÚ‡ˆËˇ.
¡˙Î„‡ËÚÂ ÔÂ‰ÔÓ˜ËÚ‡ÏÂ Ì‡¯‡Ú‡, Á‡˘ÓÚÓ Û Ì‡Ò ‰‡Ì˙-
ˆËÚÂ Ë Á‡ÒÚ‡ıÓ‚ÍËÚÂ Ò‡ ÔÓ-ÌËÒÍË. œ˙Í Ë ÔÓ-ÚÛ‰ÌÓ
ÌË ı‚‡˘‡Ú Á‡ „ÎÓ·Ë ‚ ˜ÛÊ·ËÌ‡ Ò BG ÌÓÏÂ‡.

–ÛÏ˙ÌˆËÚÂ Ï‡ÒÓ‚Ó Í‡‡Ú ÌÓ‚Ë ÍÓÎË, Á‡˘ÓÚÓ ËÏ‡Ú
Á‡ÍÓÌ, ÍÓÈÚÓ ÔÓÓ˘ˇ‚‡ ÍÛÔÛ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÌÓ‚Ë ÍÓÎË Ò
ˆÂÎ ÔÓ‰ÔÓÏ‡„‡ÌÂ Ì‡ Ó‰ÌÓÚÓ ÔÓËÁ‚Ó‰ÒÚ‚Ó. œÓÌÂÊÂ
„Ó‚Óˇ ‰Ó·Â ÛÏ˙ÌÒÍË, ˜ÂÒÚÓ ÒÎÛ¯‡Ï Í‡Í Ò˙ÒÂ‰ËÚÂ
ÌË ËÓÌËÁË‡Ú, ˜Â ÒÏÂ ÒÚ‡Ì‡ÎË ‡‚ÚÓ„Ó·ÌËˆ‡Ú‡ Ì‡
≈‚ÓÔ‡.

¬ —˙·Ëˇ Ô˙ÚË˘‡Ú‡ Ò‡ ÒÂ‰Ì‡ ıÛ·ÓÒÚ, Ó·‡˜Â ÌˇÏ‡
ÔÓ˜ÚË ÌËÍ‡Í‚Ó ‰‚ËÊÂÌËÂ, Á‡˘ÓÚÓ Á‡ Ò˙ÒÂ‰ËÚÂ ÌË
·ÂÌÁËÌ˙Ú Ë Ô˙ÚÌËÚÂ Ú‡ÍÒË Ò‡ ËÏ ÒÍ˙ÔË, ‡ ‡‚ÚÓÏÓ·Ë-
ÎËÚÂ - Ì‡Ô‡‚Ó ÌÂ‰ÓÒÚ˙ÔÌË. —Â„‡ Ó·‡˜Â ÔÂ‰ÒÚÓË Ë
ÚÂ ‰‡ Á‡ÔÓ˜Ì‡Ú ‰‡ Ô˙ÚÛ‚‡Ú ·ÂÁ‚ËÁÓ‚Ó Ë Í‡Í‚ËÚÓ Ò‡
ˆ‡Â Ì‡ „Û·ÂÚ˜ËÈÒÚ‚ÓÚÓ, Ô˙ÚË˘‡Ú‡ ˘Â ÒÂ ÔÂÔ˙ÎÌˇÚ
Ë ˘Â ÒÚ‡Ì‡Ú ÌÂÔÓıÓ‰ËÏË.

—ÚË„Ì‡ ÎË ‰Ó ¡ÂÎ„‡‰, ‚ËÌ‡„Ë ËÏ‡Ï ˜Û‚ÒÚ‚ÓÚÓ, ˜Â
ÔÓ˜ÚË Ò˙Ï ‚ —ÓÙËˇ. ÃÓÊÂ ·Ë Á‡˘ÓÚÓ ¡ÂÎ„‡‰ Â Â‰ËÌ-
ÒÚ‚ÂÌËˇÚ „‡‰ ÔÓ 2200-ÍËÎÓÏÂÚÓ‚Ëˇ Ï‡˘ÛÚ, ÍÓÈÚÓ
ÌˇÏ‡ Ó·ËÍÓÎÂÌ Ô˙Ú, Ë ÒÂ ÔÂÍÓÒˇ‚‡ ÔÓ ·ÛÎÂ‚‡‰ Ò
ÓËÂÌÚ‡ÎÒÍÓÚÓ Ó˜‡Ó‚‡ÌËÂ Ì‡ ÷‡Ë„‡‰ÒÍÓ ¯ÓÒÂ. “ÛÍ
Â Â‰ËÌÒÚ‚ÂÌÓÚÓ Á‡‰˙ÒÚÂÌÓ ÏˇÒÚÓ ‚ —˙·Ëˇ, Á‡ÒÂ„‡.

¬ —˙·Ëˇ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡Ï Í‡ÚÓ ‚ Ó‰ËÌ‡Ú‡ Ë Á‡ ÚÓ‚‡,
˜Â Í‡ÚÓ ÒÂ ËÁÍÎ˛˜‡Ú ·ÂÌÁËÌÓÒÚ‡ÌˆËËÚÂ, ÚÂÁË Ó‡ÁËÒË
Ì‡ Á‡Ô‡‰ÌËˇ ÒÚ‡Ì‰‡Ú, ‚ÒË˜ÍÓ ‰Û„Ó Â Í‡ÚÓ ‚ ÚÂÚËˇ
Ò‚ˇÚ. œ‡ÍËÌ„ËÚÂ Ò‡ Ï˙ÒÌË, ÓÔ‡ÒÌË, ·ÂÁ ÚÓ‡ÎÂÚÌË.
”ÒÂ˘‡Ï, ˜Â Úˇ·‚‡ ‰‡ ÒÂ ‰˙Ê‡ Í‡ÚÓ ÔËÏËÚË‚ÂÌ
·‡ÎÍ‡ÌÂˆ, Á‡ ‰‡ ÓˆÂÎÂˇ, Á‡˘ÓÚÓ Í‡ÚÓ ‚˙ÁÔËÚ‡Ì ·ÂÎ-
„ËÂˆ ÌˇÏ‡Ï ¯‡ÌÒ.

ÕÓ ‚ËÌ‡„Ë Ì‡È-ÒËÎÌËÚÂ ÂÏÓˆËË ÏÂ ˜‡Í‡Ú Ì‡  ‡ÎÓ-
ÚËÌ‡. ÕÂ Ì‡ Ò˙·ÒÍ‡Ú‡ „‡ÌËˆ‡, Í˙‰ÂÚÓ ‚ËÌ‡„Ë ÒÂ Â
ÏËÌ‡‚‡ÎÓ ÔÓ-ÎÂÒÌÓ Ë ÔÓ-·˙ÁÓ, ‡ Ì‡ ·˙Î„‡ÒÍ‡ ÚÂË-
ÚÓËˇ. ¬Â˜ÌÓ ËÏ‡ ÌÂÛÂ‰ËˆË - Ì‡ÔËÏÂ ÏËÚÌË˜‡ËÚÂ
ÒÂ ÒÏÂÌˇÚ Ò ˜‡ÒÓ‚Â, ËÎË ÚÓ˜ÌÓ Ì‡ Ú‚ÓˇÚ‡ ÎÂÌÚ‡ ÏËÚ-
ÌË˜‡ˇÚ Â ËÁ˜ÂÁÌ‡Î Ë ÌÂ ÒÂ ÔÓˇ‚ˇ‚‡ Ó·‡ÚÌÓ. ¬ËÚ‡Â
‡ÚÏÓÒÙÂ‡ Ì‡ Ï‡ÙËÓÚÒÍÓ Ò˙Á‡ÍÎˇÚËÂ, ‚ ÍÓˇÚÓ ÏÌÓÁËÌ‡
Ò˙Ì‡Ó‰ÌËˆË Ó˜Â‚Ë‰ÌÓ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡Ú ÍÓÏÙÓÚÌÓ.

◊ÛÊ‰ÂÌˆË ÌÂ‰ÓÛÏˇ‚‡Ú, ˜Â ÌË ËÒÍ‡Ú ÂÍÓÎÓ„Ë˜Ì‡
Ú‡ÍÒ‡ Á‡ ÚÓ‚‡, ˜Â ÏËÌ‡‚‡ÏÂ ÔÂÁ ÌˇÍ‡Í‚‡ Í‡ÎÌ‡
ÎÓÍ‚‡. ¿Á ÌˇÏ‡Ï ÚÓÁË ÔÓ·ÎÂÏ, Á‡˘ÓÚÓ ÌÂ ÏË Â
ÒÂÙÚÂ, ÌÓ Á‡ÔÓ˜‚‡Ï ‰‡ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡Ï ÌÂÛ‰Ó·ÌÓ ÔÂ‰
Úˇı, Á‡˘ÓÚÓ Â„ËÒÚ‡ˆËÓÌÌËˇÚ ÏË ÌÓÏÂ Â ·˙Î„‡ÒÍË.

—ÎÂ‰‚‡˘‡Ú‡ ‡Ú‡ÍˆËˇ Â Ò Ô˙ÚÌ‡Ú‡ ‚ËÌÂÚÍ‡ - ËÎË
ÌˇÏ‡, ËÎË ÚË ÔÓ‰‡‚‡Ú Á‡ Â‰Ì‡ „Ó‰ËÌ‡, ÍÓ„‡ÚÓ ÚË
Úˇ·‚‡ Á‡ Â‰Ì‡ ÒÂ‰ÏËˆ‡. —ËÎÌËÚÂ ÛÒÂ˘‡ÌËˇ ÔÓ‰˙ÎÊ‡-
‚‡Ú Ë ÒÎÂ‰ √ œœ, Á‡˘ÓÚÓ Í‡Ú‡‰ÊËËÚÂ Á‡‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓ
˘Â ÚÂ ÒÔ‡Ú Ë ˘Â ÚÂ Ì‡Í‡‡Ú ‰‡ ÒÂ Á‡ÏËÒÎË¯ - Á‡˘Ó
ÌÂ ÒË ÒË ÓÒÚ‡Ì‡Î ‚ ıÛ·‡‚‡Ú‡ ¡ÂÎ„Ëˇ.

“‡Í‡ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÔÓ˜Ë‚Í‡Ú‡. —ÍÓÓ ÛÒÚ‡ÌÓ‚ˇ‚‡¯, ˜Â
ˆÂÌËÚÂ Û Ì‡Ò Á‡ Ú‚˙‰Â ÏÌÓ„Ó ÌÂ˘‡ Ò‡ ÒÍÓ˜ËÎË Ì‡‰
·ÂÎ„ËÈÒÍËÚÂ, ‡ ÏÂÒÂ˜ÌËˇÚ ‰ÓıÓ‰ ÒÂ Â Ò‚ËÎ ‰Ó ÚÓ‚‡,
ÍÓÂÚÓ ·ÂÎ„ËÂˆ˙Ú ÔÓÎÛ˜‡‚‡ Á‡ ‰‚‡-ÚË ‰ÌË.

ÕÓ ÌË˘Ó ÓÚ ÚÓ‚‡, ÍÓÂÚÓ Ì‡ÔËÒ‡ı ÌÂ Â ‚ˇÌÓ, ‰‡„Ë
˜ËÚ‡ÚÂÎË, Á‡˘ÓÚÓ ‡Á Ó˘Â ÌÂ Ò˙Ï Ú˙„Ì‡Î. »ÒÚËÌ‡Ú‡
˘Â ÒÂ ÓÍ‡ÊÂ Ò˙‚ÒÂÏ ‰Û„‡, Ì‡ÎË?

¡–fi —≈À— »
¡≈«—⁄Õ»÷»

editor@euractiv.com

Напоследък, най вече във връзка
с Латинска Америка, в пресата все
по-често се появява понятието “Но-
вият социализъм на ХХI век”, от
чийто мултипликативен ефект транс-
националният капитал вече започ-
ва да се страхува и да се противо-
поставя с пропагандни публикации
и филми. Kaто такъв може да се
тълкува показаният неотдавна по
нашата телевизия доста преднаме-
рен, явно поръчков документален
филм “Венецуела - петрол и рево-
люция”. Тази силно негативна, ед-
ностранчива и изопачаваща реал-
ността документация, финансирана
от дискредитиралия се не само у
нас електроразпределител Е.ОN,
съдейки по натрапчивата реклама
преди и след филма, бе заснета в
началото на годината непосредст-
вено след одържавяването на енер-
госнабдителите там и след като пре-
зидентът Чавес обяви, че Венецуе-
ла започва изграждането на новия
социализъм на ХХI век.

Но всъщност

какво точно
представлява този

нов строй
и дали той може да бъде толкова
необходимата, желана и жизнено-
способна алтернатива за цялото чо-
вечество? Отговорът на това ще
даде историята!

Характерното за новия социа-
лизъм на ХХI век е разширяването
на демокрацията и постепенната
замяна на днешната й формална
изява като партийно-парламентар-
на система за управление с пряка
(партиципативна) демокрация. Ак-
тивна роля при нея се отрежда на
директното и постоянно участие на
широки народни маси в управлени-
ето и вземането на решения в об-
ществото чрез референдуми и пре-
ки законодателни инициативи. Те
ще заместят рядкото формализи-
рано допитване до народа веднъж
на 4-5 години само по време на
избори при днешната псевдодемо-
кратична система. Новият вид об-
щество предоставя и възможност-
та за преждевременно изземане
чрез граждански инициативи на
мандата на избрани служебни лица,
политици и правителствени пред-
ставители, които не спазват пре-
дизборните си обещания след
встъпване в длъжност. Това днес
за съжаление е вече всекидневна
политическа практика в повечето
страни по света, заради което се
наблюдава и тенденцията на по-
стоянно намаляване на избирател-
ната активност.

Друга особеност на партиципа-
тивния социализъм е смесената
(обществена и частна) собственост
върху икономиката, наблягайки
чрез закони на общественото из-
мерение и опазването на екологи-
ята. В сферите на енергодобива и
разпространението, банките и за-
страхователното дело, здравеопаз-
ването, образованието, както и при
всички снабдители (вода, храна,
транспорт, телекомуникации) се
предвижда

обществената
собственост

да преобладава
значително с тенденция към цяло-
стно овладяване на този сегмент

Новият социализъм
на ХХI век Венецуела, Боливия

и Еквадор вървят
към обществен
договор, при който
се ограничава
безогледното
трупане на печалби

Борците за новия социализъм в Латинска Америка

от икономиката с
цел задоволяване
жизненонеобходи-
мите нужди на
гражданите извън
диктата на пазара.
А частните произ-
водители законово
се задължават към
приоритетно задо-
воляване на истин-
ските, екологично-
съобразни потреб-
ности на хората и
на обществото на
разумни за двете страни цени (а
не както е днес на подтикване чрез
агресивни рекламни давления към
задоволяване на сурогатни нуж-
ди). Визира се и нормативното ог-
раничаване на стремежа за реа-
лизиране винаги на максимално
възможна печалба като самоцел
на собствениците, неограничено-
то им забогатяване и изнасяне на
печалбите зад граница. При не-
спазване на нормативния примат
на общественото начало в новото
общество се предвиждат санкции.
Те стигат до изземане на частна
собственост върху земя и средст-

ва за производство и социализи-
рането им, когато тяхното ползва-
не е в разрез с интересите на об-
ществото. Както при политическия
модел на новия социализъм, къде-
то централна роля се отдава на
директното и постоянно участие
на населението в политическите
процеси, така и при икономиката
на този вид неосоциализъм, се на-
бляга на принципите на партици-
пативизмът. Целта е преодолява-
нето на тоталната липса на демо-
кратичност при управлението на
днешната икономика. Стремежът
на т.нар. партиципативна иконо-
мика (Парикон) е да превърне
заетите в реални, икономическо
заинтересовани собственици на
предприятията и да им се даде
възможност за активно включване
в процесите на вземане на реше-
ния в управленските бордове, с
което да се демократизират сто-
панските процеси.

Концепцията на социализма на
ХХI век във Венецуела се развива
в 3 основни направления: посте-
пенна социализация на средствата
за производство и разширяване на
прякото включване на заетите в
самото организиране на производ-
ството и по възможност пряка дис-
трибуция на продукцията, която
вече задоволява приоритетно нуж-
дите на местна, общинска основа.
Като основно място за вземане на
решения по всички въпроси, каса-
ещи пряко засегнатитеq се разви-
ват комуналните съвети, които се
превръщат в

ядра на пряката
демокрация

На тези локални самоуправля-
ващи се единици държавата деле-
гира част от правомощията си.

Между субектите на общество-
то и държавата при партиципатив-
ния социализъм се изграждат нов
обществен договор (конституция) и
нови взаимоотношения (нова зако-
нова рамка), основаващи се на со-
лидарността и екологично устойчи-
вото развитие (т.е. опазване на
околната среда). В по-далечна пер-
спектива постепенно ще се замес-

тят йерархически организираните
политически партии, чиито са-
мовъзпроизвеждащи се елитарни
ръководства са силно уязвими за
лобиране (което не е нищо друго
освен легализирана корупция) и
дори директно корумпиране отвън,
с множество разнородни социални
движения. Те са с хоризонтална
управленска структура, организи-
рани най-често на местна, кому-
нална основа. Вземането на реше-
ния е на принципа на директната,
базисна демокрация. Тези движе-
ния се обединяват, когато искат да
постигнат определена политичес-
ка цел.

С този тип ново обществено ус-
тройство в момента се експеримен-
тира успешно освен във Венецуе-
ла, вече и в Боливия и в Еквадор.
Нека да пожелаем успех на тези
народи в борбата им за по-спра-
ведлив живот и за един друг, по-
хуманен свят!

За повече информация по темата:
- Проф. Томас Мулeн,
Социализмът на ХХI век,  Сантяго
де Чили, 2001 г.
- Майкъл Албърт, Парикон -
животът след капитализма, Ню
Йорк 2003 г.
- Поул Кукскот/Елън Котръл,
Алтернативи от компютъра -
социалистическото планиране и
директната демокрация, Глазгоу
2005 г.
- Проф. Елмар Алтфатер, Краят
на капитализма - една радикална
критика на системата, Мюнстер
2005 г.

Д-р ИВАН
АЛАДЖОВ
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Интервю на БОРЯНА ЙОСИФОВА
Виена, специално за ДУМА

Международният фестивал “Summa Cum Laude” се
проведе за трети пореден път във Виена през юли и
вече има извоювано име сред най-реномираните музи-
кални форуми в Австрия. Негови основатели и интендан-
ти са Рихард Шулц и Юрген Партай. Шулц е завършил
право и философия, председател е на сдружението “Via
Musica”. Партай съчетава поста интендант на фестивала
с успешна кариера на цигулар. Двамата са млади, ен-
тусиазирани, компетентни. Откликнаха с удоволствие на
идеята за интервю - разказват с темперамент и се
допълват взаимно в отговорите. Фестивалът, който са
създали, е потвърждение колко красота и хуманност
има в една идея, обединяваща деца от цял свят чрез
музиката, младостта и таланта.

 Третото издание на фестивала “Summa Cum
Laude 2009” приключи с огромен успех. Участниците
- около 1000 деца и младежи от цял свят, изправиха
на крака публиката на гала концерта в златната
зала на Музикферайн. Обръщайки поглед назад, как
се роди концепцията за този оригинален фестивал?

Шулц и Партай: Нашата идея беше всяка година
детски и младежки хорове и оркестри от всички кра-
ища на света да идват във Виена, да представят сво-
ето изкуство пред австрийската публика и под фор-
мата на конкурс, с помощта на компетентно жури, да
бъдат отличени най-добрите. Целта е талантливи деца
от различни култури и религии да музицират заедно,
да обменят идеи, да планират бъдещи съвместни
проекти и да се запознаят с някои от емблематични-
те за Виена културни забележителности. Така напри-
мер тържественото откриване на фестивала е тради-
ционно в най- прочутата виенска катедрала “Свети
Стефан”, която има неповторима атмосфера. В кон-
курсните дни участниците се представят в красивите
зали на Австрийската библиотека, музея “Лихтен-
щайн”, Музея на музиката, двореца “Хофбург”. Под
формата на съпътстваща програма детските и мла-
дежките хорове и оркестри участват в семинари и
уъркшопове и изнасят благотворителни концерти
извън столицата, в различни райони на Австрия.
Даренията от тези концерти са за лечение на болни
деца и нашите участници от малки се запознават с
благородството на идеята и удовлетворението чрез
своето изкуство да набереш средства и да помогнеш
на друго дете, което е в по-тежко положение от теб.
Заключителният гала концерт е традиционно в злат-
ната зала на “Музикферайн”, която в цял свят свързват
с новогодишния концерт на Виенската филхармония.
Представете си каква незабравима емоция и вълне-
ние е за нашите малки участници да застанат на
същата тази сцена. Кметът на Виена организира ви-

РИХАРД ШУЛЦ И ЮРГЕН ПАРТАЙ:

Очакваме участници
от България
За нас е чест, че Албена Данаилова - първата жена концертмайстор на
оркестъра на Виенската Щатсопер, е член на журито, казват интендантите на
австрийския музикален младежки фестивал „Summa Cum Laude”

наги и заключителен банкет за децата в голямата
зала на кметството. Този фестивален график изисква
естествено перфектна организация и логистика и в
този аспект бихме подчертали успешното сътрудни-
чество с туристическата агенция “Pegasus”, която е
наш постоянен партнъор.

 Кои акценти бихте откроили в тазгодишното
издание?

- Тази година отбелязваме 200 години от смъртта
на класика Йозеф Хайдн. Като мото на фестивала сме
заложили идеята за музиката като мост между раз-
личните култури. Когато преди пътуване на Хайдн в
Англия му обръщат внимание, че не говори англий-
ски, композиторът отговаря така: “Моят език е езикът
на музиката и той е разбираем за целия свят”. Дейст-
вително въздействието на музикалните звуци и тонове
е универсално и достига до нас, без разлика от кул-
турна, религиозна или социално-политическа принад-
лежност. Да се музицира е благородство на духа -
забравяш насилието във всекидневието, дискримина-
цията, факта, че все още има места, където се водят
войни. Горди сме, че тази година имаме участници от
далечна Австралия, Канада, Китай, Ирак, Косово, Гер-
мания, Словения, Латвия, Полша и т.н. Това са пре-
красни талантливи деца - певци и инструменталисти,
които защитиха педагогическата школа на своите пре-
подаватели и реномето на музикалните училища и
колежи, в които учат. Тези успехи мотивират и нас
като организатори и ни амбицират да си поставим
още по-високи цели. И отново ще подчертаем не само
творческата изява на децата, но и факта, че те създа-

ват приятелства помежду си. Хорове и оркестри от
различни държави си гостуват взаимно и така
продължават контакта, започнал от сцената на нашия
фестивал. Смятаме за престиж, че  фестивалът е под
патронажа на австрийския президент Хайнц Фишер,
а в почетния президиум на този форум фигурират
имената на големия диригент Николаус Арнонкур,
директора на Виенската Щатсопер Йоан Холендер,
директора на “Музикферайн” Томас Ангиан и много
други. Това са все авторитетни личности от културния
живот на Австрия, които сме успели да привлечем за
нашата кауза. Композиторът Михаел Рюгеберг напи-
са през 2008 г. и специалния химн за нашия фестивал.

 Темата за световната финансова криза и ней-
ното отражение върху всяка сфера на живота е
болезнено актуална. Вие срещнахте ли трудности
при организацията на фестивала тази година?

- Безспорно ефектът от кризата се усеща. Някои
от фирмите спонсори се оттеглят, когато например
самата компания има затруднения, трябва да съкра-
щава своя персонал или да намали заплати. В този
случай фирмената философия е да се редуцират стра-
ничните разходи за спонсориране в полза на собст-
вените служители. Понякога и семействата на децата
са засегнати от кризата в личен план, а те участват
във финансирането на техните пътувания. Все пак
надеждите ни са, че културата и изкуството няма да
се превърнат в недостижим лукс.

 В журито, оценяващо младежките оркестри
тази година, бе известната българска цигуларка
Албена Данаилова, концертмайсторка на Виенската
Щатсопер. Планирате ли сътрудничество с Бълга-
рия и участие на български детски музикални фор-
мации за фестивала “Summa Cum Laude 2010”?

- Познаваме и изключително ценим Албена Дана-
илова като музикантка. За нас е чест, че прие да бъде
в журито на фестивала. Тя е инструменталистка, която
направи грандиозно  постижение с назначаването й
за първата жена концертмайстор в оркестъра на Щат-
сопер. Разбира се, че ще се радваме на българско
участие във фестивала. Очакваме го! Свързахме се с
известния българския цигулар Евгени Шевкенов, кой-
то от дълги години живее и работи в Австрия и е
основател и председател на Европейското културно
дружество във Виена. С негово посредничество осъ-
ществихме контакт с културния отдел на общината в
Пловдив. Наш специален гост на гала концерта в “Му-
зикферайн” бе заместник-кметът на града Георги
Шопов. Все още сме в етап на  преговори, но очаква-
ме със съдействието на спонсори и детски български
хор да участва на нашия следващ фестивал. Никога
не сме били в България, но сме впечатлени от култур-
но-историческата история на Пловдив, от тракийското
наследство в този регион. Чухме и за великолепния
амфитеатър в града.
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Цветът на българската култура е пред-
ставен на сцените в Созопол за 25-те
години от създаването на “Аполония”. И
ние сме горди, че никакви бури - нито
морски, нито сухопътни, нито политичес-
ки, успяха да попречат на празниците на
изкуствата да се развиват, каза проф.
Димо Димов вчера на среща с журнали-
сти, на която бяха представени програма-
та и участниците в тазгодишното издание
(29 август-6 септември). Директорът на
фестивала и на едноименната фондация
отбеляза още, че този четвъртвековен
период е бил наситен със събития от вся-
какъв характер - от родното изкуство и
култура, както и с много печатни издания,
зимни академии, пролетни празници в
София и т.н.

Желанието ни беше да представяме
най-интересното от случващото се в кул-
турния живот на страната, както и нашите
любими творци и събития, допълни Мар-
гарита Димитрова, артистичен директор
на “Аполония”. Тя припомни, че от 1999 г.
фестивалът учреди и връчва награда на
изявен творец със значим принос в
утвърждаването на българското изкуство
по света. На юбилейното издание са по-
канени всички носители на приза “Аполон
Токсофорос”, сред които са Людмил Ан-
гелов, Мариус Куркински, Теодосий Спа-
сов, Ицко Финци и др. Тази година стату-
етката се присъжда на известния фото-
граф-художник Иво Хаджимишев. Той ще
подреди в Созопол своята изложба “Свет-
лописи от Ирландия. Арански острови”.
Моята изложба е странна, защото в нея
участва и словото, което помага на обра-
за, обясни Хаджимишев. Снимките ще
бъдат придружени с пасажи от стихове и
текстове на големи ирландски поети от
ХVII до ХХ век, както и написани от самия
автор.

Редом с дългогодишните и постоянни
участници в Созопол ще присъстват и
много нови за фестивала имена. Софий-
ската филхармония под диригентството

Йорданка Дерилова

ИЗЛЕЗЕ НОВА
КНИЖКА НА
СП. „ПЛАМЪК”

Акцент в новия брой на сп.
“Пламък” - 7/8, са творците от
Добруджанския край. Предста-
вени са творби на авторите
Сашо Серафимов, Тодор Димов,
Йордан Кръчмаров, Камелия
Кондова, Драгомил Георгиев,
Йордан Дачев, Елена Попова,
Петрана Савова, Георги Калчев,
Георги Чобанов, Таня Топалова,
Ема Георгиева, Георги Колев,
Люба Захова, Мария Михова,
Красимир Бачков, Генчо Златев,
Петър Б. Бонев, Валентина Уру-
мова и други творци от този
край. В рубриката “Нова книга”
са публикувани откъси от “Да се
родиш в сряда” от Василка
Хинкова и “Америко, Америко!”
от Дарина Герова. На страници-
те на сп. “Пламък” ще намерите
и стихотворения на Богдана
Зидарова, Иван Арнаудов, Нико-
лай Искренов, Владимир Стоя-
нов, Гергина Дворецка и др. Този
брой излиза с подкрепата на
община Добрич. Илюстрациите
са представени от Художестве-
на галерия - Добрич. (На кори-
цата - “Добруджански пейзажи”
от Т. Балев).

ХИТ НА ГЕОРГИ
ХРИСТОВ И
ДЖОНИ ФАЛКОНЕ
И В БГ ЕФИРА

Летният хит на Георги Хри-
стов и Джони Фалконе  “Hey
Boy, Hey Girl” се завърта и по
бг радиата, съобщи за ДУМА
Габриела Руменова, пиар ме-
ниджърка на певеца. Неотдав-
на се състоя европейската пре-
миера на песента, съпътствана
с многобройни адмирации. Ду-
етът е първи суперсингъл и
първи трак в европейския ал-
бум на Фалконе. Освен преми-
ерата на сингъла почитателите
на Георги Христов могат да
очакват и концертите му в
летните театри на Варна (7
август) и Бургас (8 август).

ПРАВЯТ ШКОЛА
ПО РУСКИ ЕЗИК

Руският център на ВСУ
“Черноризец Храбър” започва
лятна квалификационна школа
“Съвременни педагогически
технологии в обучението по
руски език като чужд” от 3 до
7 август. Лятната квалифика-
ционна школа е посветена на
Годината на България в Русия
и 210-ата годишнина от рож-
дението на Александър Пуш-
кин. Школата се провежда в
рамките на международен про-
ект с фонд “Русский мир” и при
съдействието на Министерст-
вото на образованието, мла-
дежта и науката на България.
Лектори са водещи специали-
сти в областта на методиката
на преподаване на руски като
чужд език - проф. Леонид
Московкин и доц. д-р Олга
Лазарева, д-р Стоянка Поче-
канска и доц. д-р Галина Ша-
монина.

„Аполония” става
на 25 години
Фотограф-художникът Иво Хаджимишев ще получи
специалната награда на Празниците на изкуствата в Созопол
ВИЛИАНА СЕМЕРДЖИЕВА

на Григор Паликаров открива “Аполония”
на 29 август, както ДУМА писа, солисти
на концерта с арии и дуети от класиката
ще бъдат Цветелина Василева и Венце-
слав Анастасов. Следващата вечер на ам-
фитеатъра ще се представи друг голям
състав - ансамбъл “Пирин” от Благоев-
град, със своя нов концерт-спектакъл. На
първата сцена в Созопол ще се изявят и
Стефан Вълдобрев&The National Team,
Gravity Co., Мартин Любенов (ще бъде
показан и филмът за него и оркестъра му
- “Джазта праста” на Андрей Слабаков),
“Акага”, “Щурците”, а закриването е с кон-
церта “Стефан Димитров на 60” - на 6
септември.

Валя Дервенска трио, Иван Лечев
трио, Орлин Павлов, Владигеров дует, Ми-
хаил Белчев, Виктория Василенко, джа-
зов квартет от САЩ и много други са гост
музикантите в програмата. По думите на
Маргарита Димитрова, за първи път пуб-
ликата ще види Теодосий Спасов да сви-
ри не само на кавал, но и на тромпет.

Много премиери са предвидени в Со-
зопол - сред тях постановката на театър
“София” “Неделя вечер” от Захари Кара-
башлиев, две премиери на “Театър на
маса” - новата творба на Георги Господи-
нов “Апокалипсисът идва в 6 вечерта”,

режисирана от Лилия Абаджиева и “Лу-
двиг В.” от Томас Бернхард под режису-
рата на Бина Харалампиева. Филмът на
Камен Калев “Източни пиеси” ще гледаме
за първи път у нас след гостуването му на
фестивала в Кан. По три книжовни преми-
ери ще има всеки ден - това се наложило
поради големия интерес и заявено жела-
ние за участие на наши и чуждестранни
автори, обясниха организаторите.

Традиционно в созополската галерия
ще бъдат представени няколко изложби
- освен фотографиите на Иво Хаджими-
шев, гостите на “Аполония” ще мога да
видят творбите на трима млади автори,
25-годишни, защитили магистратура в На-
ционалната художествена академия, раз-
каза изкуствоведката Весела Христова-
Радоева, както и интересния проект “Усе-
щане за времето” с участието на 12 ху-
дожници от различни поколения, пред-
ставен от кураторката Румяна Йонева и
галерия “Ракурси”. Ще бъдат прожектира-
ни и два филма за художници - за Иван
Кирков и за Маргарит Цанев-Марго. Ка-
нон-България, който винаги подкрепя
“Аполония”, пак ще подреди своята из-
ложба “Снимка на годината”.

Българската национална телевизия и
Българското национално радио по тра-
диция ще предават пряко и с репортажи
случващото се през дните на фестивала
в морския град. Това заявиха Валерий
Тодоров и Димитър Цонев, които бяха
единодушни, че проектът “Аполония” е
показал как може да се прави култура в
България и без държавна субсидия, с
обединените енергии на спомоществува-
тели, ентусиасти и съмишленици. Проф.
Димов пък съобщи, че тази година юби-
лейната “Аполония” ще връчи още две от
своите специални почетни отличия “Апо-
лон Таксофорос” - на “юбилярите” БНР
(75 г.) и БНТ (50 г.). А Валерий Тодоров
заключи, че сега е моментът трите кул-
турни институции да насочат съвместни
усилия и да подемат инициативата за
изграждане на нова, съвременна музи-
кална зала в София.

Завършекът на
международния музи-
кален фестивал “Вар-
ненско лято 2009” идва
с очаквания от почита-
телите на операта га-
лаконцерт на Симфо-
ничния оркестър на
ОФД - Варна, под ди-
ригентството на Хрис-
то Игнатов с участието
на едни от най-ценени-
те български оперни
артисти - баса Юлиян
Константинов, тенора
Калуди Калудов, сопра-
ното Йорданка Дерило-
ва, мецосопраното Да-
ниела Дякова и бари-
тона Нико Исаков, на-
учи ДУМА от Нина Лок-
маджиева. Концертът е

Юлиян Константинов

днес от 19 ч. във Вар-
ненската опера.

Тазгодишното изда-
ние на най-стария
български музикален
форум се радваше на
препълнени зали. На
ентусиазираната си
публика фестивалът
даде възможност за
срещи с широка пали-
тра от музикални жан-
рове и стилове - опера,
симфонични концерти,
камерна и кантатно-
ораториална музика,
старинна музика и мла-
ди таланти.

С респект към над
80-годишната си тради-
цията фестивалът по-
гледна към българско-

то музикално творчест-
во - класическо и
съвременно, и българ-
ското изпълнителското
изкуство. Специално
място в програмата
имаха българи, често
свързани с Варна, кои-
то градят успешна ка-
риера в чужбина. Сред
запомнящите се съби-
тия на фестивала тази
година бяха гостувани-
ята на легендарния
струнен квартет “Боро-
дин” от Русия и на чеш-
кия квартет “Беневиц”,
на “Арс барока” и на
ансамбъла за старинна
музика “Хортус музи-
кус” от Естония.

На особено внима-

ние от страна на цени-
телите се радваха и
всички спектакли на
оперната премиера на
фестивала - “Селска
чест” и “Палячи” с уча-

стието на сопраното от
Болшой театър Ирина
Долженко и популярни-
те български тенори
Калуди Калудов и Емил
Иванов.
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и Андроник
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- Как не те е срам! Всяка
вечер се връщаш пиян! - нарежда
съпругата.

- Ако бях трезвен, вярваш ли,
че бих се върнал? - отвръща й
троснато съпругът.

ЕВГЕНИЙ УЗУНОВ,
член на ИБ на ВС на БСП

ЗЛАТКА ЗЛАТАНОВА,
актриса

МИЛЕН ЦВЕТКОВ,
журналист

МЛАДЕН МУТАФЧИЙСКИ,
бизнесмен

РАДОСЛАВ ЗДРАВКОВ,
футболист

РАДОСТИН КИШИШЕВ,
футболист

Строителството на Града на милио-
нерите - Рубльово Архангелское, беше
“замразено” от “Сбербанк” и собствени-
ка на “Бинбанк” Михаил Шишханов. Парт-
ньорите преразглеждат бизнес плано-
вете и своите дялове в проекта, пише
“Ведомости”.

Британската компания Aukett Fitzroy
Robinson Group (AFRG) съобщи на инве-
ститорите чрез Лондонската борса, че е
била помолена да спре работата по
многофункционалния комплекс на Моск-
ва-река заради финансови проблеми.
Източник, близък до ръководството на
компанията, разказа пред вестника, че

редставители на руската Комунистическа пар-
тия са дали съвети на Мадона как да се държи на
концерта си в Санкт Петербург, предаде Франс
прес. Комунистите са изпратили отворено писмо
към певицата, което бе качено в сайта на парти-
ята. В него Мадона е приканена по време на кон-
церта си на 2 август на Дворцовия площад в
Санкт Петербург да не се кълчи, а да покаже, че
е достойна да гастролира в този град. На Крали-
цата на поп музиката се припомня, че да пееш в
Русия налага известни отговорности.

Освен да не се кълчи на сцената в Санкт Пе-
тербург, Мадона не бива и да се облича фриволно.
Тя трябва също така да изпее и революционна
песен - Марсилезата или Интернационала. На сце-
ната е необходимо певицата да развее и “черве-
ното знаме на работниците”, препоръчват руски-
те комунисти в отвореното си писмо. Освен това
Мадона трябвало да се облече с раирана моряшка
тениска и фуражка.

Ако Кралицата на поп музиката се придържала
към всички тези препоръки, руските комунисти
обещават да дойдат на концерта й, но разбира
се, ако в касата на партията има достатъчно
пари, за да си купят билети за шоуто.

Очаква се 50 000 зрители да присъстват на
шоуто на Мадона в Санкт Петербург на 2 август.

П

Градът на милионерите
в Москва е „замразен”
Общо 5 млрд. долара са похарчени по проекта,
работата спира заради финансови проблеми

става дума за Рубльово Архангелское.
AFRG трябваше да построи три жилищ-
ни комплекса и един офисен - за “Сбер-
банк”. По думите на събеседника на
“Ведомости” сега финансирането е спря-
но, а “Сбербанк” води преговори за уве-
личаване на своя дял в проекта.

Банката притежава 10% от Града на
милионерите, които са й стрували през
2008 г. 3,6 млрд. рубли. Участието в
капитала на Рубльово Архангелское е
било условие за отпускането на кредит
на Шишханов в размер на 4,5 млрд.
долара, с които той е купил през мина-
лата година проекта от Сюлейман Кери-

мов. Източници, близки до Шишханов и
Керимов, разкриха, че общо за Града на
милионерите са били похарчени около
5 млрд. долара, припомня изданието.

Финансирането е спряно, потвърди
пред вестника познат на Шишханов.
“Сбербанк” е наел консултанти за пре-
разглеждане на бизнес плана, работата
върху него трябва да приключи през
третото тримесечие, каза още той. В
днешните условия да се строи такова
огромно количество недвижимост няма
смисъл, затова темповете на строител-
ство ще бъдат преразгледани, пише още
“Ведомости”.

Градоначалникът на Одеса Едуард Гур-
виц посрещна на Думския площад участ-
ниците в мотопробега “Пресичайки грани-
ците, обединяваме културите”, воден от
варненския кмет Кирил Йорданов, пише
електронното издание “Взгляд из Одес-
сы”. Присъстваха и генералният консул на
България в Одеса Георги Проданов, както
и представители на одеското кметство.

Участниците в мотопробега са члено-
ве на международния клуб на мотоцикле-
тистите “Eurobiker” и на българската му
секция, оглавявана от Кирил Йорданов.

Сред мотоциклетистите, пристигнали в
Одеса, имаше представители на герман-
ските градове Регенсбург и Виена. Ръково-
дителят на мотопробега Кирил Йорданов
заяви, че в него участват 15 байкери: по 7
от България и Германия и един от Австрия.

Инициативата е започнала на 27 юли
и ще приключи на 6 август. Мотопробегът
преминава през Варна, Тулча, Одеса,
Киев, Смоленск, Псков, Санкт Петербург,
Турку, Стокхолм и завършва в герман-
ския Рощок.

Варненският кмет
на мотор в Одеса

Най-много грешки сред излезли-
те на екран филми през 2009 г. има
в новата лента за приключенията на
Хари Потър, пише в. “Дейли екс-
прес”.  “Хари Потър и Нечистокръвни-
ят принц” бе пуснат по кината в САЩ
на 15 юли. Оттогава бдителни кино-
мани са открили впечатляващите
57 гафа, които са описани подробно
в сайта MovieMistakes.com.

В една от сцените в шестия филм
за Хари Потър героят на Рупърт
Гринт - Рон Уизли, може да бъде чут
да говори, въпреки че в същото
време устните му не се движат. В
друга сцена Даниъл Радклиф, който
се превъплъщава в образа на Хари
Потър, се вижда с разрошена от
вятъра коса само няколко секунди,
след като е изглеждал спретнат и
сресан. На второ място с най-много
грешки сред филмите на 2009-а е
“Трансформърс: Отмъщението на
падналите” - общо с 53 гафа.

Откриха 57 грешки в
новия филм за Хари Потър

—ÚÓÚËˆË Í‡Ì‰Ë‰‡ÚÒÚ‚‡ı‡ Á‡
‡·ÓÚÌÓ ÏˇÒÚÓ Ì‡ ‚Â˘Ëˆ‡

Невероятен брой кандидати за
работа, сред които и доста безра-

ботни, се явиха на интервю за
едно необичайно работно мя-

сто - това на вещица в бри-
танския увеселителен парк
“Пещерите Уки хол”, в бли-
зост до Уелс, предаде
Франс прес.

Обявата беше пусната от
управниците на парка по-рано

този месец, след като титуляр-
ката на поста се пенсионирала.
Изискванията към кандидати-
те бяха да се кикотят зловещо
и да не са алергични към кот-
ки. В продължение на една
минута бъдещите вещици
трябваше да убедят 3-членно
жури, че са най-подходящи за
поста, като издаваха пискливи
звуци или правеха магии.

Заплатата, която се предлага на бъдещата вещи-
ца, е от 50 000 британски лири (58 000 евро).

Изследване на  учени от Флоренция показа, че
умерената консумация на червено вино може да
повиши сексуалното желание на жените. Дамите
били разпределени на групи: консумиращите една
до две чаши дневно,  други, които изпиват по-малко
от една чаша, както и въздържателките. Тези, които
пият повече от две чаши, били изключени от екс-
перимента, за да се отхвърли вероятността от обик-
новено пиянство. Групата, показала най-висок ин-
декс на сексуално желание, била на дамите, консу-
миращи между една и две чаши на ден.

Шведска компания
е била глобена с
25 000 шведски крони
(около 3000 долара) за
това, че нейна роботи-
зирана машина е на-
паднала човек, съобщи
The Local.

Инцидентът станал
още през 2007 г., кога-
то работник на фирма-
та, намираща се север-
но от Стокхолм, искал

Робот нападнал човек ¬ËÌÓÚÓ ÔÓ‚Ë¯‡‚‡ ÒÂÍÒÛ‡ÎÌÓÚÓ
ÊÂÎ‡ÌËÂ Ì‡ ÊÂÌËÚÂда поправи счупена

машина за пренасяне
на камъни. Мислейки,
че е изключил захран-
ването, мъжът се до-
ближил до робота, но
той внезапно зарабо-
тил и хванал човека.
Работникът успял да се
освободи, но получил
сериозни травми,
включително 4 счупе-
ни ребра.
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06.00 Новини
06.05 Сериал: „Магнати: Да

бъдем заедно”
07.00 Новини
07.05 „Добро утро”
10.00 Новини
10.15 „Добро утро”
11.05 „Малахов+”
12.05 „Модна присъда”
13.00 Новини
13.30 „Контролна покупка”
14.00 „Искам да знам”
14.25 „Детективи”
15.00 Другите новини
15.25 „Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.30 Сериал: „Принцесата на

цирка”

ЧЕТВЪРТЪК, 30.07.2009
17.25 „Следата”
18.10 „Федералният съдия”
19.00 Новини
19.20 Сериал: „Горещ лед”
20.10 „Нека говорят”
21.00 „Хайде да се оженим!”
22.00 Време
22.30 Сериал: „Магнати: Да

бъдем заедно”
23.25 „Следата”
00.05 Сериал: „Мрежата”
00.50 Филм: „Историята на

Ася Клячина, която
обичаше, но не се
омъжи”

02.30 „Детективи”
03.05 „Да разбереш. Да

простиш”
03.30 „Модна присъда”
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До края на седмицата времето ще е предимноДо края на седмицата времето ще е предимноДо края на седмицата времето ще е предимноДо края на седмицата времето ще е предимноДо края на седмицата времето ще е предимно
слънчево, с максимални температури между 30 ислънчево, с максимални температури между 30 ислънчево, с максимални температури между 30 ислънчево, с максимални температури между 30 ислънчево, с максимални температури между 30 и
35°, в неделя до 37. По крайбрежието на морето35°, в неделя до 37. По крайбрежието на морето35°, в неделя до 37. По крайбрежието на морето35°, в неделя до 37. По крайбрежието на морето35°, в неделя до 37. По крайбрежието на морето
максималните температури най-често ще са междумаксималните температури най-често ще са междумаксималните температури най-често ще са междумаксималните температури най-често ще са междумаксималните температури най-често ще са между
26 и 30°.26 и 30°.26 и 30°.26 и 30°.26 и 30°.

ПРОГРАМАТА

05.45 Дързост и красота - тв филм /
2304 епизод/п/

06.40 Национален календар.
06.45 Денят започва - сутрешен блок
09.35 Здраве/п/
10.15 Дързост и красота - тв филм /2305 епизод/
11.00 Жените с Марта Вачкова - токшоу /избрано/
12.00 По света и у нас
12.25 Бързо, лесно, вкусно - кулинарно шоу
12.55 Гордост - тв филм /21 епизод/п/
14.05 Днес и утре
14.20 Федерация на династронавтите - 3-сериен тв филм /

България, 1980 г./
15.30 Знаци по пътя. Никола Гюзелев/п/
16.00 По света и у нас
16.10 Новини на турски език
16.40 Били и Бъди - анимационен филм
16.45 Един чадър или може би любов - тв новела /Корея,

2008 г./
17.00 Мотоспорт екстра
17.30 Теглене тиражите на ТОТО 2 и Втори ТОТО шанс
18.00 По света и у нас
18.30 Церемония по връчване на награди за постижения в българ-

ското кино през 2008 - пряко предаване от зала 2 на НДК
20.00 По света и у нас
20.50 Братя и сестри - тв филм /17 епизод/
21.35 Животът на другите. Александра Сърчаджиева - тв риали-

ти/п/
22.30 По света и у нас
23.00 Фантоми - сериен тв филм /Великобритания, 2007 г./
00.25 Концерт на Бернар Лавилие в парижката зала “Гран Рекс”/

2 част/

05.50 “Дейв Варварина” - детски сериал
06.20 “Аладин” - детски сериал
06.50 “Тази сутрин” - информационно предаване
09.30 “Бон Апети” - кулинарно шоу с Иван Звездев
10.00 “Часът на мама” - токшоу за настоящи и бъдещи

родители с водещи Ива и Боги
11.00 “Господарката на Троя” - сериал, еп. 88
12.00 bTV Новините - обедна емисия
12.30 “Шоуто на Слави” /п./
13.30 “Лицето на другата” - сериал, еп. 145
14.30 “SMS” - сериал, еп. 158, 159, 160
16.00 “Любовни игри” - телевизионна игра с водещ Лина Зла-

тева
16.30 “Горчиво” - шоу за младоженци
17.00 “Брейкър хай” - сериал, еп. 5
18.00 bTV Новините - централна емисия
19.00 AUDI Cup. Двубой за третото място
21.00 bTV Новините - късна емисия
21.30 AUDI Cup. ФИНАЛ
23.30 “Двама мъже и половина” - сезон 4, еп. 20
00.00 “SMS” /п./ - сериал, еп. 158, 159, 160
01.30 bTV Новините /п./
02.00 “Нека говорят...” /п./
03.00 “Горчиво” /п./
03.30 “Бон Апети” /п./

07.00 “Здравей, България” - сутрешен блок на НТВ с Мира
Иванова и Диана Найденова

09.30 “На кафе” - предаване на НТВ
12.00 “Князът и момичето” - сериен филм
13.00 “Живей за любовта” - сериен филм
14.00 “Блясък” - сериен филм
14.30 “Островът на изкушението” - реалити шоу
15.30 “Мелодията на сърцето” - сериен филм
17.20 “Сълзи над Босфора” - сериен филм
19.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
20.00 “От местопрестъплението: Маями” - сериен филм, 7 сезон
21.00 “Престъпни намерения” - сериен филм
22.00 “Честни измамници” - сериен филм
23.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
23.15 “Клъцни-срежи” - сериен филм, 5 сезон
00.15 “Изгубени” - сериен филм, 3 сезон
01.15 “Закон и ред” - сериен филм
02.15 “Князът и момичето” - сериен филм
03.15 “Календар” - информационна емисия на НТВ /п/

07.00 “Сутрин в 7”, сутрешен блок
09.00 “Пътеводна светлина”, еп. 222, теленовела, драма,

САЩ, 2003
09.45 “Великото изкуство на магията”, развлекателна програма
10.00 “ТВ диагноза”, здравно предаване на ТВ 7
11.00 “Непокорните”, сезон 4, еп. 99, сериал, комедия, Мекси-

ко, 2004
12.00 Новини
12.30 “Лекар в семейството”, сезон 1, еп. 5, сериал, Италия
13.30 “Неочакван обрат. Мемоарите на един писател”, еп. 4,

сериал, криминален, България, 2006
14.00 “Маса за петима”, сезон 4, еп. 16, драматичен сериал,

САЩ, 1994
15.00 “Следобед с ТВ 7”, токшоу на ТВ 7
17.00 “Търси се мъжът”, еп. 48, сериал, романтична драма,

Мексико, 2007
18.00 “Вярно с оригинала”, политическо токшоу с Петър Волгин
18.45 “Великото изкуство на магията”, развлекателна програма
19.00 Новини
19.30 “Отблизо” - публицистично предаване
20.00 “Маса за петима”, сезон 4, еп. 17, драматичен сериал,

САЩ, 1994
21.00 “Вече не купувам целувки”, романтична комедия, САЩ,

1992, с Джейсън Александър, Ниа Пийпълс, Лу Джейкоби
23.00 Новини
23.40 “От местопрестъплението. Ню Йорк”, сезон 3, еп. 7,

сериал, САЩ, 2006

През нощта над почти цялата страна ще бъдеПрез нощта над почти цялата страна ще бъдеПрез нощта над почти цялата страна ще бъдеПрез нощта над почти цялата страна ще бъдеПрез нощта над почти цялата страна ще бъде
ясно и почти тихо. Утре отново ще бъдеясно и почти тихо. Утре отново ще бъдеясно и почти тихо. Утре отново ще бъдеясно и почти тихо. Утре отново ще бъдеясно и почти тихо. Утре отново ще бъде
предимно слънчево, с временни увеличения напредимно слънчево, с временни увеличения напредимно слънчево, с временни увеличения напредимно слънчево, с временни увеличения напредимно слънчево, с временни увеличения на
облачността главно в следобедните часове. Ве-облачността главно в следобедните часове. Ве-облачността главно в следобедните часове. Ве-облачността главно в следобедните часове. Ве-облачността главно в следобедните часове. Ве-
роятността да превали е много малка. Ще духароятността да превали е много малка. Ще духароятността да превали е много малка. Ще духароятността да превали е много малка. Ще духароятността да превали е много малка. Ще духа
слаб вятър от север-североизток. Максималнислаб вятър от север-североизток. Максималнислаб вятър от север-североизток. Максималнислаб вятър от север-североизток. Максималнислаб вятър от север-североизток. Максимални
температури - между 28 и 33°. В София 28-29°.температури - между 28 и 33°. В София 28-29°.температури - между 28 и 33°. В София 28-29°.температури - между 28 и 33°. В София 28-29°.температури - между 28 и 33°. В София 28-29°.
Атмосферното налягане ще бъде и ще останеАтмосферното налягане ще бъде и ще останеАтмосферното налягане ще бъде и ще останеАтмосферното налягане ще бъде и ще останеАтмосферното налягане ще бъде и ще остане
по-високо от средното за месеца. Над планинитепо-високо от средното за месеца. Над планинитепо-високо от средното за месеца. Над планинитепо-високо от средното за месеца. Над планинитепо-високо от средното за месеца. Над планините
ще бъде слънчево, следобед с по-значителнище бъде слънчево, следобед с по-значителнище бъде слънчево, следобед с по-значителнище бъде слънчево, следобед с по-значителнище бъде слънчево, следобед с по-значителни
увеличения на облачността. В отделни райони еувеличения на облачността. В отделни райони еувеличения на облачността. В отделни райони еувеличения на облачността. В отделни райони еувеличения на облачността. В отделни райони е
възможно да превали и прегърми. Ще духа слабвъзможно да превали и прегърми. Ще духа слабвъзможно да превали и прегърми. Ще духа слабвъзможно да превали и прегърми. Ще духа слабвъзможно да превали и прегърми. Ще духа слаб
и умерен северен вятър. Максимална температу-и умерен северен вятър. Максимална температу-и умерен северен вятър. Максимална температу-и умерен северен вятър. Максимална температу-и умерен северен вятър. Максимална температу-
ра на надморска височина 1200 метра - околора на надморска височина 1200 метра - околора на надморска височина 1200 метра - околора на надморска височина 1200 метра - околора на надморска височина 1200 метра - около
22°, на 2000 метра - около 15°. По Черномо-22°, на 2000 метра - около 15°. По Черномо-22°, на 2000 метра - около 15°. По Черномо-22°, на 2000 метра - около 15°. По Черномо-22°, на 2000 метра - около 15°. По Черномо-
рието ще бъде предимно слънчево, следобед срието ще бъде предимно слънчево, следобед срието ще бъде предимно слънчево, следобед срието ще бъде предимно слънчево, следобед срието ще бъде предимно слънчево, следобед с
временни увеличения на облачността. През денявременни увеличения на облачността. През денявременни увеличения на облачността. През денявременни увеличения на облачността. През денявременни увеличения на облачността. През деня
е малко вероятно да превали. Ще духа слаб вятъре малко вероятно да превали. Ще духа слаб вятъре малко вероятно да превали. Ще духа слаб вятъре малко вероятно да превали. Ще духа слаб вятъре малко вероятно да превали. Ще духа слаб вятър
от север, следобед - от изток-североизток.от север, следобед - от изток-североизток.от север, следобед - от изток-североизток.от север, следобед - от изток-североизток.от север, следобед - от изток-североизток.
Максимални температури на въздуха - между 26Максимални температури на въздуха - между 26Максимални температури на въздуха - между 26Максимални температури на въздуха - между 26Максимални температури на въздуха - между 26
и 29°. Температурата на морската вода е 25-и 29°. Температурата на морската вода е 25-и 29°. Температурата на морската вода е 25-и 29°. Температурата на морската вода е 25-и 29°. Температурата на морската вода е 25-
26°. Вълнението на морето ще бъде 1-2 бала.26°. Вълнението на морето ще бъде 1-2 бала.26°. Вълнението на морето ще бъде 1-2 бала.26°. Вълнението на морето ще бъде 1-2 бала.26°. Вълнението на морето ще бъде 1-2 бала.

»«√À≈ƒ» «¿ 31 fiÀ»
» 1 ¿¬√”—“

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

28°/33°28°/33°28°/33°28°/33°28°/33°
максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

30°/35°30°/35°30°/35°30°/35°30°/35°

Œ¬
≈Õ

»Ï‡ÚÂ Ë‰Â‡ÎÌ‡ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚ ‰‡ Â-
‡ÎËÁË‡ÚÂ ÌÂ˘‡Ú‡, Í˙Ï ÍÓËÚÓ ÒÂ
ÒÚÂÏËÚÂ. Õ‡È-‚‡ÊÌÓÚÓ Â ‰‡ ÌÂ ÒÂ
ÓÚÍ‡Á‚‡ÚÂ. ¡˙‰ÂÚÂ ÔÓÒÎÂ‰Ó‚‡ÚÂÎÌË,
ÌÂ ÒÂ ÔÓ‰‰‡‚‡ÈÚÂ Ì‡ Ï‡ÌËÔÛÎ‡ˆËË.

“≈
À

≈÷

Õ‡ËÒÚËÌ‡ ÌÂ‚ÂÓˇÚÂÌ ‰ÂÌ! ŸÂ ÒÂ
˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ‚ ÒÚ‡ıÓÚÌ‡ ÙÓÏ‡ Ë
ÚÓ‚‡, ‡Á·Ë‡ ÒÂ, ˘Â ‚Ë ‰ÓÌÂÒÂ
ÌÂ‚ÂÓˇÚÌÓ Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ. œ˙ÚÂ¯ÂÒÚ-
‚‡ÈÚÂ Ë ÒÂ ‚ÂÒÂÎÂÚÂ.

¡À
»

«Õ
¿÷

»  ¿ÍÓ ÌÂ ÒÂ ‚ÒÎÛ¯‡ÚÂ ‚ ˜ÛÊ‰ËÚÂ
Ò˙‚ÂÚË, Á‰‡‚‡Ú‡ ˘Â ˇ Á‡„‡ÁËÚÂ.
ŒÔÂ‰ÂÎÂÌÓ ˘Â ‚Ë ÒÂ ËÒÍÛ‚‡, ÌÓ
ÔÓÌˇÍÓ„‡ Â ÔÓ-‰Ó·Â ‰‡ Ô‡‚ËÚÂ
ÓÌÓ‚‡, ÍÓÂÚÓ ÛÏÂÂÚÂ Ì‡È-‰Ó·Â.

–
¿

 

“‚˙‰Â Ò‡ÏÓÌ‡‰ÂˇÌÓ ‰ÂÈÒÚ‚‡ÚÂ, ·ÂÁ
‰‡ ˜Û‚‡ÚÂ ÌËÚÓ „Î‡Ò‡ Ì‡ ‡ÁÛÏ‡,
ÌËÚÓ ÚÓÁË Ì‡ ÓÍÓÎÌËÚÂ. ŒÔÂ‰ÂÎÂÌÓ
ÌÂ ÒÚÂ Ú‡ÍË‚‡, ÌÓ ‰ÌÂÒ Í‡Í‚Ó ÎË ‚Ë
ÒÚ‡‚‡? œÓˇ‚ÂÚÂ ÔÓ‚Â˜Â ‡ÁÛÏ.

À
⁄¬

»Ï‡ÚÂ ‰‡ ÒÎÓÊËÚÂ ‰ÓÒÚ‡ ÌÂ˘‡ ‚
Â‰, ‡ ÚÓ‚‡ ÒËÎÌÓ ˘Â ‚Ë ËÁÌÂ‚ˇ.
œÓ‰ıÓ‰ÂÚÂ Ú‚Ó˜ÂÒÍË. ¿‡ÌÊË‡ÈÚÂ
‚ÒË˜ÍÓ ÓÚÌÓ‚Ó Ë ËÁı‚˙ÎÂÚÂ ÚÓ‚‡,
ÍÓÂÚÓ ÌÂ ‚Ë Â ÌÛÊÌÓ.
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¿
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«Õ
»

ŸÂ ‚Ë ÒÂ ËÒÍ‡ ‰‡ ÌÂ ‚Ë Á‡ÌËÏ‡-
‚‡Ú Ò „ÎÛÔÓÒÚË Ë ·ÂÁÒÏËÒÎÂÌË
ÒÎÓ‚ÓËÁÎËˇÌËˇ. ƒÌÂÒ Â ‰ÂÌ Á‡
ÔËÍÎ˛˜‚‡ÌÂ. —Úˇ„‡ÈÚÂ ·‡„‡Ê‡ Á‡
ÏÓÂÚÓ.
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ŒÕ ÕˇÏ‡ ‰‡ ‚Ë ÒÂ ÒÚÓË Ì‡ Â‰ÌÓ ÏˇÒÚÓ,
Ú‡Í‡ ˜Â Ô˙ÚÛ‚‡ÌÂÚÓ Â Ì‡È-‰Ó·ÓÚÓ
Â¯ÂÌËÂ ‚ ÏÓÏÂÌÚ‡. ÃÓÊÂ ‰‡ ‚Ë ÒÂ
Ì‡ÎÓÊË ‰‡ ÒË ÒÏÂÌËÚÂ ÊËÎË˘ÂÚÓ.
¬‡ÊÌÓ Â ‰‡ ËÏ‡ ÌˇÍ‡Í‚‡ ÔÓÏˇÌ‡.

—“
–≈

À≈
÷  Œ·ÁÂÎÓ ‚Ë Â ÌˇÍ‡Í‚Ó ÊÂÎ‡ÌËÂ Á‡

ÎÛÍÒÓÁÌË ‚Â˘Ë, ÍÓÂÚÓ ÏÓÊÂ ‰‡ ‚Ë
‰ÓÍ‡‡ ÔÓ˜ÚË ‰Ó Ù‡ÎËÚ. œÓ ÔËÌˆËÔ
ÌÂ Ó·Ë˜‡ÚÂ ‰‡ ı‡˜ËÚÂ ËÁÎË¯ÌÓ, ÌÓ
ÒÂ„‡ Â ÎˇÚÓ. ¡˙‰ÂÚÂ ÔÓ-‡ÁÛÏÌË.

 Œ
«»

–Œ
√  “ÓÎÍÓ‚‡ ÒÚÂ Ò‡ÏÓÌ‡‰ÂˇÌË, ˜Â ˘Â ÒÂ

‚ÔÛÒÍ‡ÚÂ Ì‡È-·ÂÁ‡ÁÒ˙‰ÌÓ ‚˙‚ ‚Òˇ-
Í‡Í‚Ë ËÒÍÓ‚Ë ‰ÂÈÒÚ‚Ëˇ. ƒÓ·Â ˜Â
ÒË ËÏ‡ÚÂ ‡Ì„ÂÎ ı‡ÌËÚÂÎ Ì‡ ‡ÏÓÚÓ!
ÃËÒÎÂÚÂ, ÔÂ‰Ë ‰‡ ‰ÂÈÒÚ‚‡ÚÂ.

¬Œ
ƒ

ŒÀ
≈…

ÕÂÔËˇÚÌÓ Â, ˜Â ÔÓ˜ÚË ÌË˘Ó ÌˇÏ‡ ‰‡
ÒÂ ÒÎÛ˜‚‡ ÒÔÓÂ‰ ÔÓ„‡Ï‡Ú‡ ‚Ë.
œÓÌˇÍÓ„‡ ÊË‚ÓÚ˙Ú ÒÂ ÓÔËÚ‚‡ ‰‡ ÔÓÍ‡-
ÊÂ, ˜Â ÌÂ˘‡Ú‡ ÒÚ‡‚‡Ú ÌÂÁ‡‚ËÒËÏÓ ÓÚ
ÔÎ‡ÌÓ‚ÂÚÂ, ÍÓËÚÓ ˜Ó‚ÂÍ ÒË Ô‡‚Ë.

–»
¡»

—‡ÏË ÒË Ò˙Á‰‡‚‡ÚÂ ÔÓ·ÎÂÏË Ò
ÔÂÍ‡ÎÂÌ‡ ÌÂ‰Ó‚Â˜Ë‚ÓÒÚ. ’‡ÂÒ-
‚‡ÈÚÂ ÚÓ‚‡, ÍÓÂÚÓ Ô‡‚ËÚÂ, Ë „Ó
Ô‡‚ÂÚÂ Ò ıÓ‡, Ò ÍÓËÚÓ ‚Ë Â ÔË-
ˇÚÌÓ ‰‡ ‡·ÓÚËÚÂ.
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ÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎ

☼☼☼☼☼
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☼☼☼☼☼

☼☼☼☼☼ ☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼
☼☼☼☼☼

 ŸÂ ËÁÏËÒÎˇÚÂ Ì‡È-ÌÂ‚ÂÓˇÚÌË Ë
˘ÛË ÌÂ˘‡ Ë Ì‡ ‚ÒË˜ÍÓ ÓÚ„ÓÂ ˘Â
ÒÂ ÔÓÒÚ‡‡ÂÚÂ ‰‡ „Ë Â‡ÎËÁË‡ÚÂ.
ÃËÒÎÂÚÂ, ÔÂ‰Ë ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ Í‡Í-
‚ÓÚÓ Ë ‰‡ ·ËÎÓ.
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ƒ¿“»“≈ » ”◊¿—“Õ»÷»“≈ ¬⁄¬ ‘»Õ¿À-
Õ»fl “”–Õ»– Œ“ ¬≈–»√¿“¿ √ŒÀflÃ
ÿÀ≈Ã, ÍÓÈÚÓ ˘Â ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â ‚ ¡ËÎ·‡Ó,
·ˇı‡ ÓÍÓÌ˜‡ÚÂÎÌÓ ÓÔÂ‰ÂÎÂÌË. «‡ ‡ÁÎËÍ‡
ÓÚ ÏËÌ‡ÎÓ„Ó‰Ë¯ÌËˇ ÙËÌ‡Î, Ò˙·‡Î ¯ÂÒÚË-
Ï‡ ÓÚ Ì‡È-ÒËÎÌËÚÂ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚË ‚ Ò‚ÂÚ‡,
Ú‡ÁË „Ó‰ËÌ‡ ˘Â Ë„‡ˇÚ Ò‡ÏÓ ˜ÂÚËËÏ‡ ÒÛ-
ÔÂ„ÓÒÏ‡ÈÒÚÓË, ÔÓ·Â‰ËÚÂÎË ‚ ˜ÂÚËËÚÂ
ÚÛÌË‡ ÓÚ ÿÎÂÏ‡: ¬ÂÒÂÎËÌ “ÓÔ‡ÎÓ‚ (Ô˙‚Ë
‚ ÕˇÌ‰ÊËÌ), ¿ÎÂÍÒ‡Ì˙‰ √Ë¯˜ÛÍ (ÀËÌ‡ÂÒ),
—Â„ÂÈ  ‡ˇÍËÌ (¬‡ÈÍ ‡Ì «ÂÂ) Ë ¿ÎÂÍÒÂÈ
ÿËÓ‚ (—ÓÙËˇ). ¬ ¡ËÎ·‡Ó ÙËÌ‡ÎËÒÚËÚÂ ˘Â
ËÁË„‡ˇÚ ÔÓ ‰‚Â Ô‡ÚËË ÔÓÏÂÊ‰Û ÒË, Í‡ÚÓ
Ô˙‚ËˇÚ Í˙„ Â Ì‡ 6 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë, ‡ ÔÓÒÎÂ‰-
ÌËˇÚ - Ì‡ 12-Ë.  ‡ÍÚÓ Ë ÏËÌ‡Î‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡,
Ì‡‰ÔÂ‚‡‡Ú‡ ˘Â ÒÂ Ò˙ÒÚÓË Ì‡ ˆÂÌÚ‡ÎÌËˇ
ÔÎÓ˘‡‰ ‚ „‡‰‡, Í˙‰ÂÚÓ ˘Â ·˙‰Â ËÌÒÚ‡ÎË-
‡Ì Ò˙˘ËˇÚ ÒÚ˙ÍÎÂÌ Ô‡‚ËÎËÓÌ.

Õ¿…-—»ÀÕ¿“¿ Õ» ÿ¿’Ã¿“»—“ ¿
¿Õ“Œ¿Õ≈“¿ —“≈‘¿ÕŒ¬¿ ‡Á‰ÂÎË 20-49-
Ó ÏˇÒÚÓ Ì‡ ÒËÎÌËˇ ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÂÌ ÚÛÌË ‚
œ‡ÎÂÓıÓ‡, √˙ˆËˇ. œ˙‚ÓÚÓ ÏˇÒÚÓ Ò ÔÓ 7,5
ÚÓ˜ÍË ÒË ÔÓ‰ÂÎËı‡ ≈‚„ÂÌËÈ Õ‡Â ÓÚ –ÛÒËˇ
Ë –Ó·Â ÙÓÌÚ‡ÌÂ ÓÚ ‘‡ÌˆËˇ. —ÚÂÙ‡ÌÓ‚‡
·Â Â‰ËÌÒÚ‚ÂÌ‡Ú‡ ÌË ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎÍ‡ ‚ Ì‡‰-
ÔÂ‚‡‡Ú‡, ‚ ÍÓˇÚÓ Û˜‡ÒÚ‚‡ı‡ 227 ‰Û¯Ë, Ë
ÙËÌË¯Ë‡ Ò 6 ÚÓ˜ÍË.

œ–≈«»ƒ≈Õ“⁄“ Õ¿ Ã≈Δƒ”Õ¿–ŒƒÕ¿-
“¿ ÿ¿’Ã¿“Õ¿ ‘≈ƒ≈–¿÷»fl (‘»ƒ≈)  Ë-
Ò‡Ì »Î˛ÏÊËÌÓ‚ ÔÂ‰Î‡„‡ ‰‡ ÒÂ Ò˙Í‡ÚË
‚ÂÏÂÚ‡ÂÌÂÚÓ Ì‡ ÒÚ‡Ì‰‡ÚÌ‡Ú‡ ¯‡ıÏ‡Ú-
Ì‡ Ô‡ÚËˇ ÓÚ 3 ˜‡Ò‡ Ì‡ 52 ÏËÌÛÚË. ìÕ‡-
¯‡Ú‡ Á‡‰‡˜‡ Â ‰‡ ÍÓÏÂÒË‡ÎËÁË‡ÏÂ ¯‡ı-
Ï‡Ú‡, Í‡Á‡ »Î˛ÏÊËÌÓ‚ ‚ ËÌÚÂ‚˛ Á‡ Û-
ÒÍÓÚÓ ‡‰ËÓ Ã‡ˇÍ, Á‡ÚÓ‚‡ ÒÏÂ ÒÂ Ì‡ÒÓ-
˜ËÎË Í˙Ï ÚÓÁË ÙÓÏ‡Ú, ÍÓÈÚÓ Â Ë‰Â‡ÎÂÌ
Á‡ ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ.î ¬ÒÂÓ·˘‡Ú‡
ÒÚ‡„Ì‡ˆËˇ Â Ì‡Í‡‡Î‡ Ë ·ÂÁ ‰Û„Ó Ï‡ÎÍÓ-
ÚÓ ÂÍÎ‡ÏÓ‰‡ÚÂÎË ‰‡ ÒÂ ÓÚ‰˙ÔÌ‡Ú Ó˘Â
ÔÓ‚Â˜Â ÓÚ ¯‡ı‡, ÒÏˇÚ‡ ÔÂÁË‰ÂÌÚ˙Ú Ì‡
‘»ƒ≈. ÕÂÁ‡‚ËÒËÏÓ ÓÚ ÚÓ‚‡ ÚÓÈ Â Ì‡ ÏÌÂ-
ÌËÂ, ˜Â ÃÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰Ì‡Ú‡ ÙÂ‰Â‡ˆËˇ ÒÂ
ÒÔ‡‚ˇ ÏÌÓ„Ó ‰Ó·Â ‚ ÛÒÎÓ‚ËˇÚ‡ Ì‡ ÙË-
Ì‡ÌÒÓ‚‡Ú‡ ÍËÁ‡, Ú˙È Í‡ÚÓ ÔÓ‚ÂÊ‰‡ ÔÓ
„‡ÙËÍ ‚ÒË˜ÍË ÔÎ‡ÌË‡ÌË Ò˙ÒÚÂÁ‡ÌËˇ.
—ÔÓÂ‰ ÌÂ„Ó ÍËÁ‡Ú‡ ‰ÓË Â ÓÚ ÔÓÎÁ‡ Á‡
¯‡ıÏ‡Ú‡, Ú˙È Í‡ÚÓ ÚÓÈ Â Ì‡È-Â‚ÚËÌËˇÚ
ÒÔÓÚ Ë ‚ÒÂÍË ÏÓÊÂ ‰‡ „Ó Ô‡ÍÚËÍÛ‚‡.

—À≈ƒ œ≈“»fl  –⁄√ Õ¿ Œ“ –»“»fl
ÿ¿Ãœ»ŒÕ¿“ «¿ Δ≈Õ» ì“–¿ »…— ¿
œ–»Õ÷≈—¿î Ì‡˜ÂÎÓ Â ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰Ì‡Ú‡
Ï‡ÈÒÚÓÍ‡ ≈ÎËˆ‡ –‡Â‚‡ Ò 4,5 Ú. —ÎÂ‰‚‡ ˇ
Ã‡Ëˇ ¬Î‡‰ËÏËÓ‚‡ Ò 4 Ú., ‡ ¯ÂÒÚ Ò˙ÒÚÂ-
Á‡ÚÂÎÍË Ò‡ Ò ÔÓ 3,5 Ú. ¬ Ò˙ÒÚÂÁ‡ÌËÂÚÓ,
ÍÓÂÚÓ ÒÂ ÔÓ‚ÂÊ‰‡ ‚˙‚ ¬‡ˆ‡, Û˜‡ÒÚ‚‡Ú 28
ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎÍË Ì‡ ÌÂÊÌËˇ ÔÓÎ, ÒÂ‰ ÍÓËÚÓ
ËÏ‡ 4 „ÓÒÏ‡ÈÒÚÓÍË Ë 5 ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÌË
Ï‡ÈÒÚÓÍË, ÍÓÂÚÓ ÔË‰‡‚‡ Ì‡ ÚÛÌË‡ ÏÂÊ-
‰ÛÌ‡Ó‰ÌÓ Í‚‡ÎËÙËÍ‡ˆËÓÌÌÓ ÁÌ‡˜ÂÌËÂ Ë
ÓÚ‚‡ˇ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚ Á‡ ÔÓÍË‚‡ÌÂ ÓÚ ÏÎ‡-
‰ËÚÂ Ì‡¯Ë Ò˙ÒÚÂÁ‡ÚÂÎÍË Ì‡ Ò˙ÓÚ‚ÂÚÌËÚÂ
ÌÓÏË, ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏË, Á‡ ‰‡ ËÏ ·˙‰‡Ú ÔËÒ˙-
‰ÂÌË ÓÚ ‘»ƒ≈ ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÌË Á‚‡ÌËˇ. Õ‡-
„‡‰ÌËˇÚ ÙÓÌ‰ Ì‡ ÚÛÌË‡ Â 5500 ÎÂ‚‡.
1200 ÓÚ Úˇı Ò‡ Á‡ ÔÓ·Â‰ËÚÂÎÍ‡Ú‡.
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Двама временни лидери има след ос-
мия кръг на супертурнира в Бил, Швей-
цария. След победата си над руснака
Алексанъдр Морозевич, който бе между
лидерите, младата френска звезда Мак-
сим Ваше-Лаграв вече дели първото мя-
сто с Василий Иванчук. Украинецът над-
деля над италианския младок Фабиано
Каруана. Двамата водачи имат по 5 точ-
ки, Морозевич и миналогодишният по-
бедител Евгений Алексеев са с по 4, а
Каруана и Борис Гелфанд (Изр) по 3.
Състезанието завърши късно снощи и
победителят ще бъде определен в по-
следния кръг. Най-големи основания за
съжаление има Морозевич, който беше
начело през цялото време на турнира и
можеше да увеличи преднината си и да
бетонира първото си място, ако не беше
загубил спечелената позиция срещу
Лаграв в осмия кръг. Руският гросмай-
стор допусна няколко сериозни грешки,
като фатална се оказа тази на 40-ия ход,

Двама на върха в Бил

 ÛËÓÁËÚÂ Ì‡ ¯‡ıÏ‡ÚÌ‡-
Ú‡ ‰˙ÒÍ‡ ÌËÍÓ„‡ ÌÂ Ò‡ ·ËÎË
ËÁÍÎ˛˜ÂÌËÂ, Ú˙È Í‡ÚÓ Ò‡Ï‡-
Ú‡ Ë„‡ ÔÂ‰‡ÁÔÓÎ‡„‡ Í˙Ï
‰ÓÒÚ‡ „Â¯ÍË, ÌˇÍÓË ÓÚ ÍÓË-
ÚÓ ÔÓ‚Â˜Â ÓÚ ÌÂÎÂÔË. ≈‰ÌÓ
ÌÂ‰Ó„ÎÂÊ‰‡ÌÂ, Â‰ËÌ ÌÂÔ‡-
‚ËÎÌÓ ËÁ˜ËÒÎÂÌ ıÓ‰, ‡ ÔÓÌˇ-
ÍÓ„‡ Ë ÒÎÛ˜‡ÈÌÓ ‰ÓÍÓÒÌ‡Ú‡
ÙË„Û‡ ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÔÂ‰ËÁ‚Ë-
Í‡Ú ÌÂÓ˜‡Í‚‡ÌË Í‡Ú‡ÍÎËÁÏË
Ì‡ ÔÓÎÂÒ‡ÊÂÌËÂÚÓ. ≈‰Ì‡ ÓÚ
Ì‡È-ÍÓÌÙÛÁÌËÚÂ ÒËÚÛ‡ˆËË,
ÔÓÁÌ‡Ú‡ ÓÚ ÎË˜ÂÌ ÓÔËÚ Ì‡
·ÂÁ·ÓÈ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚË, Â ‰‡ ÒÂ
ÔÂ‰‡‰‡Ú ‚ ÔÓÁËˆËˇ, ‚ ÍÓˇÚÓ
ÏËÒÎˇÚ, ˜Â Ò‡ Á‡„Û·ÂÌË, ‡
‚ÔÓÒÎÂ‰ÒÚ‚ËÂ ‡Ì‡ÎËÁ˙Ú ‰‡
ÔÓÍ‡ÊÂ, ˜Â ÒÔ‡ÒÂÌËÂ ‚ÒÂ Ô‡Í
ËÏ‡. “Ó‚‡ Ó·‡˜Â ÒÂ ÒÎÛ˜‚‡
ÌÂÔÂÍ˙ÒÌ‡ÚÓ. «‡„Û·ÂÌ‡Ú‡ ÔÓ
ÚÓÁË Ì‡˜ËÌ ÔÓÎÓ‚ËÌ ÚÓ˜Í‡
Á‡‰˙Î„Ó ‚„Ó˜‡‚‡ ¯‡ıÏ‡ÚÌËˇ
ÊË‚ÓÚ Ì‡ ÔÓÚ˙ÔÂ‚¯Ëˇ. ¬

Победителят
ясен в последния
момент

след която позицията му бе вече загу-
бена. Въпреки това той се бори още 36
хода, но французинът бе изключително
внимателен и прецизен. Въпреки че се
оформи като най-борбеният играч в
състезанието със само 2 ремита от 8-те,
Морозевич едва ли е доволен от каче-
ството на партиите си. Загубите му от
Каруана и Алексеев бяха определени
като “незакономерни” от коментаторите
на надпреварата.  Убедете се сами, като
видите изпъстрения му с труднообясни-
ми грешки двубой с Лаграв.

МОРОЗЕВИЧ - ВАШЕ-ЛАГРАВ
1.e4 c5 2.Кf3 d6 3.d4 cd4 4.Кd4 Кf6

5.Кc3 a6 6.f3 e6 7.Оe3 b5 8.Дd2 Кbd7
9.g4 h6 10.0-0-0 b4 11.Кce2 Дc7 12.h4
d5 13.Кf4 e5 14.Кfe6! fe6 15.Кe6. Получи
се типова позиция за Сицилианска за-
щита, в която белите имат инициатива и
значително по-добро развитие на фигу-
рите си в замяна на пожертвания мате-
риал. 15... Дa5 16.ed5 Дa2  17.Дd3 Цf7
18.g5! Кd5 19.Оh3! 20.Кd8+ Цe7. Тук
почти всички предвиждаха няколкохо-
дова победа за белите, но...

21.Кc6+ Цf7 22.g6+ Цg8 23.Дe3 Оc5
24.Де4 (по всяка вероятност 24.Ое6 пе-
чели доста бързо). 24... Кf8 25.Тd8 Оb7
26.Тa8?? (26.Тf8!! Тf8 27.Дe5 и черният
цар не може да бъде защитен)

26...Оa8
27.h5 Тh7
2 8 . Т e 1
О c 6
2 9 . Д c 6
О d 4
3 0 . Ц d 2
Д b 2
3 1 . Д c 4 +
Ц h 8
32.Цd3 a5
3 3 . Д c 8 ?
(вероятно
последни-
ят възмо-
жен момент за печалба бе чрез 33.gh7)
Дa3 34.Цe4 b3 35.cb3 a4! 36.Тb1 Дb4
37.Дc4 Дb7+ 38.Дd5 Дb4 39.Дc4 Дd2
40.Оg4? (последната и фатална греш-
ка) 40...a3 41.Дf7 Дc2 42.Цd5 Дc5+
43.Цe4 a2 44.Тc1 a1Д) 45.Тc5 Оc5 46.Дd5
Дe1+ 47.Цd3 Дd1+ 48.Цc4 Дd5+ 49.Цd5
Оa3 50.Оf5 Цg8 51.Цe5 Тh8 52.Цd5 Кh7
53.gh7+ Цf7 54.Оg6+ Цf6 55.f4 Оc1 56.f5
Оd2 57.Цd6 Оe1 58.Цd7 Оb4 59.Цc7 Цe5
60.Цd7 Оa3 61.Цc6 Цd4 62.Цc7 Цc3
63.Цd7 Цb4 64.Цd6 b3+ 65.Цd5 Оb2
66.Цd6 Оf6 67.Цc5 Цc3 68.Цd6 Цd4
69.Цc6 Тd8 70.Цb6 Цd5 71.Цc7 Цc5
72.Оf7 g5 73.fg6 Тd6 74.Оe8 Оe5 75.Цb7
Тb6+ 76.Цc8 Цd6 с неспасяем мат - 0:1.

окато милионите почитатели на
Майкъл Джексън продължават
да скърбят за идола си, подно-
веният интерес към поп икона-
та извади наяве някои малко
известни факти от живота му.
Така например репортерът
Мартин Башир си спомни, че
докато през 2003 г. снимал
филма “Да живееш с Майкъл
Джексън”, видял как звездата,
без много да му мисли, за
няколко часа похарчил 6 млн.
долара за различни ценни
вещи, сред които и разкошен
шах от злато и мрамор. Екс-
перти оценяват красивата
придобивка на около 89 000
долара. Близки до Джако
обясняват, че той използвал
скъпоценния шах, за да учи на
него тригодишния си тогава
син Принс Майкъл на мъдрата
игра. В най-големия сайт за
видеообмен дори се появи
клип, който показва как баща
и син се забавляват зад шах-
матната дъска, като наслед-
никът на Джако проявява голям
интерес към фигурите и дори
знае как се движат някои от
тях. За разлика от него баща
му често бърка фигурите и не
прави разлика дали играе с
белите или с черните.

През април т.г скъпоценни-
ят шах бе сред близо хилядата
вещи на певеца, предложени
за продан на търг, целящ да
покрие финансовите задълже-
ния на Джексън. Търгът обаче
бе отменен в последния мо-
мент след договорка между
поп идола и аукционната къща.

Утре в Майнц стартира
традиционният световен
шампионат по ускорен шах-
мат, в който ще участват че-
тирима топгросмайстори:
№2 в световната ранглиста
Вишванатан Ананд, арме-
нецът Левон Аронян (№6),
най-добрият играч на дома-
кините Аркадий Найдич
(№26) и новоизгряващият
руски талант Ян Непомняш-
чий (№113). Контролата за
игра е 20 минути на състе-
зател с добавяне на 5 се-
кунди след всеки изигран
ход, след което следват
мачове от по 4 партии за 1-
2-ро и за 3-4-то място.
Първенството е част от го-
лемия ежегоден шахматен
фестивал в Майнц, който
включва още: открит турнир
по ускорен шах със 762 уча-
стници; открит ускорен тур-
нир по правилата на Фише-
ровия шах (известен и като
шах960, тъй като толкова са
възможните начални пози-
ции при тази разновидност
на шахмата) с над 280 състе-
затели. Общият награден
фонд на двете надпревари
е 40 000 евро. Освен това
се провежда и първенство
на планетата по ускорен
шах960 с четирима участни-
ци, както и няколко надпре-
вари за деца и компютърни
програми. По традиция след
официалното откриване на
фестивала имаше сеанс на

ЗАДАЧА

˜ÂÌËÚÂ
ÔÓÎÛ˜‡‚‡ı‡
ÌÓ‚ ¯‡ÌÒ
ÒÎÂ‰
30≈Dc3!
—Â„‡ ·ÂÎËÚÂ
ÌˇÏ‡Ú ‚ÂÏÂ
Á‡ 31.Tg7
ÔÂ‰‚Ë‰
31≈Df3+
32.÷g1 Df2+
33.÷h1 Df3+
Ë ‚Â˜ÂÌ ¯‡ı.
ƒÓ Ï‡ÎÍÓ ÔÓ-
ÔËˇÚÂÌ Á‡ ·ÂÎËÚÂ ÂÌ‰¯ÔËÎ
˘Â¯Â ‰‡ ‰Ó‚Â‰Â 31.Dc3 Oc3
32.Od6!

ÔÓ‰Ó·Ì‡ ÒËÚÛ‡ˆËˇ ËÁÔ‡‰Ì‡
ÛÌ„‡ÒÍËˇÚ ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÂÌ
Ï‡ÈÒÚÓ ≈Ì‰Â ¬Â„ ÔÓ ‚ÂÏÂ
Ì‡ ÏËÌ‡ÎÓ„Ó‰Ë¯ÌÓÚÓ Â‚Ó-
ÔÂÈÒÍÓ ËÌ‰Ë‚Ë‰Û‡ÎÌÓ
Ô˙‚ÂÌÒÚ‚Ó ‚ œÎÓ‚‰Ë‚, ÍÓ„‡-
ÚÓ ‚ Ô‡ÚËˇÚ‡ ÒÂ˘Û Ò˙Ì‡-
Ó‰ÌËÍ‡ ÒË »ÏÂ ¡Î‡„Ó ÒÂ
ÔÂ‰‡‰Â ‚ ÒÎÂ‰Ì‡Ú‡ ÔÓÁËˆËˇ:

¬˙ÔÂÍË
Ò Â  Ë Ó Á Ì Ë ˇ
ÒË ÓÔËÚ Í‡ÚÓ
¯‡ıÏ‡ÚËÒÚ Ë
‡‚ÚÓ Ì‡
¯ ‡ ı Ï ‡ Ú Ì Ë
ÍÌË„Ë Ë„‡Â-
˘ËˇÚ Ò ˜Â-
ÌËÚÂ ¬Â„ ÌÂ
ÛÒÔˇ‚‡ ‰‡
ÓÚÍËÂ ÒÔ‡-
ÒÂÌËÂ ÒÎÂ‰
Ô Ó Ò Î Â ‰ Ì Ë ˇ
ıÓ‰ Ì‡ ÔÓ-

ÚË‚ÌËÍ‡ ÒË 30.DÂ5 Ë ÒÂ ÔÂ-
‰‡‚‡. Ã‡ÎÍÓ ÔÓ-Í˙ÒÌÓ Ó·‡˜Â
‡Á·Ë‡, ˜Â ÚÓ‚‡ Â¯ÂÌËÂ Â
·ËÎÓ ÔË·˙Á‡ÌÓ.  ‡Í ÏÓÊÂ-
¯Â ÛÌ„‡Âˆ˙Ú ‰‡ ËÁ·Â„ÌÂ
ÚÓÁË ÌÂÔËˇÚÂÌ ÏÓÏÂÌÚ?

ŒÚ„Ó‚Ó:

Д

» Ã‡ÈÍ˙Î
ƒÊÂÍÒ˙Ì
·ËÎ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚ

» Ã‡ÈÍ˙Î
ƒÊÂÍÒ˙Ì
·ËÎ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚ

» Ã‡ÈÍ˙Î
ƒÊÂÍÒ˙Ì
·ËÎ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚ

» Ã‡ÈÍ˙Î
ƒÊÂÍÒ˙Ì
·ËÎ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚ

» Ã‡ÈÍ˙Î
ƒÊÂÍÒ˙Ì
·ËÎ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚ

Аронян бие
наред в Майнц

40 дъски. Този
път за сеансьор
бе поканен Ле-
вон Аронян (на
снимката), който
постигна впечат-
ляващия резул-
тат 37:3 (нито
едно пораже-
ние, само 6 ре-
мита).

Ден след се-
анса  Аронян за-
почна да защи-
татава минало-
годишната си
титла в шестото
световно първенство по ус-
корен шах960 срещу пре-
тендентите Виктор Бологан
(Молдова), Сергей Мовсе-
сян (Словакия) и шампиона
на САЩ Хикару Накамура.
Шах960 е разновидност на
стандартния шах, предло-
жена от Робърт Фишер, в
която положението на фигу-
рите (пешките не променят
местата си) се определя на
случаен принцип минути
преди партията. Идеята е,
че по този начин се игнори-
ра предварителната дебют-
на подготовка и се стимули-
рат нови форми на творче-
ство. В свои интервюта Аро-
нян често подчертава голя-
мото значение на тактиката
в този вид шах и първите
три кръга на надпреварата
потвърдиха думите му. В
повечето партии се стигна

до неочаквани тактически
решения, а най-блестящо от
всички се справи отново
арменският шахматист. Виж-
те как в партията му срещу
Бологан (с черните), в коя-
то двамата гросмайстори
започнаха битката от след-
ната начална позиция:

1.e4 e5 2.d4 d6 3.f3 Кg6

4.Оc4 c6 5.Оb3 Кc7 6.Кg3
ed4 7.Оd4 Кe6 8.Оc3 Кc5
9.Кf5 Кb3 10.ab3 f6 11.Дe3
Дc7 12.Кd3 Кe5 13.Оe1 g6
14.Кd4 Оf7 15.Оf2 Оg7

 16.Тa7 Тa7 17.Кb5 cb5
18.Дa7 Цc8 19.Кe5 fe5
20.Оb6 Дe7 21.Дa8 Цd7
22.Оd8 и черните се преда-
ват.
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През 2011 г. ЮАР и Брази-
лия ще започнат съвместно
производство на управляеми
ракети от клас "въздух-въздух"
A-Darter, разработка на южно-
африканската компания Denel
Dynamics. Както съобщава ме-
стното издание за военна тех-
ника Defence Web, това е за-
явил главният инженер на
Denel Dynamics Ян Веселс.

Управляемите ракети с
близък радиус на действие с
инфрачервено насочване
A-Darter се разработват като
въоръжение за многоцелеви-
те изтребители JAS39 Gripen
на шведската компания Saab.
Тези самолети вече постъпи-
ха на въоръжение в южноаф-
риканските ВВС. В същото
време бразилците имат наме-
рение да преминат на изтре-
бители F-5, а също и на пер-
спективните самолети FX-2,
макар че Gripen също се явя-
ва участник в международния
търг, обявен от Бразилия. Пла-
нира се новите ракети, южно-
африканска разработка, да
постъпят в арсенала на бра-
зилската армия през 2015 го-
дина. Както подчертава изда-

ЮАР и Бразилия
ще произвеждат
съвместно ракети
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A-Darter. Рисунка www.defesabr.com

Военното министерство на Индия планира да започне раз-
работката на индивидуална екипировка за военнослужещите,
която ще се състои от оръжие и допълнително оборудване,
позволяващо да се повиши мобилността, възможностите на
средствата за свръзка и да се намалят пораженията. Както
съобщава Defense News, това е заявил министрът на отбрана-
та на страната А. К. Антъни в изявление пред парламентари-
сти. Новата екипировка е получила названието "Войник от
пехотното подразделение на бъдещето" (Futuristic Infantry
Soldier-As-A-System, F-INSAS). За съвместна разработка ще се
заемат компанията Integrated Management System, заедно с
военните, които на началния етап трябва да определят основ-
ните изисквания към екипировката и въоръжението.

Окомплектоването на военнослужещия, което ще бъде раз-
работено в рамките на тази програма, ще има защита от яд-
рено, химическо и биологично оръжие. Проектът също раз-
глежда създаването на нови образци противотанкови управ-
ляеми ракети, прибори за нощно виждане, лазерни далекоме-
ри, бронирани жилетки, усъвършенствано стрелково оръжие и
друга продукция.

ЮАР и Бразилия
ще произвеждат
съвместно ракети

нието, ЮАР е една от петте
държави, способни да разра-
ботват и произвеждат ракети
"въздух-въздух" от пето поко-
ление. Полевите изпитания, по
думите на представителя на

Denel Dynamics, трябва да
започнат през ноември 2009
г. В средата на 2011 г. военни-
те имат намерение първи да
ги приемат на въоръжение за
изтребителя Gripen.

Индийски военнослужещ.
Снимка scrapetv.com

Индия ще създава екипировка
за войника на бъдещето

Бундесверът сменя бронетехниката заради талибаните

БМП "Мардер" от бундесвера в Афганистан.
Снимка ©AFP

Около 300 военнослужещи от нем-
ския контингент на ISAF взеха участие
в масирано настъпление над талибани-
те, развърнало се на север в Афганис-
тан, в околностите на Кундуз. Първи в
операцията са били задействани нем-
ските БМП "Мардер" и тежко въоръже-
ние, съобщава телевизия n-tv. Отбеляз-
ва се, че немските военнослужещи от
силите за бързо реагиране оказват
помощ на афганистанската армия и
силите за сигурност. От афганистанска
страна в операцията против талибаните
вземат участие около 800 войници и
100 полицаи. По някои данни операци-
ята ще продължи около десетина дни.
По думите на министра на отбраната на
ФРГ Франц Йозеф Юнг, тя е предизви-
кана от влошаващата се обстановка в
региона около Кундуз, където са зачес-
тили нападенията от талибани. Главна-
та цел е да се унищожат терористите в

Военното министерство на
САЩ е поръчало допълнително
още 62 свръхлеки гаубици
M777, разработка на британска-
та корпорация BAE Systems.
Стойността на сделката, както
съобщава пресслужбата на про-
изводителя, е 117 милиона до-
лара. Партидата ще се произ-
вежда в едно от предприятията
на корпорацията в американ-
ския щат Миссисипи в
продължение на шест месеца.
По данни на британската кор-
порация текущият сбор от

Пентагонът увеличи поръчките
за британски гаубици M777

региона и в навечерието на предстоя-
щите в Афганистан президенстки избо-
ри да се овладее ситуацията под кон-
трол.

Още повече че Юнг побърза да за-
яви, че не става дума за война. По думи-
те му, войниците не водят война, а про-
веждат операция за стабилизиране на
обстановката. От своя страна редица
немски политици изразиха безпокойст-
во от ескалацията на бойните действия
в околностите на Кундуз. В Афганистан в
момента се намират 3700 военнослу-
жещи от бундесвера.

В началото на юли Бундестагът
гласува за продължение на мандата
на немския контингент до 13 декем-
ври т.г. и увеличаването на числен-
ността му до 4500 човека. На немски-
те войници било разрешено по-актив-
но да използват повереното им оръ-
жие в настъпателната операция.
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Страница на
ЖЕЛЯЗКО ТЕНЧЕВ

Гаубица M777. Снимка BAE Systems.

ОБЕКТИВЪТ СЕ ШЕГУВА

Жената си е жена, дори и в строя...

поръчки на гаубици M777 ще позволи да се продължи производството
им до 2012 година. Допълнителният контракт, по мнението на предста-
вителя на BAE Systems, потвърждава бойните качества на това оръжие.

Да припомним, че през май военното ведомство на САЩ поръча
аналогична партида гаубици M777. При това, както се съобщава, 25
единици от тях са предназначени за канадската армия в рамките на
програмата за продажба на военна техника в други страни (US Foreign
Military Sales Program), а още 38 гаубици от тази партида трябва да
получи корпусът на морската пехота и армията на САЩ. В момента
свръхлеките гаубици M777 са на въоръжение в армиите на САЩ и
Канада, а заинтересуваност да ги придобие е изявила и Австралия.
Това оръжие широко бе използвано от американските военни по време
на операциите в Ирак и Афганистан. Талибаните наричат британските
гаубици "Драконите на пустинята".

БПЛА Predator. Снимка
www.allamericanpatriots.com

Контингентът на Италия в
Афганистан ще получи допълни-
телно безпилотни летателни
апарати и вертолети за провеж-
дане на разузнавателни опера-
ции. Това, както съобщава
Defense News, е заявил ми-
нистрът на отбраната Игнасио
ла Руса по време на посещение-
то си на контингента на Италия,
който е настанен в западната
част на Афганистан.

Ла Руса, в частност, е съоб-
щил, че военното ведомство на
страната вече е закупило два
модернизирани БПЛА Predator A,
американско производство, кои-
то ще постъпят на въоръжение,
допълвайки парка от БПЛА. Ос-
вен това италианците имат на-
мерение да придобият още че-
тири безпилотника Predator B.

Военното ведомство също
планира да увеличи численост-
та на вертолетите, намиращи се
на въоръжение в контингента и
да разреши използването на
изтребители-бомбардировачи
Tornado за настъпателни цели. В
момента, както подчертава
Defense News, те се използват
само за провеждане на разуз-
навателни операции.

Да припомним, че числен-
ността на италианския контин-
гент в състава на коалицията е
2850 човека.

На италианските
военни обещаха
вертолети и
безпилотници
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Арбитражният съд към БФС позволи карто-
текирането на Тодор Тимонов и Николай Ман-
чев в състава на ЦСКА. Двамата разтрогнаха
договорите си с Ботев пред граждански съд в
Пловдив, но от БФС отказваха да признаят ре-
шението. ЦСКА заплаши, че ще се жалва пред
УЕФА, ако двамата играчи не получат картоте-
ка от БФС. Сега вицешампионите ще могат да
заявят допълнително пред УЕФА Тимонов за
мачовете с Дери Сити, който ще замести един
от картотекираните вече за Европа футболисти.
Така “Принцът на Пловдив” ще може да играе
срещу северноирландците тази вечер в първия
мач от III предварителен кръг на Лига Европа.

ВЛАДИМИР НИКОЛОВ

Шампионът на България Левски и
носителят на купата Литекс ще разпре-
делят и 80 000 лв. награден фонд в мача
за Суперкупата на България “Еврофут-
бол”, обяви президентът на Професио-
налната лига Валентин Михов. Мачът е
в събота от 20.30 ч. на Националния
стадион “Васил Левски” и ще бъде излъ-
чен по БНТ. Освен Суперкупата побе-
дителят ще получи 50 000 лева, а за
победения остават 30 000.  Мачът за
шеста поредна година е спонсориран
от водещия роден букмейкър “Еврофут-
бол”. Преди 20 години в Бургас пък се
е състоял първият двубой за Суперку-
пата на България, в който ЦСКА бие с
1:0 Черноморец. Съдийският екип и
делегатът на мача Любе Спасов, който
е секретар на ПФЛ, са се съгласили да
работят без хонорар. Михов отказа да
обяви имената на алтруистичните съдии.
Във футболните среди се твърди, че ар-

Селекционерът на
националния отбор
Станимир Стоилов
обяви официално име-
ната на 13 футболис-
ти, играещи в чужби-
на, за приятелския
мач с Латвия на 12
август в София. Трень-
орът на Литекс ще
обяви и 5-има играчи
от вътрешното първен-
ство допълнително
през следващата сед-
мица. Повикан отново
е синът на президен-

Мъри викна Ники и за Латвия
та на БФС Борислав
Михайлов - Николай.
При това положение
няма да бъде взет ге-
роят на Левски от
мача с Баку Георги
Петков, спасил “сини-
те” от резил в Азер-
байджан.

Останалите избра-
ници на Стоилов:

Димитър Иванков
(Бурсаспор, Тур), Ста-
нислав Манолев
(Айндховен, Хол),
Александър Тунчев

(Лестър, Анг), Стани-
слав Ангелов (Енерги,
Гер), Чавдар Янков
(Дуисбург, Гер), Сти-
лиян Петров (Астън
Вила, Анг), Благой
Георгиев (Терек, Рус),
Димитър Бербатов
(Ман Юн, Анг), Ди-
митър Рангелов (Бору-
сия Д, Гер), Валери
Домовчийски (Херта,
Гер), Мартин Петров
(Манчестър Сити,
Анг), Валери Божинов
(Парма, Ит).
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Левски и Литекс
в спор за 80 000 лв.
Съдии ще свирят
без пари 6-ия
финал за
Суперкупата

битър ще бъде перничанинът Стефан
Спасов с помощници Никола Джуган-
ски и Николай Ангелов, а резервен
съдия е Ангел Ангелов.

“Благодарни сме за жеста на съди-
ите, защото в тези тежки времена е
хубаво да си помагаме. Благодарим
още на “Еврофутбол” за оказаната по-
мощ, както и на софийската полиция,
която ще охранява мача за по-малко
пари”, заяви главният секретар на ПФЛ
Любе Спасов.

Картоните ще важат и за сезона. За
първи път “Еврофутбол” предвижда да
награди със специален плакет и “Фут-
болиста на мача”.

“За Левски е удоволствие и чест да
играе в този турнир, който е признание
за титлата ни. Литекс е много силен
отбор и се надяваме да стане добър
сблъсък. Шампионската лига е приори-
тет за нас, но футболистите, които изля-
зат в събота, ще дадат всичко, за да
спечелят Суперкупата”, заяви новият
спортен директор на отбора Георги
Иванов.

“Радвам се, че ще участваме като
носители на купата. Дано да стане един
добър мач и най-после да вземем този
трофей. Ние ще дадем всичко от себе
си, за да спечелим”, заяви пък прези-
дентът на Литекс Трифон Попов.
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Президентът на Литекс Трифон Попов, спортният директор на Левски Георги
Иванов-Гонзо, секретарят на ПФЛ Любе Спасов и президентът й Валентин Михов

дадоха пресконференция преди мача за Суперкупата на България “Еврофутбол”

Халфът на Андерлехт Лукас Билиа
(вляво) е загубил равновесие по време
на единоборство с Онур Тунчер при
победата на белгийците с 5:0 над
турския  Сивасспор в първа среща
от III предварителен кръг в
Шампионската лига.
В други срещи: Андерлехт (Бел) -
Сивасспор (Тур) 5:0 и Актобе
(Каз) - Макаби Хайфа (Изр) 0:0

Георги Иванов-Гонзо коментира нулевото равенство на
Левски срещу Баку в първия мач от III предварителен кръг
на Шампионската лига. “Аз съм доволен как игра отборът.
Проблемът дойде в последните 20 минути, когато отпад-
нахме физически, дадохме инициативата на противника и
това можеше да ни коства да загубим мача. Има втора
среща, в която Левски ще изглежда по друг начин и е
задължително да победи. 0:0 е добър турнирен резултат.
Баку не са лош отбор, имат 14 чужденци с високи заплати,
нормално е. Те са клуб с голям бюджет. Но аз съм убеден,
че Левски е по-класният отбор”, обясни пловдивчанинът.

“Нормално е да има футболисти, които играят по-добре,
и такива, които играят по-слабо, но тези неща ще им ги
кажа в съблекалнята, а не пред медиите. Основните про-
блеми са, че трудно вкарваме голове, но в Левски са събра-
ни достатъчно добри футболисти, нападатели. Дениран
Ортега като за първи мач се представи добре, мисля, че
той има много по-голям потенциал. Трябва му време да се
адаптира, тепърва ще очакваме от Дениран да показва
това, което може”, каза още Георги Иванов-Гонзо.

ГОНЗО: По-класни сме,
но силите ни свършиха
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 Тиаго Мендеш е надскочил
за висока топка Сун Хван при
победата на Ювентус с 3:0
над корейския Сьонгам в сре-
ща от група “А” на турнира
“Купа на мира” в Испания. Гол
при дебюта си за Юве вкара
бразилецът Диего. Кристиано
Роналдо пък се разписа от
дузпа при успеха на Реал
Мадрид с 4:2 над еквадорския
ЛДУ Кито в група “Б”. Съпер-
ници в първия полуфинал са
тъкмо Юве и Реал М
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ЧЕРНО МОРЕ
БЕЗ КАКАЛОВ
И ДОМАКИНОВ
В АЙНДХОВЕН

Георги Какалов и Никола
Домакинов отпаднаха от гру-
пата на Черно море за мача от
III предварителен кръг в Лига
Европа срещу ПСВ, който е
тази вечер от 21.45 ч. на ст.
“Филипс Арена” в Айндховен.
Двамата не пътуваха с отбора
по треньорско решение. “Оти-
ваме в Холандия без притесне-
ния и ще търсим голове там”,
заяви наставникът на “моряци-
те” Никола Спасов.

ДОМОВЧИЙСКИ
ВКАРА 5 НА
АМАТЬОРИ

Валери Домовчийски вкара
5 гола при разгромната победа
на Херта с 23:0 като гост на
аматьорския Любарс в контро-
ла. Българският национал игра
през целия мач и реализира
хеттрик преди почивката, а след
нея вкара по 1 попадение от
игра и от дузпа. Колегата му в
нападение Емил Шермити също
се разписа 5 пъти. Това беше
последната проверка на бер-
линчани преди началото на
сезона в Бундеслигата. В събо-
та Херта гостува на Пройсен
Мюнстер в турнира за купата.

БОЖИНОВ СЕ
ВЪРНА В КАЛЧОТО

Валери Божинов ще играе
в Парма под наем до края на
сезона, съобщи мениджърът на
българина Джери Паломба.
“Договорихме се с Манчестър
Сити, въпреки че Марк Хюз се
съпротивляваше на напускане-
то му. За щастие клубът про-
умя, че той трябва да играе
постоянно. Мога да кажа, че
нападателят отива в отбора,
който го желаеше най-силно”,
каза агентът. “Договорих усло-
вията си. Решаващо за избора
ми беше да играя редовно, за
да съм във форма за национал-
ния отбор”, заяви Божинов
пред Дарик радио.
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ÔÓ‰ √‡¯Â·ÛÏ-2Двукратният олимпийски шампи-

он в класическата борба Боян Ра-
дев е удостоен с медал “Пиер дьо
Кубертен” на МОК за изключителни
заслуги към олимпийското движе-
ние. Предложението за награжда-
ването беше направено от предсе-
дателя на БОК Стефка Костадинова
и прието от Изпълнителния комитет
и Съвета за олимпийски орден на
международната централа. Решени-
ето е подписано лично от президен-
та й Жак Рох. Връчването на отли-

Три най-добри резулта-
та в света за сезона бяха
постигнати на лекоатлети-
ческия турнир от веригата
Супер Гран При на ИААФ
в Монако. Лашинда Джо-
унс (САЩ) пробагя 400 м с
препятствия за 52,63 сек.,
което е четвърто постиже-
ние за всички времена.
Втора на 1,57 сек. остана

ОЩЕ 2 МЕДАЛА
ЗА ЩАНГИСТИТЕ
НА ЕВРО 2009

Мая Иванова спечели сребъ-
рен медал в кат. до  до 53 кг на
на Евро 2009 по вдигане на
тежести за юноши и девойки в
шведския град Ландскрона.
Иванова постигна двубой от 158
кг (69+89).    Шампионка стана
Кубан Айзегил (Тур) със 173 кг
(73+100), а бронза взе Дана
Дерчи (Рум) със 137 кг (68+69).
Преди това Владимир Урумов
спечели бронз в кат. до 62 кг с
двубой от 263 кг (119+144), а
титлата извоюва Димитрис Ми-
насидис (Кип) с 267 кг (122+145).
В кат. до 56 г. Ферди Назиф и
Асен Мурадов извоюваха съот-
ветно сребро и бронз.

МИНЧЕВ И ЦЕНОВ С
ДИПЛОМИ ОТ ФИБА

Помощник треньорът на
мъжкия национален отбор по
баскетбол Любомир Минчев и
Христо Ценов от школата на
Овъргаз станаха първите бълга-
ри с дипломи от дебютния клас
за млади наставници на ФИБА.
Общо 40 специалисти от Европа
се готвиха в последните 3 г. под
ръководството на сърбина Све-
тислав Пешич.

ГРОЗДЕВА И
ХРИСТОВ С „ГОЛЯМ
ЧЕК” ОТ КТБ

Изпълнителният директор на
Корпоративна търговска банка
Илиан Зафиров връчи “Голям чек”
на европейската шампионка по
спортна стрелба Мария Гроздева
и на световния първенец Явор
Христов. Гроздева беше награ-
дена с 10 000 лв. за златния
медал на 25 м пистолет на
шампионата в Осиек (Хър), а
Христов с 20 000 лв. за титлата
на първенството по стрелба с
лък в зала в Ржешов (Пол).

ДЕВОЙКИТЕ БИЯТ
С 3:0 ГЪРЦИЯ
НА ТЕНИС

България победи с 3:0 Гърция
в първия ден на квалификацион-
ния турнир за Европейското от-
борно първенство за девойки до
18 г. в Сандански. Мартина Гле-
дачева разби с 6:0, 6:0 Христина
Маденоглу. Изабелла Шиникова
се наложи с 6:1, 7:5 над Панорая
Цекура. На двойки Гледачева и
Александра Митровска прегазиха
с 6:0, 6:0 Христина Маденоглу и
Ники Косторицу. Днес “триколь-
орките” играят със Словения. При
успех те ще се класират за фи-
налния турнир, който е от 25 до
27 септември в Леида, Испания.

НАДАЛ ПОД ВЪПРОС
ЗА МОНРЕАЛ

Световният №2 Рафаел Надал
още не е сигурен дали ще участва
на тенис турнира от серията
“Мастърс” в Монреал (Кан), който
започва на 8 август. “В момента
се чувствам добре, започнах леки
тренировки, но трябва да видя как
ще реагират колената ми при по-
тежки натоварвания. Иска ми се
да играя в Канада, но не знам
дали ще мога”, заяви испанецът.

Паул Бидерман спечели злат-
ния медал на 200 м св. стил на
Световното първенство по плувни
спортове в Рим. Във финала герма-
нецът изпревари 14-кратния олим-
пийски шампион Майкъл Фелпс,
като подобри и световния му ре-
корд. 22-годишният състезател
немец финишира за 1:42,00 мин., с
0,96 сек. по-бързо от постижение-
то на американеца от Пекин 2008
г. Бидерман взе втора титла на
първенството в Италия, след като
триумфира и на 400 м св. стил.
Фелпс пък допусна първа загуба в
голямо състезание от 5 г. насам.
Бронзът остана за руснака Данила
Изотов. Световни рекорди поста-
виха още Джема Спофорт (Вбр)
(100 м гръб, 58,12 сек.), Федерика
Пелегрини (Ит) (200 м св. стил,
1:53,67 мин.) и Камерън ван дер
Бърг (ЮАР) (50 м бруст, 26,74 сек.).

Екатерина Аврамова завърши
55-а в сериите на 50 м гръб за
29,91 сек., на 2,26 сек. от първата
Александра Герасименя (Блрс).
Александър Николов пък е 85-и в
сериите на 100 м св. стил с 50, 98
сек., на 3,39 сек. от най-бързия
Дейвид Уолтърс (САЩ).

Боян Петров, който в неделя изкачи Гашербрум-
1 (8068 м), се отказа от атака на Гашербрум-2 (8035
м). Във вторник алпинистът стигна до лагер 3 (7000
м) по маршрута към върха, но вчера се върна в
лагер 1 (5950 м). Днес Петров ще слезе в базовия
лагер (5100 м), където го очакват Николай Петков,
Дойчин Боянов и Николай Вълков. Времето в рай-
она е нестабилно. Затова са прекратени и всички
опити за покоряването на К-2 (8611 м) - най-висо-
кият в Каракорум и втори по височина в света, който
още не е покорен от българин. В района на висо-
чина над 7000 м бушуват ураганни ветрове.

Боян Радев удостоен с медал на МОК
чието ще стане на специална цере-
мония през септември в София. На-
градата е учредена през 1964 г. и
се връчва изключително рядко. Един
от притежателите й е чешкият ле-
коатлет Емил Затопек, носител на 4
олимпийски титли и автор на 20 све-
товни рекорда в бяганията от 5 до
30 км. В края на май Радев получи
и най-високото отличие на Между-
народната федерация по борба
(ФИЛА) - “Златната огърлица”, кое-
то подари на НИМ.

БМВ напуска Формула 1
Вили Вебер отхвърли възможността
Шумахер да замени Маса във Ферари

БМВ ще напусне Формула 1 след края
на сезона, съобщи председателят на Уп-
равителния съвет на концерна Норберт
Райтхофер. Според него причината за от-
теглянето не се крие във високите такси
или слабите резултати, а във вътрешност-

ратегическа промяна. “Формула 1 не
попада в основните планове на компа-
нията, която в момента претърпява

трансформации”, заяви директорът на
БМВ - Заубер Марио Тайсен. Въпреки
това автомобилният производител ще

продължи да се състезава в останалите
видове моторни спортове.

Концернът се присъедини към швей-
царския отбор Заубер през 2005 г. и дебю-
тира в “кралската гонка” през следващия
сезон. До момента тимът има само една
победа - на поляка Роберт Кубица в Мо-
нреал за Гран при на Канада през юни
2008 г.

Собственикът на Формула 1 Бърни
Екълстоун е на мнение, че напускането на

БМВ-Заубер се дължи на загубените шан-
сове за световната титла. “Те си бяха по-
ставили за цел първото място, но това не
се случи, и вероятно ги е накарало да се
откажат”, коментира британецът.

Междувременно Вили Вебер, личен ме-
ниджър на 7-кратния световен шампион
Михаел Шумахер, отрече варианта дове-
реникът му да замени Фелипе Маса до
края на сезона във Ферари. “Напрежени-
ето върху него ще е огромно, ако се
завърне. Всички ще очакват да спечели,
но той изобщо не е карал тази кола на
“скудерията”, заяви пред “Гадзета дело
Спорт” Вебер.  Възстановяването на Маса
върви добре и той може да напусне бол-
ницата AEK в Будапеща до 10 дни. Брази-
лецът вече може да стои седнал и дори
направи първите си крачки. Той обаче няма
спомени от катастрофата си в квалифика-
цията на “Хунгароринг”, но отговаря на
въпроси, зададени на английски, италиан-
ски и португалски език.

Председателят на Управителния съвет
на БМВ Норберт Райтхофер обяви на
специална пресконференция в Мюнхен

оттеглянето на концерна от Формула 1
след края на сезона

Атлетите с 3 върха за сезона в Монако
олимпийската шампионка
от Пекин 2008 Мелани
Уокър (Ям), а трета на 1,58
сек. се нареди Джосан
Лукас (Трин). Победител в
същата дисциплина при
мъжете е Луис ван Зил
(ЮАР) с 47,94 сек., който
изпревари с 0,04 сек. све-
товния шампион от 2005 г.
Бършон Джаксън (САЩ) и

с 0,19 сек Дани
Макфърлейн (Ям). Третият
върхов резултат е на Ма-
джи Феси (САЩ), която
пробяга 800 м за 1:57,84
мин., а втора завърши
Мария Савинова (Рус)
- 1:58,39 мин. В спринта на
100 м при мъжете победи
Чуранди Мартина (Хол.
Антили) с 10,07 сек.

√ÂÏ‡ÌÂˆ ÔÓ·Â‰Ë
‘ÂÎÔÒ ‚ –ËÏ

14-кратният олимпийски шампион
Майкъл Фелпс (САЩ) поздравява

Паул Бидерман (Гер) за победата му
на финала на 200 м свободен стил
на Световното първенство в Рим

С
Н

И
М

К
И

 Б
ГН

Е
С


	Du01_171
	Du02_171
	Du03_171
	Du04_171
	Du05_171
	Du06_171
	Du07_171
	Du08_171
	Du09_171
	Du10_171
	Du11_171
	Du12_13_171
	Du14_171
	Du15_171
	Du16_171
	Du17_171
	Du18_171
	Du19_171
	Du20_171
	Du21_171
	Du22_171
	Du23_171
	Du24_171


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


